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MAHLE
BEZ RADY PRACOWNICZEJ

W największym przedsiębiorstwie w powiecie krotoszyńskim, Mahle Polska S.A., nie ma obecnie rady 
pracowniczej. -  Wspólnie z innymi członkami rady postanowiliśmy ją  sami rozwiązać -  powiedziała Rze
czy szefowa rady, Maria Szymańska. Dlaczego doszło do samorozwiązania ani ona, ani zarząd firmy nie 
udzielili nam odpowiedzi. Pozostali członkowie także nabrali wody w usta. Rada pracownicza to organ 
zatrudnionych, któremu zarząd firmy winien przekazywać informacje o sytuacji ekonomicznej i plano
wanych zmianach.

Maria Szymańska (na zdjęciu z  lewej z  dyr. T. Karolczakiem) była prawą ręką dyr. Bocheńskiej, która na początku roku 
odeszła z  „M a h le ” . Czy m iało to  wpływ na samorozwiązanie rady? Zdaniem  niektórych pracowników tak.

Fortuna 
kotem  

się toczy
-  dziś na s. 27 -

Koźmin
Budują salę 
w  Starej Obrze
Po półrocznej przerwie wznowio
no prace nad budową świetlicy 
w Starej Obrze. Poprzedni wyko
nawca robót, który nie dopełnił 
kontraktu, został wezwany przez 
urząd gminy do zapła
cenia kary w wysoko
ści 150  tys. zł.

Rozdrażew
Nie było czasu  
n a nudę
Miniony weekend m inął tu  pod 
znakiem świętowania. Odbyły się 
dni m iasta. Gwiazdą tegorocznej 
edycji był zespół Blue Velvet oraz 
Krzysztof K.A.S.A. Kasowski, 
który poderwał do 
tańca tłum y zebrane 
pod sceną.

Zmarł 17-letni uczestnik 
tragedii w Józefowie
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Kobylin
W yrem o ntu ją  
im  szkoły
Magistrat szykuje się do rozpo
częcia remontów w szkołach. 
Większość z nich zostanie prze
prowadzona podczas wakacji. 
Modernizacja obejmie wszystkie 
kobylińskie placówki 
oraz szkoły w Kuklino- 
wie i Smolicach.

Krotoszyn
W a lc zą
z przem ocą
W tym roku policja sporządziła 
27 Niebieskich K art w  związku 
z przemocą w rodzinie. -  A bar
dzo często je j o fiary stają się póź
niejszymi sprawcami, ponieważ 
przemoc rodzi prze
m oc -  mówi kierow
nik OIK T. Ciesiołka.
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Zniszczony drogowskaz w Krotoszynie

Kto widział wandali?
Wandale zniszczyli uszkodzony już wcześniej przydrożny witacz 
w Zdunach i zdewastowali znaki drogowe w Krotoszynie. Czy ktoś 
z Czytelników pomoże w ujęciu sprawców?
W  przypadku witacza minimalny sza
cunek strat mówi o 2.000 zł. -  „ Wi
tacz ” m a nienaruszony szkielet. Chce- 
m y uratować chociaż jednąjego stronę. 
D ruga nadaje się tylko do wymiany. 
Zastanawiamy się, czy nie przenieść 
„witacza "bliżej terenów zabudowań -  
powiedział nam  M irosław Chmielar- 
czyk, sekretarz gminy Zduny.

25 czerwca nocą na terenie zdunow- 
skiego basenu doszło do włamania. N i
czego nie ukradziono, jednak są  zńisz- 
czenia. Do w ody wrzucono nieznaną 
substancję. Do wymiany są  zamki,

a  drzwi wymagająnaprawy. N a terenie 
placu leżało szkło, zniszczono gaśnicę.

-  Skutki włamania zauważył pra 
cownik stacji uzdatniania wody. W  tym  
toku basen został oświetlony, jednakra- 
no światło było wyłączone, czyli wła
m ywacze musieli dostać się do p o 
mieszczenia kontrolnego. Co m am y  
zrobić, by nie niszczono własności p u 
blicznej? Przecież chodzi o pieniądze 
podatników. Jeżeli wandale chcą się 
wyżyć, to możemy im dać jak ieś poży
teczne zadania -  m ów i bezradnie se
kretarz Zdun. Ciąg dalszy na str. 4

Zmarł Hubert z  Bożacina. Chłopak 
był pasażerem forda focusa, który w  ze
szłą sobotę rozbił się w  Józefowie pod 
Koźminem. W  wypadku na miejscu 
zginęło troje nastolatków, trzech kolej
nych zostało ciężko rannych.

REKLAMA ---------------------------------------------

\ / f o i  IQ Twój czas 
V IO U O na wzrok! 

Krotoszyn, uł. Zdunowska 3
M a sz  p ro b le m y  z  os trym  w id ze n ie m ?  
M o że m y  C i p o m ó c !

Badanie przeprowadzane jest na najnowszym 
urządzeniu tego typu na świecie marki Carl Zek

(Przy zakupie okularów
► badanie GRATIS!)h i

l? S

We wtorek w  Daniszynie w  wypad
ku zginął 53-letni krotoszynianin. Jadą- 
c skuterem zderzył się czołowo z samo
chodem osobowym. Czy zjechał na 
przeciwny pas jezdni, bo chpiał ominąć 
leśne zwierzę, ustali śledztwo. (p)

http://www.rzeczkrotoszynska.pl


Wydarzenia

N o c n a  b ó jk a  n a  ry n k u
W  nocy z piątku na sobotę, około godz. 
2.00, kiedy grupa m łodych osób szła 
krotoszyńskim rynkiem  została zaata
kowana przez trzy znane policji osoby, 
związąne ze środowiskiem kryminal
nym.

Grupa pięciorga osób w  w ieku od 
21 -  28 lat (trzech mężczyzn i dwie ko
biety) szła krotoszyńskim rynkiem do

klubu Masska. Ok. 2.00 tuż przed za
kładem zegarmistrzowskim zostali za
atakowani przez młodego człowieka, 
który rzucił się na jednego z  mężczyzn 
z grupy, kopiąc go w  klatkę piersiową. 
W ywiązała się szarpanina. D o awantu
rujących się dołączyli znajomi agre
sywnego osobnika, w  tym  znany bar
dzo dobrze policji Dominik M., karany

rn.in. za wybryki chuligańskie i kra
dzieże.

W szystko działo się na terenie, któ
ry jest monitorowany. G rupa zaczęła 
się bronić, wskutek czego agresorzy 
dali za  wygraną. Policję powiadomili 
prawdopodobnie ludzie z  auta na po
bliskim parkingu. K iedy przyjechała, 
napastnicy zdążyli już  zbiec. (max)
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Peugeot Sztukowski
ul. Wrocławska 27, 62-8OO Katisz 
tet. 62 768 15 OO, fax 62 768 15 Ol 
sztukowskikalisz@peugeot.com.pl 
www.sztukowskikalisz-peugeotxom.pl

Topola Mała 72a, 63-400  Ostrów Wlkp. 
teł. 62 735 02 56, fax 62 735 5 0  84 

sztukowski@peugeot.com.pl 
www.sztukowski.peugeot.com.pl

Parkuj pod ziemip
Galeria Krotoszyńska  zachęca klien
tów  do korzystania z  parkingu. D y
rekcja tego obiektu handlow ego 
u  zbiegu ulic Słodowej i Floriańskiej 
chce, aby klienci m ogli kom fortow o 
robić zakupy.

Podziem ny parking G alerii K ro
toszyńskiej m o że  pom ieścić 60 sam o
chodów. Jednakże średnio w  godzi
nach otw arcia stoi tam  ok. 20 aut, bo 
pozostali klienci parku ją  w  innych 
miejscach. Zdaniem  Patryka Rzepki, 
m enedżera G alerii Krotoszyńskiej, 
zupełnie niepotrzebnie. -  G araż j e s t  
bezpłatny i  stale monitorowany, a za 
tem  bezpieczny, w ygodny i  um ożli
w iający k lien tom  ła tw y  dostęp do  
wnętrza b u d y n k u -  uzasadnia Patryk

Rzepka. Parkow anie na najniższej 
kondygnacji tego obiektu handlow e
go szczególnie kom fortow e je s t dla 
klientów, którzy przyjeżdżają na za
kupy do sklepu spożywczego. -  M ęż
na spokojnie zjechać z  wózkiem  i  za 
p a ko w a ć  zakupione a rtyku ły -  w yja
śnia menedżer.

W edług kierow nictw a obiektu na
leży korzystać z podziem nego par
kingu zw łaszcza teraz, gdy  sklepy 
p row adzą w yprzedaże. Jeśli m iejsca 
s ą  zapełnione, to na tablicy elektro
nicznej przy w jeździe pojaw ia się na
pis Z 4Ż £7Y  G dy natom iast m ożna 
pozostaw iać auta, w yśw ietla się sło
w o WOLNY.

.  (mac)

Jeśli m ie jsca są  zapełnione, to na tab licy pojaw ia s ię  napis ZAJĘTY
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ciem  budow y kanalizacji. STOP.
Balanicki nadal szefem Kołłątajowców. 9 czerwca, podczas zebrania spra
wozdawczo-wyborczego Stowarzyszenia Wychowanków i Nauczycieli Liceum 
im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, wybrano zarząd. Prezesem na kolejną 
kadencję został ponownie Zenon Balanicki (na zdjęciu). Zastępcą jest Ma
rian Grządka, sekretarzem Waldemar Plewiński, skarbnikiem Teresa Mazur, 
a członkami: Stefan Konieczny, Wiesław Świca i Marian Ziajka. (popi)

Szkoła imienia Pileckiego

Przyklepali
rewitalizację
Ju ż  nie m a odw rotu . Rew italizacja cen trum  K rotoszyna zo
stanie przeprow adzona. D w unastu  radnych  zagłosowało za 
złożeniem w niosku o udzielenie poży czki z p rog ram u  Jessica. 
Trzech radnych  było przeciw.

Rada M iejska w K rotoszynie jedno
głośnie opow iedziała się za propozy
cją nadania Zespołowi Szkół w  Orpi- 
szewie imienia rotmistrza W itolda Pi
leckiego. O  wprowadzenie tych zmian 
ju ż  w  listopadzie zeszłego roku w nio
skowała rada pedagogiczna, rada ro
dziców i sam orząd uczniowski orpi- 
szewskiej placówki.

W. Pilecki był rotmistrzem kawale
rii Wojska Polskiego, współzałożycie
lem Tajnej Armii Polskiej, żołnierzem

** lat z Wami!
dziękujemy
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Porównaj ceny paliw
C eny paliw z  2 lipca na w ybranych stacjach w  Krotoszynie i powia-
tach sąsiednich

z

........

LPG
Benice, Okrężna 20 5,57 zł - 5,44 zł -

Jarocin, Poznańska 26a 5,66 zł 5,86 zł 5,59 zł -

Krotoszyn, ul. Tartaczna 5,57 zł 5,67 zł 5,44 zł -

Krotoszyn, ul. Magazynowa 5,67 zł - 5,57 zł 2,73 zł

Krotoszyn, ul. Koźmińska 60 5,72 zł 5,93 zł 5,59 zł 2,89 zł

Krotoszyn, ul. Chwaliszewska 5,60 zł - 5,47 zł 2,89 zł

Milicz, pl. ks. Waresiaka 5,63 zł 5,89 zł 5,59 zł 2,89 zł

Ostrów, ul. Raszkowska 70 5,67 zł 5,88 zł 5,57 zł 2,89 zł

A nnii Krajowej oraz organizatorem 
ruchu oporu w  Auschwitz-Birkenau. 
W  1947 roku został aresztowany 
i oskarżony o działalność wywiadow
czą  na rzecz rządu R P na emigracji, 
a  następnie skazany na śmierć. Straco
no go rok później. -  To bohater, który 
pozw oli odpowiednio kontynuować 
pracę  wychowawczą  w  szkole -  pod
sum owała naczelnik wydziału oświa
ty Małgorzata Mielcarek.

(aga)

W  naszym konkursie można wygrać 
darmowe tankowanie paliwa za 50 
zł na stacji Moya w  Krotoszynie. 
Każda osoba, która odbierze z re
dakcji Rzeczy  naszą nową naklejkę 
i przyklei ją na tylnej szybie swojego 
samochodu, będzie miała szansę 
na wygraną. Szczęśliwego właści
ciela tego auta zapraszamy w naj
bliższy piątek po odbiór kuponu.

( re d j

Po burzliwej dyskusji radnych (jaka 
miała miejsce na ostatnich komisjach 
Rady M iejskiej) na tem at propozycji 
bunnistrza Juliana Joksia o zaciągnię
ciu ponad 11 m in zł z  banku Gospo
darstwa Krajowego na realizację rewi
talizacji, w  końcu przyszedł czas osta
tecznych decyzji. Ponow nie krytycz
nie do inwestycji ustosunkow ał się 
radny Sławomir Augustyniak. -  A a- 
w et je że li to zadanie nie wpływa na 
wskaźniki budżetu i tak uważam, że  to 
wybór priorytetów. D la m nie ważniej
sze od  upiększania miasta są  remonty 
szkól, dróg czy budowa hali sportowej 
p rzy  szkole na alei Powstańców  Wlkp. 
M y obiecaliśmy p a n i dyrektor, że  hala 
będzie pierw szą większą inwestycją, 
której siępodejm iem y! -  grzmial pod
czas obrad. -  A  teraz w ydajem y p ie 
niądze na rynek Bo to nie je s t dofinan
sowanie, tylko zwykła pożyczka prefe
rencyjna!

W  ślad za nim  poszli radny Tomasz 
G łuch oraz Ryszard Łopaczyk. Obaj 
zwrócili uw agę na fakt, że po 2015

Plac przed ratuszem m a spe łn iać w  przyszłości rolę reprezentacyjną
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W
 racjonalnym  w ydaw aniu 
pieniędzy. Publicznych, 
W iele kontrow ersji budzi 
fakt p rzeforsow ania przez  w ładze 

lokalne K rotoszyna odnow ienia 
rynku. N a rew italizację z naszych 
w spólnych  środków  budżetow ych 
pójdzie ok. 11 m ilionów  złotych. 
Pieniądze pożyczym y z banku. Co 
praw da na atrakcyjnym  oprocento
w aniu, ale trzeba je  będzie zw rócić. 
Tym bardziej irytuje m nie rezygna
cja z dotacji na budow ę bloku ko
m unalnego.

O w szem , budow a pochłonęłaby
2,5 m in zł, a  dotacja w yniosłaby 
je d n ą  trzecią kosztów. R esztę  gm i
na m usiałaby  w ydać z  w łasnych 
funduszy. B urm istrz  tłum aczył, że 
zadanie pochłonęłoby  jed n ak  ca łą  
rezerw ę budżetow ą. A le w ażniej
sze je s t p rzecież zapew nienie lu
dziom  dachu  nad g łow ą. W  no
w ym  bloku  m ogłoby  zam ieszkać 
19 rodzin. Po  ich przeprow adzce li

magistrat będzie realizował bardzo 
ograniczoną ilość inwestycji. Ich zda
niem  częściową w inę ponosi za to 
właśnie rewitalizacja. W łodarz był 
jednak temu przeciwny. Stwierdził, że 
tę kwestię regulują w ydatki bieżące, 
na podstawie których obliczane są  
wskaźniki budżetowe. -  Niestety’, bę
dziemy musieli się ponow nie pochylić  
nad bieżącymi wydatkami, bo albo po 
czynimy iv nich jak ieś oszczędności, 
albo nie będziemy mogli realizować 
żadnych inwestycji -  zakończył dys
kusję.

Dwunastu radnych opowiedziało 
się za jeg o  propozycją zaciągnięcia 
pożyczki. Sławomir Augustyniak, To
m asz G łuch i Paw eł Sikora byli prze
ciwni. N atomiast czterech wstrzymało 
się od głosu. W  ram ach rewitalizacji 
m a zostać odrestaurowany rynek oraz 
przylegające do niego uliczki i ratusz. 
Część centrum zostanie w yłączona 
z ruchu drogowego. M odernizację 
przejdzie również kanalizacja ścieko
w a na tym  terenie. (ag a)

sta oczekujących na lokale byłaby 
krótsza. Problem  je s t duży, bo dziś 
-  jak  pisze A gnieszka M arcin iak  
na  str. 12 - j u ż  75 osób oczekuje na 
m ieszkania. A  gm ina nie- m a w ol
nych lokali, n ie m a też żadnego p o 
la m anew ru.

R adni i urzędnicy zda ją  sobie 
z tego spraw ę, ale i tak  zrezygno
w ali z bezzw rotnego w sparcia f i
nansow ego. Rządząca gm iną koali
cja z bu rm istrzem  na czele zdecy
dow ała się na pożyczkę, by  odno 
w ić krotoszyński rynek. To trochę 
tak, jakby  w łaściciel dom u, w  k tó
rym  przecieka dach, kupił sobie 
now y sam ochód, zam iast załatać 
dziury.

N ie p rzekonują m nie argum en
ty, że jeśli teraz nie sięgniem y po 
pożyczkę z funduszu Jessica. to nie 
będzie w ięcej szans na rew italiza
cję naszego rynku. Takie fundusze 
po jaw ią  się -  tym  bardziej, że ja k  
przekonyw ał burm istrz i jeg o  lu

K rotoszyn. 11 lip cao g o d z . 14.30 
w  bibliotece przy ul. Benickiej od
będzie się  spotkan ie  edukacyjne 
na tem at profilaktyki raka je lita  
grubego. Z ainteresow anym  
uczestn ikom  spotkania, k tórzy  
ukończyli 50 lat, proponow ane 
b ęd ą  rów nież badania. Z apisy 
przyjm uje gm inny w ydział ośw ia
ty  i spraw  społecznych (pok. nr 
4  w  ratuszu, tel. 62-725-23-17, e- 
m ail:). STOP.

K rotoszyn. O d 16 lipca do  16 
sierpnia na  placach zabaw  przy ul. 
M łyńskiej i na os. S ikorskiego 
stow arzyszen ie  Szansa  będzie re
alizow ało  projekt K ażdego  dnia  

j e s t  pogoda  na  przygodę -  stre- 
etw arking, aby  zająć w olny czas 
uczniom  pozostającym  w  w akacje 
w  m ieście. STOP.

K oźm in. K lub Seniora i K lub H o
norow ych  D aw ców  Krwi PC K  
przy U rzędzie M iasta i G m iny  
w  K oźm inie W lkp. 5 lipca organi
zu je  p ie lgrzym kę au tokarow ą do 
Lichenia. STOP.

R o zd rażew . W  dniach od 2 do 
4 lipca rozdrażew ski oddział Pol
sk iego Tow arzystw a M iłośników  
A stronom ii zaprasza dzieci, m ło 
dzież i dorosłych na letnie w arsz
ta ty  astronom iczne. Z ajęcia b ędą  
się odbyw ały  w godzinach od 
10.30 do 12.30 oraz 19.00 ~  
22.00. STOP.

dzie (m .in. ■ 
dyrek tor de
p a r t a m e n tu  
i n ż y n i e r i i  
m i e j s k i e j ,
F r a n c i s z e k  
M a rs z a le k ) ,
Jessica  je s t 
f u n d u s z e m
pożyczkow o-zw rotnym . A  zatem  
p ieniądze b ędą  do n iego w płacane 
przez p ierw szych beneficjentów . 
M oglibyśm y skorzystać z nich 
w  następnym  rozdaniu.

S w oją  d rogą  sądzę, że zam iast 
rew italizow ać rynek, lepiej posta
w ić w  m ieście halę sportow ą. O d 
daw na ta inw estycja jes t potrzebna 
naszym  k lubom , zaw odnikom , no 
i m ieszkańcom , którzy  chcieliby 
oglądać ciekaw e im prezy sportow e 
w  hali z  p raw dziw ego zdarzenia. 
D laczego sam orządow cy pozostają 
głusi na te argum enty?

S eb astian  P ośpiech

3  l i p c a  2 0 1 2
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Kolejna śmiertelna ofiara 
wypadku w  Józefowie
W  m in io n ą  środę z m a r ł H u b e r t  K . (16 1.). To k o le jn a  o fia ra  w y p a d k u  w  Józefo
w ie  (gm . K o ź m in  W lk p .) .
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Na tym drzewie rozbiło s ię auto  
z nastolatkam i. Znicze pa lą s ię  do dziś

D o śmiertelnego wypadku doszło 
w nocy z  23 na 24 czerwca. Z  niewy
jaśnionych jak  dotąd przyczyn ford fo- 
cus, któiym jechało sześcioro nastolat
ków  w  wieku od 15 do 19 lat, uderzył 
w  przydrożne drzewo. Siła uderzenia 
była tak duża, że śmierć na miejscu po
niosły trzy osoby-kierujący autem 19- 
latek oraz dwie pasażerki w  wieku 16 
i 17 lat. D o krotoszyńskiego szpitala 
trafiły z  poważnymi obrażeniami trzy 
pozostałe osoby. Niestety, w  środę le
karze przegrali walkę o życie Huberta 
i f k - J u ż  raz H ubert uczestniczył w  wy
padku. Myślałem, że  Opatrzność czu
wała nad nim i tym razem. -  powie
dział nam anonimowo przyjaciel zmar
łego.

-  W  dalszym ciągu trwają ustale
nia prokuratorskie. Zakończyliśmy 
oględziny miejsca wypadku i samocho

Wybierz najlepszego dzielnicowego!
Wspólnie z Komendą Powiatową Policji w  Krotoszynie i Komisją Bezpieczeń
stwa i Porządku Starostwa Powiatowego ponownie organizujemy plebiscyt na 
najlepszego dzielnicowego powiatu krotoszyńskiego. Kupony zbieramy do 6 lip- 
ca. Na glosujących czeka nagroda.

NAJLEPSZY DZIELNICOWY”
imię i nazwisko DZIELNICOW EGO

' imię i nazwisko glosującego

te ł. k o n ta k to w y :................................................................................

podpis g lo su ją c e g o ..............................................................................

Oświadczam, że jako  uczestnik plebiscytu w przypadku wygrania nagrody 
wyrażam  zgodę na opublikowanie na lamach gazety i strony internetowej KPP 
Krotoszyn mojego imienia i nazwiska, oraz informacji o wygranej.

□
 W yrażam  z g o d ę  na p rz e tw a rz a n ie  m o ich  d an y c h  o so b o w y c h  za w a r ty c h  w  k u p o n ie , zg o d n ie  z u staw ą  

/  d n ia  29 .0 8 .1 9 9 7  r, o  o ch ro n ie  d a n y c h  o so b o w y c h . (D z . U . z  2 002  r. n r 10!, poz. 9 26  zc znt)
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du. Przeprowadzono sekcje zwłok, po 
brano próbki krwi na zawartość alko
holu. D alsze czynności to praw dopo
dobnie pow ołanie biegłego do zbada
nia wszystkich okoliczności i przyczyn  
śmiertelnego zdarzenia -  powiedział 
nam  rzecznik Prokuratury Okręgowej, 
Janusz Walczak.

W  ubiegłym tygodniu w  Koźminie 
i M okronosie odbyły się uroczystości 
pogrzebowe M ateusza, Hani i Anity. 
W  tym tygodniu pochow any zostanie 
Hubert.

Tragedia wstrząsnęła wszystkimi 
mieszkańcami powiatu krotoszyńskie
go. W  miejscu śmiertelnego wypadku 
nadal płoną znicze i składane są  świeże 
kwiaty. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się również, że powstanie tam  przy
drożny krzyż upamiętniający tragedię.

fszynj

D zielnicow y to taki policjant, który 
zazwyczaj nie bierze udziału w  spek
takularnych akcjach policjantów kiy- 
m inalnych, ale w ykonuje codzienną, 
żm udną pracę na rzecz m ieszkańców 
danego rejonu. Pow inien świetnie 
znać sw oją dzielnicę, jej m ieszkań
ców  i ich problemy.

C zy znasz dzielnicow ego? Czy 
m asz do niego zaufanie? Jeżeli po
m ógł Ci w  rozwiązaniu Twojego pro
blemu, poradził, pokierował do osób, 
które mogły udzielić Ci specjalistycz
nej pom ocy -  zagłosuj.

Żeby zagłosow ać na sw ojego 
dzielnicowego, wypełnij kupon z  na
szej gazety  i przynieś go do redakcji 
lub wrzuć do skrzynki dla czytelni
ków poza godzinam i jej otwarcia (ul. 
Sienkiewicza 2a w  Krotoszynie). M o
żesz rów nież dostarczyć go bezpo
średnio do K om endy Powiatowej Po
licji w  K rotoszynie lub komisariatów 
czy posterunków w  swoich gminach. 
Jedna osoba m oże zagłosow ać tylko 
raz z danym  num erem  kuponu. M oże 
oddać następny głos, ale ju ż  na kupo
nie z innym  num erem . Będziem y je  
drukować jeszcze w  w ydaniu z  3 lip- 
ca.

W śród głosujących w ylosow ana 
zostanie osoba, która otrzym a upomi
nek. (popi)

Zdunowski „w itacz” pad l ofiarą wandala

C iąg  dalszy ze  str. 4
O fiarą wandali padl także drogo

w skaz na skrzyżowaniu ul. Langiewi
cza i Staszica w  Krotoszynie. -  Znak  
został zdem olowany w weekend, a  ra
no 28 czerwca wymieniliśmy go  na  
nowy, bo był z  aluminium i nie można  
go  było naprawić -  mówi M ichał K u
rek z wydziału gospodarki kom unal
nej magistratu. W  połowie czerwca 
zdemolowano również drogowskazy 
na skrzyżowaniu ulic Stawnej 
i Ostrowskiej oraz przy ul. Rawickiej 
i Koźmińskiej. -  Zazwyczaj do znisz
czeń dochodzi w weekendy. M ienie  
niszczy notorycznie młodzież wracają
ca z  imprez. Nasila się to szczególnie

Zginql na skuterze
26 cze rw c a  o godz. 22.50 mię
dzy Daniszynem  a M azuram i 
śm ierć poniósł 53-letni m otoro
w e rzysta , k tó ry  zd erzył się z  vol- 
skw agenem  passatem . Ofiara to 
m ieszkaniec Krotoszyna.
W racający skuterem z O strowa W iel
kopolskiego do K rotoszyna 53-m ęż- 
czyzna zderzył się z  jadącym  z na
przeciw ka volksw agenem  passatem. 
-  M otorowerzysta z  nieznanych p o 
w odów  zjechał na lewy p a s  je zd n i -  
inform uje nas rzecznik ostrowskiej 
policji, K rzysztof Kula. Zdarzenie 
miało m iejsce na drodze krajowej nr 
36 pomiędzy Daniszynem  a M azura
mi (pow. ostrowski).

W  skutek uderzenia na miejscu 
śmierć poniósł w spom niany kierowca

Pobił bez powodu
Na 5 lat do w ięzienia m oże pójść 43-letni m ężczyzna, k tó ry  na ul. 
Koźm ińskiej w  Krotoszynie pobił 60-latka. B ył pijany. Nie potrafił w y
jaśnić policji, dlaczego bił.

od  czerwca do września -  dodaje K u
rek.

Jeżeli osoba dewastująca wpadnie 
w  ręce organów ścigania, będzie mu- 
siała zapłacić słoną karę lub ponieść 
koszty naprawy. -  Kwalifikuje się to 
p o d  art. 85 kodeksu wykroczeń, który 
m ów i o niszczeniu lub uszkodzeniu 
znaków  drogowych. Przewidziana je s t  
kara aresztu, ograniczenia wolności 
lub m andat w  wysokości do 5.000 zł. 
Art. 124 kodeksu wykroczeń m ów i na
tom iast o niszczeniu mienia, za które 
grozi podobna kara -  powiedział nam 
W aldemar W ujczyk, komendant stra
ży miejskiej w  Krotoszynie.

Łukasz Cichy

skutera. W gnieceniu uległa m aska 
i rozbita została szyba sam ochodu, 
a jednoślad został odrzucony na kilka 
metrów. Trasa była przez kilka godzin 
zablokow ana, a  ruch pojazdów  był 
kierow any przez Chruszczyny.

N ie jes t znana przyczyna w ypad
ku, choć nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że pow odem  mógi być przebywa
jący  na jezdni bóbr, którego ciało zna
leziono nieopodal miejsca wypadku. 
Praw dopodobnie jeden  z kierowców  
chciał go ominąć, przez co stracił kon
centrację i w jechał na przeciwny pas 
ruchu, którym  akurat nadjeżdżał sa
m ochód osobowy.

23-letni kierowca auta był trzeźwy, 
natom iast o stanie trzeźwości 53-latka 
stwierdzi sekcja zwłok.

(to ldo)

Krotoszyn
DZIELNICA NR 9

asp. Rafał Matyba

DZIELNICA NR 1
sierż. Kamil Nagler

DZIELNICA NR 2
mł. asp. Artur Jankowski

DZIELNICA NR 3
st.sierż. Jarosław Kozupa

DZIELNICA NR 4
st.sierż. Paulina Potarzycka

DZIELNICA NR 5
sierż. Robert Werner

DZIELNICA NR 7
st. asp. Marek Szymański

DZIELNICA NR 8
st.sierż. Grzegorz Czerwonka

Kobylin

DZIELNICA NR 1
asp. Michał Skupin

DZIELNICA NR 2
asp. Tomasz Lesiński

Koźmin Wlkp

DZIELNICA NR 1
asp. Wojciech Kutaga

DZIELNICA NR 2
ml. asp. Krzysztof Grzemski

DZIELNICA NR 3
asp. Jarosław Kusza

DZIELNICA NR 4
st. sierż. Dawid Klarzyński

DZIELNICA NR 5
asp. Dariusz Robakowski

Sulmierzyce

sierż. sztab. Paweł Jasiński

Zduny

DZIELNICA NR 1
asp. Dariusz Konrady

DZIELNICA NR 2
asp. Mariusz Borowczyk

25 czerw ca w ieczorem  dyżurny kro
toszyńskiej kom endy otrzyma! infor
macje o  pobiciu mężczyzny. Przeka
zały je  osoby postronne. Jedna z  nich 
to kobieta, z  którą rozm awialiśmy po 
zajściu -  Szlam sobie chodnikiem, gdy  
zauważyłam, ja k  ja k iś  łysy facet siedzi 
okrakiem na innym mężczyźnie i okła
da go  pięściam i po  twarzy. Zadzwoni
łam p o  policję -  wspomina. Po chw i
li przyjechał patrol interwencyjny. 
-  Dzięki obywatelskie/ postawie infor
mujących, którzy nie pozostali obojęt
ni na wołanie o pom oc, m undurow i 
zatrzym ali napastnika na g inącym  
uczynku -  mówi nadkom . W łodzi
m ierz Szał, rzecznik kom endy policji.

Spraw cą pobicia okazał się 43-lct- 
ni mieszkaniec Krotoszyna. M ężczy

zna był nietrzeźwy, miał prawie 2 pro
mile alkoholu w organizmie. Noe spę
dzi! w  policyjnym areszcie.

Pokrzyw dzony to 60-letni kroto- 
szynianin, który w wyniku pobicia 
trafił do szpitala. Lekarze stwierdzili 
u niego złam anie nosa oraz liczne 
krwiaki twarzy. Jak relacjonował, zo
stał napadnięty i przew rócony przez 
nieznanego m u napastnika.

Następnego dnia, po wytrzeźwie
niu,' w  czasie rozm ów  z policjantami 
43-latek przyznał się do zarzucanego 
m u czynu. N ie potrafi! w skazać po
wodu sw ojego postępowania. Śled
czy przedstawili mu zarzut uszkodze
nia ciała, za co grozi 5 lat pozbawienia 
wolności.

(popi)

3  l i p c a  2 0 1 2 nzecz
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Wznowiono prace 
w Starej Obrze
Po tym , ja k  Jedynka oraz M axi-S tar wycofały się z budow y świetlicy w Starej O brze, m agistrat 
ponownie ogłosił p rze targ  i w ybrał na nowego wykonaw cę inwestycji konsorcjum  dw óch kro
toszyńskich firm . O d M axi-S tar gm ina żąda  150 tys. zł kary' za niew ykonanie umowy.

.j R z e c z  K o ź m iń s k a

W
 poprzednim  roku koźm iń
scy radni zadecydowali 
o w ybudow aniu świetlicy 
wiejskiej w  Starej Obrze. Co praw da 

zadanie oszacowano na prawie milion 
złotych, jednak m aksymalnie połow ę 
kosztów  m iałaby pokryć dotacja 
z urzędu m arszałkowskiego. O gło
szono w ięc przetarg na w ykonaw cę 
prac. W ygrało go konsorcjum firm  Je
dynka z  W rocław ia oraz M axi-Star 
z  Obornik. W  czerw cu 2011 r. prace 
ruszyły. M iały być zakończone w  cią
gu roku, jednak  w  styczniu budow a 
stanęła. Okazało się, że Jedynka  popa
dła w  kłopoty finansow e i nie była 
w  stanie wywiązać się z  zadania. W te
dy jednak M axi-Star  zobow iązał się 
zrealizować pozostały zakres prac. 
Deklaracja padla, jednak prac nie roz
poczęto. -  Zw racaliśm y się do firm y  
sześć razy. N ie  było żadnej odpow ie
dzi -  m ów i bunnistrz K oźm ina, M a
ciej Bratborski. G m ina podjęła więc 
decyzję o zerw aniu kontraktu i w e
zwała zakład do zwrócenia dokum en
tacji technicznej. Z a  niew ykonanie 
zadania magistrat żąda od M axi-Star 
kary 150 tys. zł.

150 tys . drożej?
Tym czasem  w  m aju ogłoszono kolej
ny przetarg na  w ykonaw cę tej inw e
stycji. Tym razem  w ygrało konsor
cjum  krotoszyńskich zakładów: 
Przedsiębiorstwa R em ontow o-B udo
w lanego M ariusza K ubiaka oraz fir
m y Eugeniusza Grześkowiaka. Za
proponow ało ono najniższą cenę 
w wysokości 877 tys. zł. Poprzedni 
w ykonaw cy zrealizowali jednak  pra
ce oszacow ane na 170 tys. zł. Tak 
w ięc w  rezultacie łączny koszt inwe
stycji w zrósł z  990 tys. do 1,1 m in zł.

Kochajp szkołę, ale wakacje bardziej
23 czerwca na terenie Liceum Ogólno
kształcącego w  Koźminie Wlkp. odby
ła się impreza pod hasłem Kocham cię, 
szkoło, ale wakacje bardziej, zorgani
zowana przez G minny Ośrodek Insty
tucji Kultury. Był to turniej dyrektorów 
placówek oświatowych z całej gminy.

Uczniowie zagrzewali dyrektorów p lacówek do boju ,

■zecz

W iceburm istrz Jarosław  Ratajczak 
w yjaśniał jednak, że w  przypadku za
płacenia 150 tys. zł kary przez M axi- 
-Star koszty zadania zam kną się 
w  pierwotnej kwocie. -Z d r u g ie jje d 
nak strony większa cena oznacza, że

W takim  stan ie  firm y „Jedynka" i  „M axi-S tar" porzucili p lac budowy

krotoszyńskie firm y  lepiej i bezpiecz
niej przeliczyły wszystkie koszty -  
przekonywał.

Czy firmy podołają?
W ątpliwości miał radny Leszek Choj
nicki, który zapytał, ja k ą  pew ność m a 
magistrat, że i tym  razem  firmy nie 
w ycofają się z realizacji zadania. O d
pow iedział m u przew odniczący rady

W  różnego rodzaju konkurencjach bra
li udział szefowie placówek z Borzęci- 
czek, Koźmina, M okronosu, Starej 
Obry. Zostali podzieleni na dwie dru
żyny. W  zespole Białych rywalizowali: 
M ariola Górak, Lidia Kwaśnik, Irena 
Konarczak-Bojanek, Małgorzata Le-

Justyn Zaradniak. -  Tego nie jesteśm y  
w stanie przew idzieć -  powiedział, co 
natychm iast uzupełnił bunnistrz: 
-  N ie  wiemy, co się wydarzy, ale to są  
dw ie lokalne firm y, które do tej pory  
cieszyły się dobrą sławą. M am y więc

nadzieję, ż e  p race  zostaną zakończo
ne pomyślnie.

Podobnej opinii był J. Ratajczak, 
który stwierdził, że to  nie inwestycja 
w  Starej Obrze przyczyniła się do pro
blem ów  finansowych Jedynki i M axi- 
-Star. -  P odobno on i m ieli problem y  
na innych budowach, a  to pociągnęło  
za  sobą inne inwestycje, w  tym naszą.

A gnieszka M a rc in iak

wandowicz. W  drużynie Czerwonych  
znaleźli się: Irena Jaskółka, Bartłomiej 
Rogala, Arieta Szkudlarek i Arkadiusz 
Zmyślony.

Sprawdzano m.in. pamięć i kon
centrację w  konkurencj i głuchy telefon. 
D użo śmiechu i dobrej zabawy przy
niosły kalambury. Sprawdzono, który 
z  dyrektorów najlepiej zna polskie 
przysłowia, były też zagadki muzycz
ne i pytania z różnych dziedzin, np. Ja
ka je s t  wysokość stadionu w  Pozna
niu? czy Ile waży zadaszenie Stadionu 
Narodowego?

Uczniowie szkół i przedszkolaki 
nie byli bierni -  zaprezentowali swój 
dorobek artystyczny, tańcząc, śpiewa
jąc  i odgrywając scenki teatralne. M oc
no dopingowali też swych dyrektorów.

Zwyciężyła ekipa Czerwonych. 
-  Obie drużyny zaprezentowały równy 
poziom, lecz zdecydowanie „ Czerwo
n i” mieli w ięcejfartu  w  kręceniu „ko
łem szczęścia " -  mówi Alicja Darna- 
zyniak z G m innego Ośrodka Instytucji 
Kultury. N a pew no wszyscy dyrekto
rzy pokazali, że potrafią się bawić i ma
ją  duże poczucie humoru.

(Uli)

Zabawa po zakończeniu sem estru

Seniorzy odkrywali 
tajniki malarstwa
Uczniowie rozpoczęli właśnie w a 
kacje, ale nie ty lk o  oni... 26 
czerw ca  sem estr kursu plastycz
nego podsum owali słuchacze 
U niw ersytetu Trzeciego  W ieku  z 
Klubu Seniora.
N a uroczyste spotkanie kończące se
mestr zaproszono m.in. bunnistrza 
K oźm ina -  M acieja Bratborskiego, 
kierowniczkę M iejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej -  Wero
nikę Kazubek, współorganizatorów 
Uniwersytetu Trzeciego W ieku oraz 
Jerzego Woźniaka, przewodniczącego 
związku emerytów. Prowadząca kurs 
plastyczny M ariola M alinowska ju ż  
zapowiedziała, że w  przyszłym seme
strze zapozna swoich podopiecznych 
ze sztuką zdobienia przedmiotów w zo
rami wyciętymi z papieru.

K ursy w  ram ach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku finansowane są  przez 
gm inę Koźmin. -  Pragniem y bardzo

Krajówka zrobiona, 
a pasów nie ma
G eneralna Dyrekcja D róg Krajowych 
i Autostrad zakończyła niedawno pra
ce rem ontow e na w iodącym  przez 
K oźm in odcinku drogi krajowej nr 
15.

N ajpierw  z jezdni usunięto kole
iny, a  następnie w ylano na n ią  now ą 
naw ierzchnię asfaltową. Firm a re
m ontow a nie odnow iła jednak  zna
ków  poziom ych ani przejścia dla pie
szych. M ow a o odcinku przy ulicy 
Krotoszyńskiej, gdzie co w torek 
i czw artek odbyw a się koźmiński 
targ. Zaniepokoiło to radnego A n
drzeja Grzelaka: -  Czy je s t możliwość, 
żeby ta firm a namalowała pasy?  Tam 
przecież je s t  targ, ludzie chodzą i są 
zdezorientowani. B o  p ionow y  
znak obwieszczający przejście  
dla pieszych jest, ale poziom e
go nie ma. M oże tam dojść do 
jak iegoś nieszczęśliwego w y
padku.

B unnistrz Maciej Bratbor
ski uspokoił 
r a d n e g o ,  
m ówiąc, że 
braki zosta
ną  niedługo 
uzupełnione:
-  Problem  
polega na 
tym, że  inna 

firm a  remontuje
dm gę, a inna malu
j e  oznaczenia pozio
me. GDDKiA je s t

w łaśnie na etapie ogłaszania przetar
gu  na wykonawcę, więc niedługo zna
ki zostaną namalowane.

/  □ r /o  t

Radny Grzelak stwierdził, że brak pasów  
zwiększa ryzyko wypadków
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serdecznie podziękować za  fundusze  
i zapewniamy, że  są  one bardzo efek
tywnie wykorzystywane, dają seniorom  
wielką radość i satysfakcję -  dzięko
w ała w  imieniu wszystkich Renata Łu
kow ska, pracownica socjalna Klubu 
Seniora. Seniorzy obdarowali w łoda
rza gminy i szefową pomocy społecz
nej obrazami namalowanymi przez 
M ałgorzatę Borowiak z Klubu Seniora 
w  ram ach zajęć plastycznych.

W  warsztatach uczestniczyło 16 se
niorów. Malowali m.in. pejzaże i mar
tw ą naturę. N a spotkaniu podsum owu
jącym  dziękowali plastyczce Marioli 
M alinowskiej -  przede w szystkim za 
cierpliwość i wyrozumiałość przy 
w prowadzaniu ich w  tajniki malar
stwa.

Po części oficjalnej rozpoczęła się 
wspólna zabawa -  śpiewy, a nawet tań
ce. O brazy seniorów będzie m ożna 
oglądać na wystawie w  ośrodku kultu
ry. Liliana Trawińska
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Remonty w szkołach to priorytet Radni za burmistrzem
2 7  czerw ca, podczas sesji, radni z Kobylina w iele  czasu po
św ięcili rem ontom  i inw estycjom  ośw iatow ym  w  gm inie  
w  bieżącym roku.

Kobylińscy radni pozytywnie ocenili wykonanie budżetu za m i
niony rok i jednogłośnie udzielili absolutorium  burm istrzowi, 
Bernardowi Jasińskiemu.

Środki, jak im i dysponuje Szkoła 
Podstaw ow a w  Zalesiu M ałym , w y
korzystyw ane są  na niezbędne prze
glądy i konserw acje instalacji gazo
w ej, elektrycznej, kserokopiarki i in
nych urządzeń. W  w akacje nie będą  
prow adzone żadne prace rem ontow e 
ze w zględu na  brak pieniędzy. N ato
m iast w  oddziałach przedszkolnych 
konieczna je s t do w ykonania  decy
z ja  straży  pożarnej, dotycząca zało
żenia na k la tceschodow ej ośw ietle
nia aw aryjno-ew akuacyjnego. P o 
w inna być ona w ykonana najpóźniej 
do 30 czerw ca 2013 r.

W  br. ze w zględu na  n iew ielk ie 
środki finansow e prow adzone będą  
tylko prace konserw acyjno -  na
praw cze w  Szkole Podstaw ow ej 
w  Sm olicach. C hodzi o m .in. w yko
nanie p rzeciw pożarow ego w yłącz
nika prądu; badanie instalacji odgro
m ow ej i ośw ietleniow ej oraz p rze
glądy i konserw acje instalacji i urzą
dzeń biurow ych.

Z  kolei w  K uklinów ie planow ane 
w  tym  roku rem onty to: zam ontow a
nie głów nego w yłącznika przeciw 
pożarow ego na zew nątrz budynku, 
m alow anie łazienki przy  oddziałach 
przedszkolnych oraz -  jeże li szkoła 
pozyska dodatkow e fundusze -  m a

low anie trzech izb klasowych.
W  okresie w akacji w  Zespole 

Szkół Podstaw ow ej i Przedszkola 
w  K obylinie planuje się: m alow anie 
biblioteki szkolnej, gabinetu v-ce 
dyrek tora  szkoły i pokoju nauczy
cielskiego na parterze; napraw ę 
i czyszczenie rynien; m alow anie 
podbitki z  drew na; uzupełnienie pły
tek na stopniach przy w ejściu bocz
nym  do szkoły; przełożenie części 
p ły tek  elew acyjnych przy  w ejściu 
g łów nym  do szkoły oraz napraw a 
elew acji.

W  Z asadniczej Szkole Z aw odo
wej w  K obylinie w iększość rem on
tów  przeprow adzono w  ubiegłym  
roku. W  bieżącym  czeka szkołę od
m alow anie listew  przypodłogow ych 
oraz schodów  na klatce schodow ej; 
odm alow anie pom ieszczenia cen
trum  m ultim edialnego oraz napraw a 
grzejników  w  pracow ni kom putero
w ej. R em ontu  w ym aga rów nież 
k latka schodow a oraz część koryta
rza na  parterze, jak  rów nież sekreta
riat, jed n ak  te prace ze w zględu na 
brak  funduszy zostaną przesunięte 
na  czas późniejszy.

R ealizow ana je s t inw estycja 
przebudow y budynku II G im nazjum  
w K obylinie przy ul. K rotoszyńskiej

Zespół Szkół i Przedszkola 
czeka na nową elewację

12 obejm ująca rem ont konstrukcji 
dachu z  w ym ianą pokrycia; w ym ia
nę okien i drzw i (zew nętrzne) oraz 
instalacji elektrycznej, a  także c.o. 
i w odno-kanalizacyjnej. P rzebudo
w ane b ędą  pom ieszczen ia  i odno
w iona elew acja. Z akończenie prac 
p lanow ane je s t do 20 sierpnia br.

(szyn)

Zeszłoroczny budżet gminy omówił 
właśnie burmistrz,’B. Jasiński. Docho
dy po wszystkich zmianach, wprowa
dzonych w  trakcie roku, wyniosły bli
sko 21 min zł. Wydatki to prawie 24 
min zł, natomiast deficyt -  niecałe 3 min 
zł. Dochody zrealizowane zostały na 
poziomie 96,46 proc., wydatki -  91,48 
proc, zakładanego planu. Tradycyjnie 
sporo pieniędzy, bo aż 9 min 245 tys. zł, 
gmina przeznaczyła na utrzymanie 
szkól i przedszkoli. Dla po
równania: na administra
cję publiczną wydano 
2 min 81 tys. zł, na kultu
rę -  1 min 677 tys. zł,
a  na kulturę fizyczną 
i sport -  1 min 310 
tys. zł. W łodarz Ko
bylina podkreślił, że 
rok 2011 był r 
kordowy pod 
w z g lę 

Burm istrz Bernard Jasiński

dem  kwoty przeznaczonej na zadania 
inwestycyjne i remontowe. Pochłonęły 
one bowiem aż 12 min 926 tys. zł.

Zarówno Regionalna Izba Obra
chunkowa, jak  i komisje stałe Rady 
Miejskiej, pozytywnie zaopiniowały 
wykonanie ubiegłorocznego budżetu. 
Radni zatwierdzili więc sprawozdanie 
bunnistrza, po czym udzielili Bernardo
wi Jasińskiemu absolutorium.

(szyn)
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25 mieszkań na sprzedaż Studio Zduny za nami
W ójt Cieszkowa chce w  najbliższym czasie przeznaczyć do sprzedaży część mieszkań 
komunalnych, ale o ich zbyciu zdecyduje wspólnie z radnymi.
25 lokali mieszkalnych i nieruchomości 
należących do gminy może zostać 
sprzedanych. -  Chciałbym, aby wszy
scy radni zapoznali się z  listą posiada
nych przez gm inę mieszkań i wspólnie

Wójt Ignacy M iecznikowski

postanowili, które z  nich można sprze- 
d a ć -  stwierdzi! Ignacy Miecznikowski 
22 czerwca na posiedzeniu gminnej ko
misji rolnictwa i ochrony środowiska. 

Wojciech Bajodek, zastępca prze
wodniczącego komisji, uznał, że 

sprawą tą najlepiej zająć się 
na wspólnym posiedzeniu 

wszystkich komisji. Po
prosił jednak wójta, by 

ten przedstawił sw oją 
opinię na temat loka

li, które mogłyby 
zostać sprzedane. 

M i e c z n i k o w s k i  
stwierdził, że jego zda

niem nie powinno się 
zbywać tych mieszkań, 
które zlokalizowane są 

w  budynkach miesz- 
c z ą c  y  c h 

gmin

ne instytucje. Przykładem m ogą być lo
kale socjalne w  obiekcie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminne
go Ośrodka Kultury czy mieszkanie 
służbowe przy Szkole Podstawowej 
w Cieszkowie. D rugą grupą nierucho
mości, których gmina w  tej chwili nie 
może jeszcze sprzedać, są  mieszkania 
przejęte przez samorząd od Agencji 
Nieruchomości Rolnych. W  tym przy- 
padku nie upłynęło przewidziane prze
pisami 10 lat od mom entu przejęcia. 
Przykłady to mieszkanie komunalne 
przy ul. Chrobrego w  Cieszkowie czy 
budynek w  Górach. Jeśli chodzi o  tę 
miejscowość, to gmina nie powinna też 
sprzedawać mieszkania nad świetlicą. 
To samo dotyczy zdaniem wójta 
dwóch mieszkań w  Trzebicku.

W śród lokali, które m ogą zostać 
spieniężone według Miecznikowskie- 
go, są  mieszkania przy Szkole Podsta
wowej w  Pakosławsku, ponieważ ist
nieje techniczna możliwość oddzielenia 
ich ogrzewania od kotłowni szkolnej, 
co ma obniżyć koszty jej funkcjonowa
nia. Sprzedać można również budynek 
gospodarczy w  Brzezinie przy wyjeź- 
dzie w  stronę Słabocina, a także miesz
kanie w Ujeździe czy budynek w  Gu- 
zowicach, przy jednym  ze stawów. Ale 
decyzję o sprzedaży wójt uzależnia od 
opinii radnych. (popi)

Studio Zduny to cyklicznie spotkanie 
organizowane od 6 lat przez Stowarzy
szenie K od Krowa. Rozpoczęciem im
prezy był koncert zespołu Ferendżi pod 
zdunowskim ratuszćm w  sobotni wie
czór, który zgromadził ok. 50 osób. 
Obok fontanny ustawiono krzesełka.

Po koncercie całość imprezy prze
niosła się do Grzybka na Piaskach. 
-  Nazwa wzięła się z  tego, że  każdy mo
że zagrać na czym chce i nie ma podzia
łu na muzyków i słuchaczy -pow iedział 
nam  jeden z głównych organizatorów, 
Maciej Mizera. Pod Grzybkiem  koncert 
dał zespól Nibiru. Obok tej drewnianej 
budowli ustawiona była scena z muzy
ką  techno. Impreza trwała do rana. N a

K oncert zespołu .  Ferendżi ’  przed zdunowskim  ratuszem

stępnego dnia imprezę rozpoczęła pro
jekcja filmu Niewinni czarodzieje w  re
żyserii Andrzeja Wajdy.

Później ponownie impreza została 
przeniesiona na Piaski, gdzie zagrały ta
kie zespoły, jak: Córy Jezusa, Kakojb- 
nikt, Jutro, a  gwiazdą wieczora był Top 
Cut, artysta wykonujący turtablizm. 
-  To technika polegająca na wykorzy
stanie gramofonu, ja ko  instrumentu 
muzycznego, poprzez manipulowanie 
płyta winylową i suwakiem, klo ty  wy
cina dźwięk -  powiedział nam D J Top 
Cut. Koncertu tego wykonawcy nie 
przerwał nawet deszcz. Reszta występu 
odbyła się wewnątrz grzybka, gdzie 
rozpalone było ognisko. (toldo)
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Święto gminy z animuszem
30 czerwca i 1  lipca gmina Rozdrażew obchodziła swe doroczne święta. Bogaty program 
zadowolił różnorakie gusta, na nudę nie było czasu. *
R ozdrażew skie świętowanie otw o
rzyła sobotnia zabaw a taneczna przy 
muzyce zespołu Blite Velvet, trwająca 
do późnej nocy. W  regenerowaniu sił 
skutecznie pom agały stoiska gastro
nom iczne z niew ygórow anym i cena
mi.

N ajważniejsza była jednak wypeł
niona atrakcjami niedziela. Przede
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Podczas turnieju so łectw  mieszkańcy wsi dopingowali swoich faworytów

wszystkim  zadbano o najm łodszych 
m ieszkańców  gminy, którzy okupo
wali dm uchany zamek, basen z kulka
m i czy trampolinę. Oprócz tego co ja 
kiś czas organizowano dla nich liczne 
konkursy, dzięki czem u dorośli mieli 
trochę czasu dla siebie.

O koło 14.00 na terenie Ośrodka 
Sportu i Rekreacji zrobiło się bialo-

-czerwono, a  to za spraw ą parady po
jazdów  bezsilnikowych, które w  tym  
roku m odyfikow ano na okoliczność 
Euro 2012. Inw encja m ieszkańców  
gm iny przeszła najśm ielsze oczeki
w ania organizatorów.

D o udziału w  późniejszym  turnie
ju  sportow o-rekreacyjnym  zgłosiło 
się 11 sołectw: Budy, Dąbrowa, Dzie-

N ajm łodsi na scenie

lice, Grębów, Maciejew, N ow a Wieś, 
Rozdrażew, Rozdrażewek, Trzemesz
no, Wolenice i Wyki. Przy w spania
łym  dopingu licznie zebranej publicz
ności zespoły rywalizowały w  pięciu 
konkurencjach: poszukiwaniu złota, 
sztafecie wędkarzy, slalomie drużyno
w ym  w  workach, rzecznej przeprawie 
i rzucie jajkiem . Najlepsza okazała się 
ekipa z Dąbrowy. Drugie miejsce za
jęli zawodnicy z M aciejewa, trzecie -  
mieszkańcy Nowej Wsi.

W  międzyczasie na scehie prezen
towali się najmłodsi z  program am i ar
tystycznymi. Rodzice i znajom i po
dziwiali i nagradzali grom kim i bra
w am i w ystępy przedszkolaków  
i uczniów. W ystąpił rów nież zespół 
Kalina  z  Nowej W si. Każdy chętny

mógł nabyć książkę młodziutkiej roz- 
drażewianki Karoliny K ról Cukierek 
albo psikus, która oficjalnie jest ju ż  
w  sprzedaży.

Zam iast w ieczorynki zabawiali 
najm łodszych Bzik Show  z  Piotrem  
Balickim na czele oraz teatrzyk dzie
cięcy Iskierki. O d 20.00 salwy śm ie
chu w yw oływ ał krakowski kabaret 
Jurki.

Ostatnim akcentem Dni Rozdraże
w a był w ystęp Krzysztofa K.A.S.Y. 
Kasowskiego z  zespołem, który pode
rw ał do tańca licznie zebranych pod 
sceną ludzi. Tym, którym było mało, 
zaproponow ano zabaw ę taneczną 
przy dźw iękach m uzyki serwowanej 
przez didżeja.

(szyn)
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Podsumowali Eurofachowca 80-lecie straży z Babkowic
W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w  Pogorzeli odbyło się podsumowanie pro
je k tu  Eurofachowiec -  na nowoczesnym rynku pracy, realizowanego w  m ija jącym  roku szkol
nym przez poznańskie w ydaw nictw o pwn.pl.

W  kilkutygodniow ych zajęciach 
w arsztatow ych uczestn iczyło  47 
uczniów, poszerzając w iedzę i um ie
jętności z takich dziedzin, jak  język  
angielski, fizyka, przedsiębiorczość 
i kom petencje m iękkie (kom unika
cja interpersonalna, autoprezentacja, 
w spółpraca w  grupie)..

Projekt był w spółfinansow any ze skiego.

tV dodatkowych zajęciach uczestniczyło 4 7 uczniów z  Pogorzelskiego zespołu szkół

t i z e c z

środków  unijnych i m iał na celu 
podniesienie kom petencji uczniów  
w  dziedzinach, które decydują o roz
w oju osobow ym  i karierze zaw odo
w ej. W  procesie dydaktycznym  po
w szechnie w ykorzystyw ano techno
logie infonnatyczne, m.in. platform ę 
e-leam ingow ą do nauki j. angieł-

-  Podczas naszych za jęć  wiele  
uw agi pośw ięciliśm y autoprezenta
cji -  pow iedziała A leksandra Klupś, 
specjalistka w  zakresie doradztw a 
zaw odow ego. -  U m iejętności te m o
g ą  się  p rzydać także podczas szuka
nia pracy. Wrażenie, ja k ie  bezpo
średnio  w yw ieram y na innych, czę
sto  j e s t  bardziej p rzekonu jące  o d  
opin ii czy listów  m otyw acyjnych. 
Warto zadbać także o sw ó j w izeru
nek internetowy.

Interesującym  elem entem  pro
jek tu  by ła  ryw alizacja uczniów  p o 
przez w irtualną grę decyzyjną, któ
ra  po legała  na  stw orzeniu i rozw i
n ięc iu  w łasnego przedsiębiorstw a. 
Spośród uczestn ików  z czterech 
szkół w ielkopolskich do ścisłego fi
nału zakw alifikow ały się trzy uczen
nice Zasadniczej Szkoły Z aw odo
wej w  Pogorzeli, D om inika D rukar- 
czyk, H onorata Idczak i D om inika 
T om aszew ska, k tóre w  klasyfikacji 
zespołow ej zajęły trzecie m iejsce.

Z a w spółpracę podziękow ano 
w icedyrektorow i zespołu  szkół 
w  Pogorzeli, Jarosław ow i A dam cza
kow i, który  odpow iadał za  w e- 
w nątrzszkolną organizacj ę  przedsię
w zięcia.

A lfre d  S iam a

W  m inionym  tygodniu druhow ie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w  Bab- 
kowicach obchodzili okrągły jubile
usz jej istnienia. Uroczystości rozpo
częła M sza św. w  pępow skim  koście
le. a  część oficjalna, po powrocie z na
bożeństwa, m iała m iejsce na placu 
przy remizie.

Zebranych pow itał M arek Filipiak, 
prezes OSP, a  jej historię przypom niał 
druh Stefan Ratajczak. Potem  wręcza
no odznaczenia przyznane przez pre
zydia Zw iązku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP szczebla gm innego,

pow iatow ego i w ojewódzkiego. Za
rząd jednostki dołożył do nich pamiąt
kow e statuetki dla sędziwych druhów. 
Z podziękowaniami za wsparcie prze
kazano je  rów nież w ielu zaproszo
nym  na uroczystość gościom.

Były też życzenia i gratulacje dla 
strażaków, m.in. od senatora Mariana 
Poślednika i wójta gm iny Pępow o -  
Stanisława Krysickiego. W rażeń arty
stycznych dostarczył w ystęp zespołu 
M alińczoki z  Piasków, a dzień zakoń
czyła zabaw a taneczna.

(szyn)
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Dylemat: pom agać 
rodzinom  czy  je  karać?

8  S p r a w y

T y lk o  od s tyczn ia  do  końca  m a ja  k ro to szyńska  p o lic ja  sp o rząd z iła  T l  tzw . N ie 
bieskich K a r t  w  zw ią z k u  z w ys tępu jącą  w  rodz in ach  p rzem ocą.

P
róba dzieciobójstw a w  m iesz
kaniu przy ul. 56. Pułku Pie
choty w  Krotoszynie czy aw an
tury i bójki, m .in. na M ickiew icza, 

Zdunow skiej czy K obylińskiej, to 
tylko niektóre zdarzenia, które pro

P.W
.PL
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Niebieska Karta, opracow ana przez 
K om endę G łów ną Policji 

i K om endę Stołeczną 
Policji przy w spółpra

cy z  Państw ow ą 
Agencj ą  Rozwiązy
w ania Problem ów  
A lk o h o lo w y c h ,

. składa się
z dw óch części. 
W  karcie A  poli
cjanci dokum en
tu ją  zgłoszenia 
przem ocy ^do
m owej i to, co 
zastano na m iej
scu, jak ie  działa
nia podjęto. K ar
ta B  opisuje naj
ważniejsze prze

stępstw a zw iązane 
z  przem ocą dom o

w ą  oraz dane te- 
leadresowe in
stytucji i or

g a n iz a c j i  
p o z a r z ą 
d o w y c h , 
do któ- 

y c h
o f i  a r a  
m o ż e

Tadeusz Ciesiołka, kierownik Ośrodka Interwencji Kryzysowej

w okują do zastanow ienia się nad 
nadużyw aniem  alkoholu i zw iązaną 
z nim  przemocą.

Alkohol w yzw alaczem  agresji

zw rócić o pom oc. -  N a terenie p o 
wiatu krotoszyńskiego tzw. meliny, 

■gdzie je s t spożyw any alkohol, docho
dzi do aw antur i przemocy, znajdują  
się zarówno w miastach, ja k  i w m a
łych wioskach. W  sam ym  Krotoszynie 
są  i w  centrum, i na peryferiach — 
m ów i rzecznik K om endy Pow iato
wej Policji, W łodzim ierz Szał.

Przem oc w  rodzinie zw iązana jes t 
głów nie z nadużyw aniem  alkoholu. 
Jej sprawcy d ążą  do przejęcia kontro
li nad bliskimi. -  K om enda po lic ji 
w spółpracuje z  P owiatow ym  Cen
trum P om ocy Rodzim e, Ośrodkiem  
Interw encji Kryzysowej, m iejsko- 
gm innym i ośrodkam i pom ocy spo 
łecznej, kom isjam i ds. przeciw działa
nia alkoholizmowi. Współpraca p o le 
g a  na w ym ianie inform acji o  rodzi
nach, w których spotyka się zjawisko  
przemocy, a  czasam i podejm ow ane  
są  wspólne interwencje czy działania 
zm ierzające do wyswobodzenia ojiar 
przem ocy z  j e j  macek. Współpracuje
m y także z  ogólnopolskim  pogo to 
wiem ,,N iebieska L in ia ” w Warsza
wie -  informuje W. Szal.

Już 27 Niebieskich K a rt
W  2011 roku ujaw niono 371 osób, 
które spożyw ały alkohol w miejscach 
objętych ustaw ow ym  zakazem ; nało
żono 364 mandatów  karnych, sporzą
dzono 7 w niosków  do sądu. Z  miejsc 
publicznych usunięto 529 osoby, 
z czego 219 pozostaw iono w  po
m ieszczeniu d la zatrzym anych, 276 
osób dow ieziono do m iejsc zam iesz
kania, a  34 do placów ek leczniczych. 
Na terenie działania kom endy pow ia
towej przeprow adzono w  2011 roku

361 interwencji dom ow ych (w  2 0 10 , 
r. -  964). W  134 przypadkach stwier
dzono przem oc w rodzinie (w 2010 r. 
-  178). 185 osób uznano za ofiary 
przem ocy -  137 kobiet, 28 m ęż
czyzn, 7 dzieci do lat 13; 13 dzieci 
w  przedziale w iekow ym  1 3 - 1 8  lat.

U jaw niono 103 spraw ców  prze
m ocy będących pod w pływ em  alko
holu (w  2010 r. -  125). D la 135 osób 
zaw nioskow ano o leczenie, w  97 
przypadkach przesiano infonnacje do 
ośrodków  pom ocy społecznej, 
a  w  109 -  do organizacji pozarządo
w ych i innych. -  W  tym roku, od  
stycznia do maja, policjanci sporzą
dzili 2 7  Niebieskich K art -  m ów i 
rzecznik krotoszyńskiej policji.

W zorow a pomoc
-  Policjanci są  w  w iększości przy

p adków  pierw szym i osobami, które 
ujawniają zjawisko przem ocy w  ro
dzinie. To o d  ich inwencji i d a m  prze
konyw ania zależy, czy ofiara odważy  
się przeciw staw ić sprawcy. Czasam i 
pokizyw dzen iprzez kilka lub kilkana
ście lat żyją  w  takim stanie rzeczy, 
uważając, że  tak m usi być. F unkcjo
nariusze kierują ofiary p rzem ocy do  
instytucji udzielających wsparcia -  
m ów i kierownik O środka Interw en
cji Kryzysowej w  Krotoszynie, Tade
usz Ciesiołka.

D odąje, że w  naszym  pow iecie 
pom oc rodzinom , w  których w ystę
puje przem oc, m ożna uznać za w zo
rową. -  A ż 18 spośród  wydanych  
w kraju certyfikatów dla specjalistów  
w  zakresie pom ocy ofiarom przem ocy  
w rodzinie należy do Wielkopolski. 
Z  naszego pow ia tu  m am y aż p ięciu  
specjalistów, co św iadczy o wysokiej 
ja kośc i świadczonych usług.

Z e  spraw cam i przem ocy
W  ram ach PC PR  działają: grupa 
w sparcia dla ofiar przem ocy, pro
gram  pracy ze sp raw cą poradnictwo 
specjalistyczne, zespoły robocze, tzw.. 
niebieski pokój do przesłuchiwania 
najm łodszych (jeden z 38 w  Polsce). 
-  Ważne są  wszystkie elementy. M y  
ja k o  pionierzy, m ogę tak powiedzieć, 
stosujem y program  pracy  ze  spraw 
cą. O fiary dostają po trzebne instru
m enty do nabrania pew ności siebie, 
ale spraw cy często byw ają pozosta
w ieni sam i sobie. M y staram y się  
rów nież z  nim i pracow ać i poprzez  
dłuższy okres czasu zm ieniać agre
syw ne naw yki -  m ów i T. Ciesiołka.

D odąje, że bardzo często ofiary 
przem ocy stają się późniejszym i 
spraw cam i, poniew aż przem oc naj
częściej rodzi przem oc. -  Taki np. bi
ty p rzez  ojca chłopak za  ja k iś  czas 
„ odw dzięczy ” m u się. Będzie czekał, 
aż dorośnie, nabierze trochę siły, i ro
le się  odwrócą.

Tylko w  tym  roku pow iatow e cen
trum  zajm owało się 22 przypadkam i 
przem ocy oraz 125 przypadkam i in
nych pow ażnych sytuacji kryzyso
w ych. -  K iedy zachodzi podejrzenie  
stosow ania przem ocy  w rodzinie, in
stytucje sam orządow e m uszą obliga
toryjnie zaw iadom ić po lic ję  i proku
raturę. Często zdarza się jed n a k  tak, 
że m am y do czynienia ze  zw ykłym i 
konfliktam i m ałżeńskim i - m ó w i  C ie
siołka. -  Trzeba w ięc być bardzo  
ostrożnym. Tutaj duża je s t rola zespo-. 
łów  w  poszczególnych gminach, któ
rejako  p ierw sze zbierają się, by p rze
dyskutow ać sytuację i zebrać odpo
w iednie informacje. N aszym  zada
niem  je s t  bowiem  przede  wszystkim  
pom agać rodzinom, a nie j e  karać.

M arc in  Szyndrowski

A ludzie mówią...
Czy zauważają Państwo zjawisko przemocy w powie
cie krotoszyńskim? Czy pomoc dla dotkniętych nią ro
dzin jest wystarczająca?

Tekst i zdjęcia: Łukasz Cichy

Wanda Drejkarz
(tech. techn. przetw. m ięsnego)

Anna M ocydlarz z synem 
Kacprem  (wychowuje dziecko)

Jan G rzesiński
(emeryt)

Aleksandra Grzesińska Piotr Czajka
(em erytka) • (uczeń Gimnazjum nr 1)

N a pew no gdzieś je s t  takie zjawisko, 
ale nieznani nikogo, kogo by dotyczy
ło. Gdybym znała, zgłosiłabym to od
pow iednim  władzom.

N ie zauważyłam  przem ocy w mojej 
okolicy, jed n a k  uważam, że  gdy  takie 
sytuacje gdzieś w kraju się  zdarzają, 
to pom ocy brakuje.

N ie widzę obecnie czegoś takiego na 
moim osiedlu. Pamiętam, że  była ro 
dzina, w której dochodziło do kłótni, 
ale potem  wszystko się unormowało.

N ie zauważyłam w pobliżu niczego ta
kiego. M oim  zdaniem jed n a k  do wielu 
potrzebujących wsparcia polskich ro
dzin pom oc nie dociera.

N ieznani tutaj zjawiska pizem ocy, ale 
uważam, że  g d y  ofiarą p izem ocy  
w rodzinie je s t  dziecko, to takie dziec
ko pow ino być rodzicom zabrane.

3  l i p c a  2 0 1 2 iz e c z



9
D w a tygodnie tem u pisaliśmy 
o elektrow niach w iatrow ych, 
k tóre -  w  naszym  powiecie - 
od lat zn a jd u ją  się w  sferze 
bliższych lub dalszych pla
nów. Dziś o tym , ja k  tego ro
dzaju  inwestycję udało się 
zrealizować . za m iedzą, 
w  gminie Raszków.

W
 R aszkow ie od p ięciu  lat 
stoi 6 w iatraków  o m ocy 
0,8 M W  każdy, a  w  tym  
roku przybędzie jeszcze jeden. Ener

gia uzyskana z jednej takiej elek
trow ni m oże dostarczyć prąd  do 
1000 domów. Plany są  takie, aby po
staw ić kolejne 25 w iatraków  o je d 
nostkow ej m ocy 2,5 MW, a każdy 
nich będzie m iał w ysokość 160 m e
trów.

— Jestem  w ielkim  zw olennikiem  
tych elektrowni. P o pierw sze, je s t  to 
bardzo proekologiczna inwestycja, 
a p o za  tym  m am y dzięki tem u więk
sze  w pływ y p o d a tku  do budżetu -  
m ów i Jacek B artczak, burm istrz 
R aszkow a. W edług niego w iatraki 
otw orzyły szansę na rozw ój gospo
darczy gminy, która je s t typow o rol
nicza. -  P rzedsięb iorstw  m am y kil
kanaście, a  najw iększe zatrudnia  
130 osób -  m ów i i dodaje, że w  2006 
r. dostrzegł, że w arto w esprzeć budo
w ę elektrow ni w iatrow ych.

W  2007 r. zaczęła się cała p roce
dura, a  w  m arcu 2009 r. pojaw iły się

TV i kamera od GS-u
29 czerwca w Domku Chleba na ul. Kościuszki w Krotoszynie wylo
sowano nagrody w konkursie zorganizowanym przez Gminną Spół
dzielnię Samopomoc Chłopska.

W  obecności zarządu i rady nadzorczej 
GS nagrody losowały pracownice skle
pu: Aurelia Bania, Anna Ciepluch oraz 
Aleksandra Wojcieszak. Telewizor 
LED  wygrała M aria Wachowiak 
z Krotoszyna, kamerę Sony Fuli H D  -  
Bogdan Namyślak z Tomnic, a tort 
z  piekarni GS -  K iystyna Ignasiak 
z Tomnic.

W  ramach loterii, trwającej od 16

25>ei«n --t uo

Prezes zarządu Krzysztof Ludwiczak (z lewej) i Jan Zych (przew. rady nadzorczej) 
z pracownicami, które losowały nagrody

Sprawdź ceny skupu żyw ca wieprzowego z 2  lipca  (ceny netto )
waga żywa

ODDA Polski Koncern M ięsny SA, G rąbkow o 

Grupa Producentów  Rolnych, K oźm in Wlkp. 5,30 zł 

Rzeźnia M R Ó Z SA, Borzęciczki

b r t a t i c ] 2 fe » (k l .  E )

6,70 zł ZakładyM ięsne SALUS. Golinka

7.00 zł S.C. Patalas, Grębów

6,80 zł Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina

n z e c z

Elektrownie wiatrowe

Jak poradzili sobie 
w Raszkowie?

j G o s p o d a rk a

dw a w iatraki w ybudow ane przez 
pryw atnego inw estora z  Ostrowa. 
Pow stały  one w  m iejscu daw nego 
w ysypiska śm ieci. -  U dało nam  się  
także za ła tw ić problem  drugiego, 
dzikiego w ysyp iska -  inform uje w ło
darz. F irm a Enercon, która kupiła od 
gm iny ten teren, zrekultyw ow ała go 
i postaw iła elektrow nie. D ziś stoi tu
taj sześć w iatraków , z których czte
ry w ybudow ał Enercon. P ierw sze 
dw a należą, obecnie do lokalnych 
przedsiębiorców , którzy  zaw iązali 
spółkę.

W  m iarę krótka droga od projek
tu do realizacji w  Raszkow ie w ynika 
z  k ilku  czynników . Po pierw sze, 
z  dużego zaangażow ania inwestora. 
- J e ś l i  ja k iem u ś inw estorow i zależy, 
to cierpliw ie uzupełnia dokum enta- 
c j ę -  kom entuje bunnistrz. Po drugie 
-  z  otw artego inform ow ania m iesz
kańców  o skutkach budow y elek
trow ni dla p rzyrody i ludzi. -  G dy  
w  2007  r. rozpoczynano konsultacje  
społeczne, inform owaliśm y o wiatra
kach na każdym  zebraniu  wiejskim .

kwietnia do 25 czerwca, klienci nade
słali 4.184 paragony. Łączna wartość 
losów to 269 tys. 658 zł. Warunkiem 
udziału w  losowaniu było zrobienie 
w  jednym  z czternastu sklepów GS na 
terenie miasta i gminy Krotoszyn zaku
pów  o wartości minimum 50 zł. Śred
nia wartość jednego paragonu to 64,45 
zł. Najwięcej paragonów wpłynęło ze 
sklepu w  Różopolu. Łukasz Cichy

Zapraszałem  także na spotkania z  in
westorem  przedstaw ic ie li różnych  
środow isk -  opow iada. Co w ażne, 
zadaw ano na  nich pytania na  tem at 
naw et najbardziej dziw nych zagro
żeń. -M o g ę  dziś zapewnić, że  nie m a  
hałasu od  turbin, z  pow o d u  Śmigiel 
elektrowni n ie  zosta ł zab ity  an i jed en  
ptak, zw ierzęta  nie uciekły, a  w ręcz 
p o d  słupam i grom adzą się  bażanty  
czy  s a m y  -  stw ierdza J. Bartczak. 
W  gm inie ludzie się budują, nie m a 
protestów  m ieszkańców  przeciw  
w iatrakom . -  To zasługa  dobrych  
konsultacji społecznych  - je s z c z e  raz 
w spom ina o tym  w łodarz. Jedyna 
uciążliw ość to  poszum  śm igła, gdy 
przechodzi ono przez m aszt. To zja
w isko po jaw ia się p rzy  silnym  w ie
trze w  okresie od listopada do lutego.

K orzyści w ynikające z obecności 
w iatraków  to podatek  d la  gminy. -  
R ocznie  z  je d n e g o  w iatraka m am y  
30-40  tys. zł. To 2 procen t w artości 
fu n d a m en tu  i m asztu  budowli. N ie  
m a poda tku  od  gondoli, o d  której 
w ychodzą śm igła, a to w łaśnie naj

Zduny

Rozliczyli włodarza
Na ostatniej sesji Rady Gminy 
Zduny, która miała miejsce 28 
czewca, radni zaakceptowali re
alizację budżetu za 2011 rok. 
Burmistrz Władysław Ulatowski 
jednogłośnie otrzymał absoluto
rium.
Tematem posiedzenia było wykonanie 
ubiegłorocznego budżetu. Dochód 
gminy wyniósł 20 min 654 tys. 716 zł, 
natomiast wydatki 25 m ln415 tys. 603 
zł. Deficyt wyniósł 3 min 635 tys. 368 
zł.

Radni jednogłośnie przyjęli uchwa
łę zatwierdzającą ubiegłoroczne finan
se i udzielili bunnistrzowi absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu. Po tym 
punkcie obrad przewodniczący rady 
Zdzisław Malec wręczył bunnistrzowi 
kwiaty, zaś ten przekazał je  skarbnicz
ce gminy, Leokadii Jeizak.

Potem przegłosowano uchwały ak
ceptujące sprzedaż dwóch gminnych 
działek o powierzchni 205 i 206 m e
trów kwadratowych. Później, jak  naka
zuje zaktualizowane prawo, głosowano 
nad przekształceniem zasadniczej szko
ły zawodowej w  Zespole Szkól Ponad- 
gimnazjalnyh im. Jana Kilińskiego 
z Zdunach w  szkołę o 3 -  letnim okre
sie nauczania. Radni zaakceptowali 
w  glosowaniu również uchwałę o pizy-

droższa część w iatraka -  m ów i w ło 
darz. Jedna turbina je s t bow iem  w ar
ta 1 m in euro.

Jak zatem  w idać elektrow nie w ia
trow e m ożna w ybudow ać w  niedłu
g im  okresie. Potrzebne je s t jed n ak  
zaangażow anie i inw estorów , 
i w ładz, i lokalnych przedsiębior
ców, którzy w spólnie chcą  takiej in
w estycji i w zajem nie w sp iera ją  się 
w  staraniach.

W  gm inie K rotoszyn, ja k  i całym  
pow iecie krotoszyńskim , w arunki 
w ietrzne są  bardzo podobne do rasz
kow skich. N ależy zatem  oczekiw ać, 
że te proekologiczne inw estycje nie
długo pow staną. D la przykładu 
w  gm inie K rotoszyn m a ją  stanąć 
dw ie fanny  w iatrow e -  w  rejonie 
B enic, U stkow a, W ielowsi i W ró- 
żew  oraz w  okolicy Lutogniewa. N a
tom iast w  gm inie K oźm in naw et 50 
elektrow ni w iatrow ych na dw óch te
renach: m iędzy M okronosem  i G a
łązkam i oraz w  okolicach O rli, Sa- 
pieżyna i W ałkowa.

S eb astian  P ośpiech

Burm istrz m ówił o zadaniach urzędu

stąpieniu do sporządzenia zmiany stu
dium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego gminy 
oraz zmienioną uchwałę w  sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzenego dla terenu lokalizacji 
elektrowni wiatrowch w  obrębie wsi 
Baszków.

N a koniec Zdzisław Malec odczytał 
dw a listy, które wpłynęły do Rady 
Miejskiej. Nadawca pierwszego to Sta
nisław Szczotka z Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej, który prosi o  zmniejszenie 
podatku rolnego, co burmistrz skryty
kował. Łukasz Cichy

w a g a  ż y w a  b i l a  c i e p ł a  ( k i .  E )

5,30 zł 7,00 zł

5,30 zl

5,20 zł 6,60 zł

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Krotoszynie. Obok 
każdej miejscowość, w której 
mieści się zakład lub zlecana 
jest praca. Dane otrzymaliśmy 
29 czerwca. Szczegółowe in
formacje pod nr tel. 62 725 44 
56, 725 36 84.

• pracow nik małej 

gastronom ii, K rotoszyn

• pracownik
ogólnobudowlany, K oźm in

• operator tokarki C N C ,

Zalesie W ie lk ie

• m ontażys ta -s to la rz ,

K oźm in

• magazynier, Krotoszyn

• lak ie rn ik  konstn ikc j i 

m etalowych, K rotoszyn

• spawacz-ślusarz, K oźm in , 

Krotoszyn

• p racow nik kom pletacji 

napojów, Krotoszyn

•o p e ra to r m in ikopark i, 

Kob iem o

• m onter instalacji

-  spawacz gazowy, K obiem o

• kierowca samochodu 

ciężarowego, Zduny

• K ierow ca kat C +E, K oby lin , 

K oźm in

’  pracow nik fizyczny,

K o b y lin , G rąbkowo

• szef serwisu, Rom anów

• p racow nik 

ogólnobudowlany, 

Rozdrażew

• kucharz, Krotoszyn

• rzeźnik, G rąbkowo

• dyrekto r finansowy, 

Krotoszyn

• brukarz, Krotoszyn
• technik fannaceutyczny, 

C ieszków

• sprzedawca w  kw iaciarn i, 

K rotoszyn

• pracow nik działu 

technicznego, K oźm in

• mechanik samochodowy, 

K rotoszyn

• sprzedawca 1T, K rotoszyn

• in fo rm a tyk  -  programista, 

K rotoszyn

• m onter instalacji 

teletechnicznych, Krotoszyn

• przedstawiciel handlowy, 

K rotoszyn

• dekarz -  blacharz, K rotoszyn

• in fo rm atyk -  programista, 

K rotoszyn
• m onter konstrukcji stalowej, 

K rotoszyn

• specjalista ds kebabu, 

K ob iem o

• p racow ttik  gastronomiczny

-  k ierowca kat. B, K rotoszyn

3  l i p c a  2 0 1 2
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Patroni naszych parafii

Paweł
Dziś osta tn ia  sy lw e tka  p a tro n a  kościo łów  dekanatu 
krotoszy ńskiego. C y k l rozpoczęliśm y w  10 kw ie tn ia  br. 
(Rzecz 15/2012), p rzedstaw ia jąc sylwetkę A n d rze ja  Bo- 
boli. W  ko le jnych  tygodn iach  p isa liśm y o M a r i i  M a g 
dalenie, Jan ie  C h rzc ic ie lu , Izydorze  O raczu , Fab ian ie 
i Sebastianie, M ik o ła ju ,  W o jc iechu , T ró jc y  Św iętej, 

M a ry ji,  św. K rz y ż u  i P iotrze.

K
ościół pw. św. Piotra i Paw ła 
w  K rotoszynie łączy  dw ie 
odm ienne postacie  biblijne 
i dw a kierunki rozw oju  w czesnego 

chrześcijaństw a. M isja ew angeliza
cyjna, k tórą  przyjęli aposto łow ie po 
zm artw ychw staniu  C hrystusa, do 
prow adziła do nam nożenia interpre
tacji nauczania Jezusa i pierw otnego 
rozdzielenia s tre f w pływ ów  m iędzy 
nim i: Jakub stał na czele K ościo ła  
je rozo lim skiego , natom iast P iotr 
i Paw eł założyć m ieli K ościół 
w  Rzym ie. Ten ostatni z  czasem  zy
skał rolę p rzyw ódczą nad chrześci
jań stw em  zachodnim , ryw alizując 
o dom inację m.in. z  K onstantynopo
lem.

Wielkie nawrócenie
Piotr był szczególnym  uczniem  
Chrystusa. R azem  z  synam i Z ebede
usza, Janem  i Jakubem , by ł św iad
kiem  Przem ienienia. N am aszczenie 
aposto łów  w  dzień Pięćdziesiątnicy 
uniew ażniało  ich w cześniejsze losy 
i przydaw ało im now ych w łaściw o
ści. Pow oływ anie się ich rzekom ych 
spadkobierców  na autorytet apostol
ski, w reszcie w yznanie w iary 
um ieszczające K ościół apostolski 
w  centrum  kształtow ania doktryny, 
stanow iło  nie lada w yzw anie dla 
tych, spoza grona bezpośrednich  
uczniów  Jezusa.

Paw eł z Tarsu nie po jaw ia się 
w  kanonicznych Ew angeliach . N ie 
był św iadkiem  życia i śm ierci C hry
stusa. U rodził się jako  Saul, w  rodzi
nie żydow skiej, w  Cylicji. B ył prze
ciw nikiem  chrześcijaństw a, ale n a 
w rócił się ok. 35 r., będąc w drodze

do D am aszku. Pow ołać go m iał sam  
C hrystus zm artw ychw stały. Przyłą
czył się do apostołów  i w iele podró
żow ał, by  propagow ać now ą religię 
w śród  pogan. W yśw ięcanie pogan 
na  b iskupów  było zarzew iem  kon
fliktu z P iotrem , który pragnął za
chow ać Praw o M ojżeszow e i kon
cepcję Żydów  jako  narodu w ybrane
go. O  posłudze P aw ła m ów ią D zie
je  A postolskie, poglądy sw e zaw arł 
zaś w  licznych listach słanych do 
now ych kościołów.

Kowal mitu
W  Pierw szym  Liście do K oryntian 
P aw eł zaprezentow ał now e rozu
m ienie m iłości, będące podstaw ą 
w iary chrześcijańskiej. Jezus zapyta
ny o najw ażniejsze przykazanie po
wiedział:
B ędziesz m iłow ał Pana Boga twego  
całym  sw oim  sercem, całą sw oją  du
szą  i całym  sw oim  umysłem. Była to 
pow szechna w ow ym  czasie modli- 
tw ajuda istyczna  Szm a Israel:

Słuchaj, Izraelu! W iekuisty je s t  na 
szym  Bogiem , W iekuisty je s t  jed yn y !  
A będziesz m iłow ał Wiekuistego B o
g a  tw ojego całym  sercem  twoim, 
i całą duszą twoją, i całą m ocą tw o

j ą

Paw eł ju ż  za życia tw orzył legendę, 
był w ręcz kow alem  m itu, ja k  nazw ał 
go H yam  M accoby w  książce pod 
tym  w łaśnie tytułem . Paw eł chw alił 
się sw o ją  edukacją  u stóp G am alie- 
la -  najw ażniejszego autorytetu spo
śród faryzeuszy, którego niestety ni
gdy  nie spotkał. W ażniejsze jednak

Rembrandt „Św. Paweł przy s to le "

je s t to, że odnalazł się w  grupie apo
stolskiej jako  nam aszczony przez sa
m ego ich nauczyciela, a  w e w spo
m nianym  liście ukuł term in agape -  
d la  nazw ania bożej m iłości sk iero
w anej do człow ieka i dla ludzkiej 
miłości skierow anej ku Bogu.

Ta w łaśnie m iłość je s t sensem  ist
nienia człow ieka i B oga. W raz 
z  w iarą  i nadzieją, oczekiw aniem  
paruzji (ponow nego  przyjścia Z ba
w iciela i pow szechnego zm artw ych
w stania) zaczęła z  czasem  stanow ić 
fundam ent K ościoła insty tucjonal
nego, w zniesionego na skale. Tak 
zjednoczyła się w izja paw iow ej m i
łości z  p io trow ą skałą  (T y jesteś  ska 
łą) w  K ościele rzym skim , założo
nym  przez apostoła Piotra oraz Paw 
ła  -  A posto ła  N arodów , patronują
cych rów nież krotoszyńskiej parafii. 

W Krotoszynie
W  1419 r. W ierzbięta w zniósł 
w  K rotoszynie drew niany  kościół, 
k tóry w  1767 r. he tm anow a L udw i
ka z M niszków  Potocka rozebrała 
i poleciła w ybudow ać now ą, baro 
kow ą św iątynię, oddając j ą  pod 
opiekę zakonow i Trynitarzy. Po ka
sacie zakonu ustanow iono tu dusz
pasterstw o m łodzieży, a później k o 
ściół garnizonow y 56 Pułku P iecho
ty  W ielkopolskiej. Parafię  pod w e
zw aniem  św iętych A postołów  P io
tra i Paw ła erygow ano w  1925 roku. 
W  1966 r. o trzym ała w łasnego p ro 
boszcza, a dzisiaj je s t nim  ks. kano
nik D ariusz K ow alek.

A lek san d er D ykan

-----  R E K L A M A  ------

Rozważania

Czternasta 
Niedziela Zwykła
Wyszedł stam tąd i przyszedł do swego  
rodzinnego miasta. A  towarzyszyli M u  
Jego uczniowie. G dy nadszedł szabat, 
zaczął nauczać w  synagodze; a wielu, 
przysłuchując się, pyta ło  ze  zdziw ie
niem: „Skąd On to m a? I  co za  m ą
drość, która M u je s t  dana? I  takie cu
da dzieją się  przez Jego  ręce! (...). 
1 pow ątpiewali o Nim. A Jezus m ówił 
im: „ Tylko w  sw ojej ojczyźnie, w śród  
swoich krewnych i w  sw oim  dom u  
m oże być prorok tak lekceważony". 
I nie mógł tam zdziałać żadnego cudu, 

jedyn ie  na kilku chorych po łożył ręce 
i uzdrowił ich. (...) M k 6,1 -6

Jezus w raca do N azaretu, z  którego 
w yszedł. Tu jeszcze bardziej je s t ob
serw ow any. N aw et tutaj naucza 
w synagodze, czyli zachow uje się 
ja k  nauczyciel. Z nacznie trudniej 
je s t m u w yznaw ać sw oją  w iarę 
w śród bliskich. Bycie innym  m oże 
pow odow ać pew ne w yobcow anie, 
a  przecież każdem u z nas zależy, by 
być akceptow anym  przez sw oich. 
W tedy m am y poczucie przynależ
ności, bezpieczeństw a, m am y m iej
sce, do którego zaw sze m ożem y 
w rócić. Jezus dośw iadcza jednak  
odrzucenia, bo nikt n ie przyjm uje 
G o, ja k o  posłanego przez O jca. 
Przecież nie będzie ich pouczał byle 
kto -  syn cieśli. C zasem  B óg chce 
do nas m ów ić przez tych, którzy są  
obok nas na co dzień, których zna
my. W  naszej roztropności trzeba 
nam  chcieć usłyszeć Boga, który 
i przez nich będzie chciał działać 
w obec nas.

Jezus jednak  trw a w  tym , co zle
cił M u Bóg. Potrzeba, żeby i tu na
uczał, dał szansę sw oim , którzy 
przyjęliby  G o ja k  proroka. Jezus ze 
w zględu m oże na tych kilku idzie do 
N azaretu, ale idzie także do... K roto

Wspomnienia i święta

3.07 Wspomnienie św. Tomasza Apostoła
6.07 Wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej 
7.07 Wspomnienie św. Cyryla i Metodego, patronów Europy 
8.07 Czternasta Niedziela Zwykła

szyna, K oźm ina czy K obylina. B óg 
nigdy nie rezygnuje, jeśli jes t szansa, 
że m y odpow iem y na B oże Słow o, 
nigdy z  nas nie zrezygnuje. C zy 
w iesz, że jes teś  szczególny dla B o
ga, jak o  Ty sam ? C zy w iesz, że na
w et te sytuacje, kiedy czujesz poraż
kę, dośw iadczasz przegranej, m o
żesz pokazać B ogu i pow iedzieć, że 
starałeś się i prosisz o jeszcze  je d n ą  
szansę?

C hciałoby się pow iedzieć: N aza
rejczycy, czem u odrzucacie kogoś, 
kto  chce  w aszego dobra  i czasem  
m usi pow iedzieć  coś bardziej dosad
nie ze  w zględu na zw ykłą  troskę 
o was?  M ożna się dziw ić, że oni tak 
postąpili, ale i m y często patrzym y 
na tych, co nas pouczają, że przecież 
św ię tym i nie są. O  ile bardziej by- 
śm y skorzystali, gdybyśm y w słu
chali się w  to, co inni nam  m ogą 
o nas pow iedzieć. Z w łaszcza, że 
rzadko trafia ją  się ludzie, którzy 
szczerze pow iedzą nam  praw dę, da
d zą  uczciw ą radę. C zasem  tacy lu
dzie to  skarb. (m ad zia )

Zakład Usług
Pogrzebowych -4 REALIZACJE WEDŁUG PROJEKTÓW KLIENTA 

G alan te ria  kam ie n ia rska ,u l. F a rn a  7, K ro to s z y n  
te l. 693 345  044, 601 98 36  90 

62 725  23 93
•P

-  p ro fe s jo n a ln a  o b s łu g a  k lie n ta
-  n a jw ię k s z y  w y b ó r  t ru m ie n , u rn , k rz y ż y
-  n e k ro lo g i,  ta b lic z k i,  w ie ń c e , w ią z a n k i
-  e k s h u m a c je , k re m a c je  z w ło k
-  t ra n s p o r t  s p e c ja lis ty c z n y m i a u to k a ra w a n a m i
-  z a ła tw ia n ie  fo rm a ln o ś c i z w ią z a n y c h  z p o g rz e b e m
-  m o n ta ż  o b u d ó w  n a g ro b n y c h , k rzyży , 

p ra c e  p o rz ą d k o w e
-  p o s ia d a m y  z e z w o le n ia  i a te s ty  s a n ita rn e
-  p ła tn o ś ć  za u s łu g ę  w  p ó ź n ie js z y m  te rm in ie

rok. zał. 1924 .

f o t

w azony, la m p io n y  itp . 
Parapety, scho dy, b la ty ...

MOŻLIWOŚĆ UMÓWIENIA SIE 
NA DOGODNY TERMIN IG O D Z  SPOTKANIA!

P.P.H .U . 
„ J A K U B IA K ” 
u l. P o z n a ń s k a  18  
6 3 -2 0 0  J a ro c in
P U N K T  S P R Z E D A Ż Y  
K o ź m in  -L ip o w ie c  26 
te l. 6 6 6 1 8 2  651

604 298 075 62 747 78 24

c z y n n e  c a łą  d o b ę

- najtańsze usługi
- najtańszy i największy 
wybór trumien

- wieńce, wiązanki
i kwiaty z dowozem

- kremacje

Krotoszyn, ul. Ostrowska 19 
Koźmin W lkp., ul. Klasztorna 20 
Tel. 62 725 29 69,601 983 703

Z a ła tw ie n ie  
w s z e lk ic h  f o r m a ln o ś c i  

z w ią z a n y c h  z  p o g r z e b e m

R egu low an ie  p ła tnośc i 
z od ro czo n y m  te rm in em

5%

'4>
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Dobre słowa 
dla księdza Radka
Parafianie z Andrzeja Boboli dobrze 
znają ks. Radosław a Królaka, który 
z dniem 1 lipca rozpoczyna pracę 
w nowej parafii w  Kępnie. To, co po 
sobie pozostawia, a zwłaszcza łatwość, 
z  jak ą  nawiązywał ks. Radek kontakt 
z parafianami, sprawiła, że i m y chcie- 
liśmy poświęcić mu kilka słów.

Pochodzący z  K alisza ks. Rado
sław Królak święcenia kapłańskie 
przyjął 6 lat temu, a parafia w  Kroto
szynie była jego  drugą z kolei. Tu spę
dził czteiy lata. To, co było jego zada
niem  to opieka nad ministrantami, 
Kręgiem biblijnym, bycie kapelanem 
wspólnoty W ara i Światło, prowadze
nie katechez dla młodzieży i wiele in
nych.

Ks. Radek jest wdzięczny za czas 
tu spędzony. -  D la m nie je s t to wielka 
radość, że  ludzie byli otwarci na mnie. 
Nasza parafia je s t stosunkowo mała, 
więc większość ludzi, głównie za spra
wą kolędy, poznałem  i dzięki temu by
ła możliwa dobra współpraca -  mówi. 
Zapytany o wydarzenie w parafii, któ
re na długo pozostanie w jego pamięci, 
odpowiada: peregrynacja obrazu M B 
Częstochowskiej. -  B)7 to czas wyjąt
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Ks. Radek Królak

kowy, kiedy’ kościół był wypełniony po  
brzegi. To buduje, kiedy widać, że  
wierni chcą  w  takim wydarzeniu 
uczestniczyć i też sam i angażują się 
w  przygotowania -  dodąje.

-  Będę bardzo miło wspominać 
Radka ja k o  dobrego nauczyciela, któ
ry nie tylko angażuje się w  pracę, ale 
chętnie jeźd zi z  młodzieżą na wyciecz
ki, pom aga  w rozwiązywaniu trudnych 
sytuacji w klasach, a przede wszystkim  
je s t człowiekiem pogodnym  i m a w  so
bie tyle radości—mówi Iwona Nowa
czyk, nauczycielka z Liceum Ogólno
kształcącego im. H. Kołłątaja, gdzie 
ks. Radek uczył religii.

Wiele dobrych słów pod adresem 
odchodzącego kapłana wypowiedział 
na zakończenie mszy niedzielnych ks. 
proboszcz Stanisław Mieszała. To by
ły słowa podziękowali i docenienia 
pracowitości oraz otwartości młodego 
księdza. -  D rzwi naszej parafii zawsze 
będą p rzed  nim stały otwarte -  powie
dział na zakończenie.

Do życzeń owocnej posługi w  no
wej parafii dołączamy się także i my, 
zespół Rzeczy Krotoszyńskiej.

Anna Szulc

Konfederacji Barska (1768- 
1 772 ) to  zbrojny związek 
szlachty polskie j w  obronie 
w iary ka to lick ie j i niepodległe
go państwa. Skierowana była 
przeciw dom inacji rosyjskiej 
i kró low i Polski S tanisławow i 
Augustow i Poniatowskiem u.

Konfederację wspierali także katolicy 
walczący z innowiercami i dysydenta
mi. Przez część historyków uważana 
jest za pierwsze powstanie narodowe, 
zakończone rozbiorem Polski. Dzieje 
konfederacji splatająsięzhistorią naszej 
ziemi i łączą z  postacią Iwana Drewi- 
cza.

Barbarzyńca Drewicz
Johann Drewitz urodził się w  1733 r. 
w  Dreźnie. W  czasie wojny siedmiolet
niej walczył po stronie Prus jako kapitan 
piechoty, skąd zdezerterował w  szeregi 
Rosjan. Tam -  jako Iwan Drewicz -  
otrzymał stopień majora. W  lutym 1768 
r. dowodził pułkiem wojsk rosyjskich 
w  korpusie interwencyjnym, który 
przekroczył granice Rzeczypospolitej, 
by stłumić konfederatów. W  tym sa
m ym  roku walczył pod Zdunami i Kro
toszynem.

19 marca 1768 r. na czele wojsk ko
zackich pobił wojska konfederackie 
Ignacego Malczewskiego, które schro
niły się w  Pakości pod Inowrocławiem. 
Zabito wówczas 200 osób i wzięto 100 
jeńców. Uciekających zakłuto lub uto
piono w  Noteci. Jesieniąwojska Drewi- 
cza ponownie odwiedziły Krotoszyn, 
Zduny i Kobylin w  poszukiwaniu kon
federatów.

Drewicz został później awansowa
ny do stopnia pułkownika. W  1770 r. 
otrzymał order św. Jerzego III kł. 
W  styczniu 1771 r. rozpoczął oblężenie 
Jasnej Góry, której nie udało mu się

TE DATY POWINNIŚMY ZNAĆ (10)
Kontynuujemy publikację kalenda
rium krotoszyńskiego, w którym sta
ramy się pomieścić najważniejsze 
daty z historii naszego miasta i po
wiatu. Osoby posiadające własne 
materiały prosimy o ewentualne uzu
pełnienia bądź uwagi.

1 czerwca 1906 . Zmarł krotoszynia- 
nin Georg Huth, niemiecki podróżnik 
i orientalista.
3 czerwca 1789 . W wielkim poża
rze Zdun spłonął drewniany szpital 
z 1637.
4 czerwca 1401 . Biskup poznański 
Wojciech Jastrzębiec ufundował ko
ściół w Lutogniewie.
5 czerwca 1655 . Wojska szwedzkie 
i brandenburskie podpaliły Kroto
szyn. Ocalała tylko ul. Koźmińska.
6 czerwca 1919 . Burmistrzem Kro

Dwie bitwy  
konfederatów
zdobyć. W  1772 r. dowodził oblęże
niem klasztoru Kannelitów Bosych 
w Zagórzu, która była ostatnią bitwą 
Konfederacji Barskiej.

W  1774 r. mianowany brygadierem 
udał się na Ukrainę. Tam otrzymał sto
pień generała-majora oraz szereg mająt
ków skonfiskowanych konfederatom. 
Umarł w  1783 lub 1800 r. Określany 
był mianem barbarzyńcy, bo znany był 
z torturowania jeńców, a  jego żołnierzy 
rosyjski feldmarszałek Suworow na
zwał tchórzliwymi szumowinami.

Dwie pamiętne bitwy
Ruch konfederacki w  Wielkopołsce za
czął się w  maju 1768 r. Pierwszym or
ganizatorem wojsk był Wojciech Ry- 
dzyński. W  czerwcu wyruszył on 
z Międzyrzecza przez Kościan, Kroto
szyn i Odolanów w  kierunku Często
chowy w  celu przyłączenia do siebie 
oddziału dragonów. W  Choczu dogonił 
ich Konstantinow, carski podpułko wnik 
ze swym oddziałem. Rydzyński, wi
dząc jego przewagę, nie stawił mu czo
ła. Jednak 12 czerwca wieczorem woj
ska konfederackie stoczyły potyczkę 
z oddziałem rosyjskim pod Raszko
wem, w  której odniosły zwycięstwo 
i ruszyły na Odolanów.

Tam dołączył do nich oddział Jo
achima Potockiego. Konfederaci w  sile 
600 osób skierowali się w  stron Rawi
cza i Rydzyny, gdzie mieli spotkać się 
z milicją Sułkowskich. Wkrótce dogo
nił ich major Drewicz (1500 ludzi), idą

toszyna został Józef Klemczak, 
urząd sprawował do 20 października 
1930.
6 czerwca 1982 . W Krotoszynie 
zmarł ks. kan. Wiktor Miedziński, 
proboszcz parafii pw. św. Jana 
Chrzciciela w latach 1961-1982.
6 czerwca 1992 . Ufundowanie na
grobka żołnierzy AK z oddziału Bory 
na krotoszyńskim cmentarzu (7 po
ległych w starciu w Benicach oraz 5 
rozstrzelanych w Krotoszynie, któ
rych miejsce rzeczywistego pochów
ku nie jest znane).
7 czerwca 1946 . Rozstrzelanie 5 
żołnierzy AK z oddziału Bory (podpor. 
Zygmunta Borostowskiego).
8 czerwca 1933 . W Krotoszynie 
urodził się Władysław Stróżewski, fi
lozof, profesor i doktor honoris cau
sa  Uniwersytetu Jagiellońskiego.

cy z  pom ocą Konstantinowi. Polacy 
obawiając się klęski, zarządzili odwrót 
do granicy z Prusami, która była za 
Zdunami. W  Cieszkowie znajdował się 
majątek księżnej Katarzyny z dojjru Sa
pieha, która sprzyjała konfederatom, ale 
drogę zagrodzili im zdunowscy Niem
cy, barykadując drogę wozami. Dogonił 
ich Drewicz, Polacy w tej bitwie straci
li mnóstwo żołnierzy. Niedobitki prze
dostały się przez barykady w  kierunku 
Cieszkowa, lecz w  lesie na górce dogo
nili ich Rosjanie i spacyfikowali. Obec
nie górka określana jest mianem har
cerskiej, a las nosił nazwę Schinder, 
obecnie Sindiy. Wielu bezbronnych 
jeńców  zabito, nieliczni zaś dostali się 
do niewoli.

Pierw szy rozbiór Polski
Konfederacja Barska trwała jeszcze 
4 lata. W  Wielkopołsce odżył wkrótce 
nich konfederacki. W Poznaniu po
wstała Izba Konsyliatzowa, porówny
wana do samodzielnego rządu. Izba po
zwoliła na pobór, dzięki czemu Zduny 
mogły tam wysłać 100-osobowy od
dział. Konfederacja upadła w 1772 r.

W  tym sam ym roku do kilku miast 
Wielkopolski wkroczyły wojska pra
skie, ustanawiając tym pierwszy rozbiór 
Polski. 23 stycznia 1793 r. Wielkopol
ska oficjalnie znalazła się pod panowa
niem praskim. W  granice polskie po
wróciła dopiero na początku 1919 r., 
a Zduny na początku 1920 r.

Łukasz Cichy

W 1997 
uhonorowa
ny przez 
R zecz Kro
to s z y ń s k ą
tytułem Przyjaciel Krotoszyna.
10  czerwca 1862 . Wielka manife
stacja w Sulmierzycach z okazji po
święcenia pomnika Sebastiana Klo- 
nowicza.
13  czerwca 1969 . Przewodniczą
cym Prezydium Rady Narodowej 
w Krotoszynie został Marian Wcza- 
sek, urząd sprawował do 19 grudnia 
1973.
13 czerwca 1990 . Burmistrzem 
Krotoszyna został Mikołaj Unicki, 
urząd sprawował do 5 lipca 1994.
14 czerwca 1768 . Klęska konfede
ratów barskich z wojskami rosyjski
mi mjr. Jana Drewicza pod Zdunami.

Państwu Helenie i Leszkow i K u lko m  w yrazy 
głębokiego współczucia z pow odu śmierci

ś ł p .

M a tk i
składają

Przewodniczący i Radni 
Rady Powiatu 

K ro to szyń sk ieg o

pracownicy
Starostwa Powiatowego 

w Krotoszynie

Z achęcam y Państw a 
do gratisow ej publikacji 
w spom nień  o naszych  

śp. Najbliższych.

Jes te śm y  w  s tan ie  
pom óc

w ich n ap isan iu .

Prosim y o k o n tak t 
z redakcją.

Panu Staroście Leszkow i K u lce  i Jego M ałżonce Helenie 
w yrazy głębokiego współczucia i szczerego żalu 

z pow odu śmierci

ś f tp .
J u lii B a ran iak

składają
Burmistrz Krotoszyna, Radni Rady Miejskiej 

w  Krotoszynie
i Pracownicy Urzędu Miejskiego w Krotoszynie

razecz 3  l i p c a  2 0 1 2
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S p r a w y  j j
D otychczas n ie  w y tyczo n o  d o k ła d n e j tra sy  o b w o d n i
cy K ro to s z y n a , Z d u n  i C ieszkow a. W e d łu g  p la n u  
p race  nad  konce pc ją  p o w in n y  się zakończyć w  g ru d 
n iu  tego fo k u ,  je d n a k  ju ż  te ra z  w ia d o m o , że p ro je k 
tanc i m ogą n ie zdążyć.

1 2 __________________________

W
 listopadzie 2009 r. porozu
mienie w  sprawie budow y 
obw odnicy podpisali: gm i
na Krotoszyn, pow iat krotoszyński, 

pow iat milipki, gm iny Zduny i Ciesz
ków  oraz Generalna D yrekcja Dróg 
Krajowych i A utostrad (oddziały 
w  Pognaniu i W rocławiu). Ustalono 
wtedy, że koszt w ytyczenia trasy ob
wodnicy, który m a opiew ać na 390 
tys., pokryć m ają samorządy. W kład 
krotoszyńskiego magistratu, ponie
w aż najw iększy odcinek drogi ma 
przebiegać przez teren gminy, w y
niósłby 130 tys. Pozostali wydaliby 
po 65 tys.

Kiedy dokum entacja i budowa?
Jak infonnuje D am ian W agner z w y
działu inwestycji magistratu, projek
tanci m ogą nie zdążyć. -  Otrzymali
śm y wiadomość, że  przeciąga się j a 
kaś procedura z  G DDKiA -  mówi. 
N a dziś w iadom o jedynie, że obw od
nica m a rozpoczynać się przed Boża- 
cinem , omijać Krotoszyn od zachod
niej strony i kończyć się za C ieszko
w em , by w  ten sposób nie przecinać 
linii kolejowej do Wrocławia. -Is tn ie 

j ą  w tej chwili cztery wariant)’ trasy -  
informowała na ostatniej komisji spo
łecznej architekt miejska Justyna K o
złowska, a  dyrektor departamentu in
żynierii miejskiej, Franciszej M arsza
łek, dodał: -  Każda wizyta projektan
tów  kończy się ja k im iś  zmianami. Ro
bią tylko niepotrzebne zamieszanie.

Trudno określić tenn in  realizacji

inwestycji. W  tej sprawie poseł M a
ciej Orzechowski wielokrotnie w ysy
łał zapytania do ministerstwa trans
portu i gospodarki wodnej. Ostatnie 
złożył na początku m ajabr. Odpowie
dziano mu, że budow a obwodnicy nie 
została nawet ujęta w  Programie B u
dow y D róg na lata 2011-2015. D a
mian Wagner przypuszcza, że realiza
cja nie nastąpi prędzej niż po 2020 r. 
W  tej chwili nie jest znany nawet ter
m in rozpoczęcia prac nad dokum en
tacją. N ie w iadom o też, kto będzie ją  
ostatecznie finansował. -  Będziem y  
prow adzili rozm owy na ten temat 
z  GDDKiA, kiedy pow stanie koncep
cja -  mówi.

Pod naciskiem  m ieszkańców
Tym czasem  do magistratu regularnie 
spływają wnioski o  sporządzenie pla
nu zagospodarowania przestrzenne
go. Ludzie chcą budow ać domy, ale 
nie w iadom o, czy na ich miejscu nie 
będzie przebiegać obwodnica. Tym 
bardziej, że jak  tłumaczył Franciszek 
M arszałek, inw estycja w iąże się nie 
tylko z położeniem  nitki asfaltowej, 
ale także z  budow ą całego w ęzła dro
gow ego, czyli wjazdów, w yjazdów 
oraz pętli. - A  to zajmuje spory kawał 
ziem i -  mówił. D latego od kilku lat ta 
procedura jes t wstrzymana. -  G DD 
KiA ju ż  dawno pow inna ustanowićja
kieś wiążące p lany i wysłać j e  do nas.

M im o to Urząd M iejski -  pod na
ciskiem  m ieszkańców -  zdecydow ał 
się przystąpić do sporządzenia planu

Architekt Justyna Kozłowska przedstawiła radnym warianty trasy obwodnicy

Budowa obwodnicy  
ruszy po 2020 roku
w  obrębie ulic Krótkiej, Krotoszyń
skiej i Polnej w  Lutogniewie. Ta pro
pozycja w zbudziła obaw y radnego 
Krzysztofa Kasprzaka. -  M usim y m y
śleć o tym, żeby uniknąć w  przyszłości 
odszkodowań. Bo ktoś się pobuduje, 
a po tem  m iasto będzie musialo za  to 
p łacić  -  w ypow iadał się. Poparł go

Jan Zych. -  Ta koncepcja co chwilę 
się zmienia. Cały czas coś kombinują. 
A to są ważne sprawy, bo ludzie budu
ją  się cale życie, a potem  ich stam tąd  
mają wyrzucić?

D yrektor M arszałek wyjaśnił jed 
nak, że w  tym  przypadku odszkodo
wania będzie wypłacał skarb państwa.

Ponadto, w edług bunnistrza. Juliana 
Joksia, opracow anie planu pozwoli 
wyodrębnić dziatki, które powinny 
pozostać niezabudowane ze względu 
na obw odnicę. W iększość radnych 
zgodziła się więc na propozycję Urzę
du M iejskiego w  Krotoszynie.

A gnieszka M arc in iak

Nie zap łacił czynszu, bo  córka m iała 18-stkę!

A
 M

A
R

C
IN
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K

„M am y kitka m ieszkań socjalnych, które wykorzystujemy 
ja k o  straszaki na dłużn ików " -  m ówi! M icha ł Kurek (z prawej)

W edług urzędników z Krotoszyna jest wielu lokatorów mieszkań należących do 
gminy, którzy chociaż mają środki finansowe, nie płacą czynszu za wynajem.

Sprostowanie
W  R zeczy  n r 25 z dnia 19 czerwca 
w artykule pt. Piwko i rower -  to m o
że  kosztow ać jed en  rok p ak i pojawiła 
się w ypowiedź sędzi D oroty Wojtko- 
wiak-Mielickiej zawierająca błąd. Pra
widłowy cytat powinien brzmieć: A k

tualnie marny 328 spraw, które w 2012  
roku trafiły do naszego sądu, w tym 76 
spraw  dotyczących nietrzeźwych ro
werzystów.

Za niezam ierzoną pom yłkę prze
praszam. M arcin  Szyndrowski

-  Są oczywiście rodziny, których nie  
stać na płacenie czynszu. W  tym  przy
padku  m ów i się trudno. N ie  m am y  
wyjścia i m usim y ich utrzym ywać -  
m ów ił podczas ostatniej komisji bu- 
dżetow o-gospodarczej Franciszek 
Marszałek, dyrektor departamentu in
żynierii miejskiej. Tematem zaintere
sow ała się radna U rszula Olejnik. 
- A  co z  resztąprzypadków ? Jaka  je s t  
przyczyna ich problem ów  czynszo
wych? Czemu oni nie p lącą? -  zw ró
ciła się do prezesa Przedsiębiorstw a 
G ospodarki Kom unalnej i M ieszka
niowej, M ichała Przybylskiego. Ten 
stwierdził, że pow odów  jes t m nó
stwo. -  Wiemy, kto nie płaci. Te osoby 
przychodzą do nas, a  tłumaczenia są  
różne. O d utraty pracy, poprzez cho

-  Ci ludzie mają pieniądze, wiemy o tym, tyl
ko nie wykazują comiesięcznych dochodów -  
mówił dyrektor F. Marszałek.

robę bliskiej osoby, aż do napraw dę
banalnych powodów, których szkoda  
komentować. Słyszymy, że  córka m ia
ła 18-stkę i trzeba było urodziny wy
praw ić albo że  szli na wesele i prezent 
m usieli kupić  -p rzy taczał. Franciszek 
M arszałek tak podsum ow ał problem: 
-  Wiele osób nie płaci, chociaż wiemy, 
że  m ają pieniądze. N ie wykazują p o

75 osób
oczekuje na mieszkania

liście

prostu Żadnych comiesięcznych do
chodów.

Zabaw a w  kotka i m yszkę
Często jedynym  
w yjściem  jest 
skierowanie do 
sądu wniosku 
o nakaz eksmisji.
-  Zrobimy to, sąd  
wyda nakaz, 
a w tedy gm ina  
będzie ntusiala
im zapewnić mieszkania socjalne. I  co  
zyskam y? Tylko koszty tej operacji -  
relacjonow ał Marszałek. N aczelnik 
wydziału gospodarki komunalnej, 
M ichał Kurek, tłumaczył z kolei, że 
w  wielu przypadkach propozycja

umieszczenia dłużników  w lokalach 
socjalnych jest jedynym  sposobem na 
otrzym anie zapłaty za czynsz. -  M a
m y kilka takich mieszkań, które są  
sw ojego rodzaju straszakami. K iedy  
ludzie nie plącą, a wiemy, że  mają p ie 
niądze, chcem y ich przenieść do je d 
nego z  takich lokali. G dy tylko orien- 
tująsię, ja k ie  panują tam warunki, na

tychmiast spłacają wszystkie zaległo
ści -  stwierdził.

M ieszkań w cią ż brak
N aczelnik po
tw ierdził rów 
nież, że w gminie 
brakuje lokali 
k o m u n a l n y c h  
i ■ socjalnych. 
W tej chwili na 

oczekują
cych na mieszka

nia znajduje się ok. 75 rodzin. Kilka 
miesięcy tem u gm ina stanęła przed 
m ożliw ością skorzystania z dotacji 
zewnętrznej w  wysokości 790 tys. zł 
na budow ę bloku kom unalnego przy 
ul. G oizupskiej. Wartość inwestycji 
oszacowano na 2,6 min zł, czyli magi
strat m usiałby wyłożyć z w łasnego 
budżetu prawie 70 proc, tej kwoty.

Do realizacji przedsięw zięcia jed 
nak nie dojdzie. Radni zrezygnowali 
z  tego zadania z  uwagi na słabą sytu
ację finansow ą gminy. -  G dybyśm y  
w ybudowali taki budynek, to przenie
ślibyśm y tam rodziny, które p lącą  
czynsz regularnie, a mieszkają w loka
lach kom unalnych o bardzo słabych  
warunkach. Wtedy te zw olnione loka
le można by  przekształcić na socjalne. 
Takich obiektów, którę od  ręki można  
by przekwalifikować, bo ich stan tech
niczny je s t  zły, m am y  w  gm inie dw a
naście. A gnieszka M arc in iak

3  lipca 2 0 1 2 .z o c z
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Pod naszym patronatem

Dni Sulmierzyc
Tłumy m ieszkańców i spora rzesza przyjezdnych -  ta k  było 
w  miniony weekend na Dniach Sulmierzyc. To niewątpliwa za
sługa aury, ale również dobrej organizacji.

O w y ższo śc i sz tu k i 
nad piłką n ożn ą

K ońców ka tegorocznych Dni Sul
m ierzyc zbiegła się czasow o z m e
czem  finałow ym  Euro 2012. N a bo
isku, gdzie sulm ierzyczanie św ięto
wali, zam ontowano dw a ogrom ne te
lebimy. Zm agania drużyn hiszpań
skiej i włoskiej obserw ow ały setki 
par oczu.

Po em ocjach piłkarskich nadeszła
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Fanki Mezo przy barierce pod sceną

Festyn w Zdunach

Uczniowie przedstaw iali swoje um iejętności artystyczne

W  Zespole Szkół w  Zdunach odbył 
się festyn pod nazw ą Św ięto Szkoły. 
Im prezie tow arzyszyła atm osfera 
Euro 2012.

M ożna było skosztow ać gro
chów ki, grillow anej kiełbaski oraz 
kaw y i placków , p ieczonych przez

KOK pełen artystów
2 lipca Krotoszyński O środek Kultu
ry rozpoczął po raz siódm y ju ż  plener 
ceram iczno-m alarski. W  akcji bierze 
udział praw ie dw udziestu am ator
skich i profesjonalnych artystów  za
rów no z  K rotoszyna, jak  i z  całego 
kraju.

Zakończenie pleneru przew idzia
ne jest na 8 lipca. W  ciągu tych kilku

pora na gw iazdę wieczoru. M ezo, 
czyli Jacek Mejer, przyciągnął pod 
scenę rzeszę m łodych fanów  z  kart
kam i na autografy i aparatami foto
graficznymi. M łodzież śpiewała zna
ne utw ory rapera, bawiąc się dosko
nale do późnej nocy. Więcej na tem at 
D ni Sulm ierzyc napiszem y za ty
dzień. (po!)

rodziców  uczniów. Sam i uczniow ie 
prezentow ali sw oje zdolności m u
zyczno-taneczne. N a boisku szkol
nym  odbyw ały się rów nież m ecze 
piłki nożnej. N a dzieci czekał dm u
chany zamek.

(to ld o )

dni krotoszynianie m ogą odwiedzać 
artystów w  dom u kultury. -  Będzie 
m ożna iclipoznać, porozm awiać oraz 
podpatrzyć przy  pracy -  informują or
ganizatorzy. Efekty akcji będzie m oż
na obejrzeć prawdopodobnie podczas 
styczniowej wystawy, która odbędzie 
się w  galerii Refektarz w  Krotoszynie.

fagaj

ize c z

Uczestnicy wenisażu i przesympatyczny artysta  byli św iadkam i 
wyższości sztuki nad pitką nożną

G aleria Refektarz w ytrw ale odkryw a przed nam i nowe 
krainy wrażliwości plastycznej i coraz to ciekawszych a r
tystów. O statnio poznaliśmy twórczość i osobę u k ra iń 
skiego m alarza i grafika W ołodym yra C zornobaja.

N
ic bardziej nie u trw ala w  pa
m ięci artystycznych  w yda
rzeń, ja k  dobra anegdota. 
W ernisaż C zornobaja  rozpoczął się 

w  nadzw yczajnych  okoliczno
ściach. D w ie im prezy o jakże  róż-

Wołodymyr Czornobaj

urodził się 17 marca 1954 r. Na
ukę pobierał w Szkole Sztuki Użyt
kowej we Lwowie, Lwowskiej Pań
stwowej Szkole Wyższej Sztuki 
Użytkowej i Dekoracyjnej. Jest 
członkiem Narodowego Związku Ar
tystów Malarzy Ukrainy. Jego prace 
znajdują się w  zbiorach muzeal
nych (Polska, Słowacja, Ukraina) 
oraz kolekcjach prywatnych. Autor 
wielu wystaw indywidualnych w  kra
ju i za granicą, uczestnik licznych 
wstaw zbiorowych. Laureat wielu 
nagród.

K rotoszyn (Przedwiośnie) 
K opciuszek  -  firna historia, Francja, 
kom ., 85 ’, 3 - 5  lipca, godz. i 0.00 
i 17.30
D om  w g łę b i lasu, U SA , horror, 9 5 ’, 
3 - 5  lipca, godz. 19.15 
N a d  życie, Polska, obyczajow y, 9 0 ’, 
3 - 5  lipca, godz. 21.00 
E poka lodow cow a 4, U SA , an im o
wany, 9 4 ’ 3D , 6 - 9  lipca, godz. 
10.00, 17.00, 19.00 i 21.00

nym  charakterze nałożyły się w  je d 
nym  czasie. Tego dnia, o tej sam ej 
godzinie rozpoczynał się m ecz 
U krainy z  F rancją  na m istrzostw ach 
E uropy na  stadionie w  D oniecku, 
a w  galerii w  K rotoszynie w ernisaż 
ukraińskiego artysty.

Przed m onitorem  na zapleczu 
grupa w ielbicieli m alarstw a i jed n o 
cześnie k ib iców  usłyszała  gw izdek  
sędziego, który  rozpoczął m ecz, 
a  chw ilę  później miły, acz stanow 
czy, głos B eaty U lbrych, oznajm ia
jący , że trzeba rozpocząć w ernisaż. 
W szyscy, nie w yłączając sam ego 
W ołodym yra, doznali bolesnego  
rozdarcia, bo  nie um niejszając w y 
staw ie, m ecz by ł w ydarzeniem  nie
zw ykłym .

K iedy m ilcząc, ruszyliśm y 
otw ierać w ystaw ę, stała się  rzecz 
n iespodziew ana, a w ręcz m agiczna 
-  m ecz w  D o n ieck u ... został p rze
rw any ze w zględu na iście biblijne

D o n o s ic ie l  k u l t u r a ln y

K rotoszyn
W  dniach 2 - 8  lipca K rotoszyński 
O środek  K ultury organizuje ósm y 
ju ż  p lener ceram iczno-m alarski d la 

artystów  am atorów , którzy będą  
tw orzyć pod okiem  profesjonalistów  
z całej Polski.

Koźmin
O środek kultury zaprasza dzieci na 
w akacyjne w arsztaty kulturalne, 
które odbędą się w dw óch term i
nach: 2 - 6  lipca (dla dzieci w  w ie
ku 5 -  8 lat) oraz 9 - 1 3  lipca (dla 
dzieci w  w ieku 9 - 1 2  lat). K oszt 
uczestn ictw a jednej osoby  to 30 zł. 
Z ajęcia odbyw ać się b ędą  na ulicy 
Boreckiej 23 (były internat IŁ O ).

opady  deszczu. T rudno by w ym y
ślić lepszy scenariusz. W ernisaż w y
staw y przebiegał w ięc w  doskonałej 
atm osferze, a uczestn icy  oraz p rze
sym patyczny artysta byli św iadkam i 
w yższości sztuki nad p iłką  nożną.

W ołodym yr C zornobaj je s t 
w szechstronnym  p lastykiem , upra
w ia  bow iem  rysunek, collage, m a
larstw o sztalugow e i na szkle, a  tak
że tw orzy k lasyczne w itraże. 
W  K rotoszynie m ożem y zobaczyć 
jeg o  grafiki, które w ykonuje techni
kam i m ieszanym i, stosując skanery, 
kopiarki obrazu, a potem  m iędzy in
nym i akryle, akw arele i pew nie 
gw asz.

Z askakujący  je s t m ateriał 
o  zgrubnej tkanej fakturze, który sta
now i fo rm alną kanw ę w szystk ich  
obrazów , zaskakujący, bo  W ołody
m yr zdobył go w  w ędzarni m ięsa, 
gdzie używ any był do ow ijania szy
nek w procesie zim nego w ędzenia. 
S tosuje go oczyw iście po grun tow 
nym  praniu.

Jak sam  m ów i, jeg o  grafiki nie 
m ają  podtekstów  fabularnych, nie 
opow iadają  konkretnych  zdarzeń, 
ale działają  raczej fo rm ą na w y 
obraźn ię  odbiorcy, k tóry  sam  m oże 
stw orzyć sw oją, indyw idualną inter
pretację. A rtysta przyznaje także, że 
prezen tow ane prace uk ładają  się 
w  zwarty, zam knięty cykl czy w ręcz 
jak ąś serię w ykonaną w  krótkim  
przedziale czasu i pow stałą  z  tej sa
m ej inspiracji.

Tradycyjnie zapytany: Co artysta  
m a aktua ln ie  na w arsztacie?  W oło
dym yr przyznał się, że  pracu je  na 
w iększych  form atach, a  jeg o  prace 
są  w ypadkow ą pom iędzy klasycz
nym  m alarstw em  a co llage’em. 
Szukając nowej ekspresji, kładzie na 
duże sklejki kaw ałki różnych m ate
riałów, a potem  je  podm alow uje far
bam i, a  naw et sm ołą.

M ecz z F rancją  U kraińcy p rze
grali, ale dzięki C zom obajow i 
w  K rotoszynie U kraina odniosła  
niekw estionow any sukces.

P a w e ł W. P łó c ie n ic za k

K rotoszyn
D o 15 lipca w galerii R efektarz m oż
na oglądać w ystaw ę grafik W olody
m yra  C zornobaja , u rodzonego 
w  1954 r. członka N arodow ego 

Z w iązku A rtystów  M alarzy U kra

iny.

Sulm ierzyce
7 lipca od 11.00 do 13.00 na sulmie,- 
rzyck im  rynku odbędzie się pokaz 

pojazdów  uczestniczących w  X  R aj
dzie P o jazdów  Z abytkow ych o P u
char Prezydenta O strow a W lkp.

3  l i p c a  2 0 1 2
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OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Krotoszyna w rejonie ulic Gorzupskiej, Zmysłowskiej 
i Grzegorzewskiej oraz do przystąpienia do przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko dotyczącej w /w  planu
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) Burmistrz Krotoszyna zawiadamia o podjęciu przez Radę Miejską w Krotoszynie: uchwa
ły nr X IV /1 2 1 /2 0 1 1  z dnia 24  listopada 2011  r. w  sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego miasta Krotoszyna w  rejonie ulic Gorzupskiej, Zmysłowskiej i Grzegorzewskiej.
Granice obszaru objętego projektem planu określone są na załączonej mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwa
ły-

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski do planu należy składać 
na piśmie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, w terminie 21 dni od ukazania się niniejszego ogłoszenia. Wnio
sek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomo
ści, której dotyczy.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziały
wania na środowisko, której przedmiotem jest projekt planu dotyczący obszaru określonego w w/w uchwale. Z nie
zbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, pok. nr 22. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Wnioski i uwagi do strate
gicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym prognozy oddziaływana na środowisko, należy składać na piśmie, ust
nie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krotoszynie iub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez ko
nieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem .elektronicznym na adres architektura@um.krotoszyn.pl, w terminie 
21 dni od ukazania się niniejszego ogłoszenia. W temacie wniosku należy wpisać „Prognoza-plan Krotoszyn rejon ulic 
w rejonie ulic Gorzupskiej, Zmysłowskiej i Grzegorzewskiej".

Burmistrz Krotoszyna

Z a łą c z n ik  L e g e n d ą :
d o  U ch w a ły  N r X IV /1 21/2011
R ad y  M ie jsk ie j w  K ro to s z y n ie  8 ® &  g ra n ic e  s p o rzą d za n ia  m p zp  m ias ta  K ro to szyn a
z  d n ia  24 lis to p a d a  2011 r. w  re jo n ie  u lic  G o rzu p sk ie j. Z m ys ło w sk ie j i G rze g o rz e w s k ie j

Pogorzela

Uroczyście pożegnali 
absolwentów
W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w  Pogo
rzeli odbyła się uroczystość pożegnania absolwentów zasadni
czej szkoły zawodowej i szkoły policealnej dla dorosłych.

Była ona połączona z dorocznym  
Świętem Szkoły, które przybrało for
m ę festynu zorganizowanego dla 
przedszkolaków oraz uczniów szkoły. 
W  oficjalnej części m.in. uczestniczy
li: proboszcz pogorzelskiej parafii, ks. 
kanonik Dariusz Bandosz, wicestaro- 
sta pow iatu gostyńskiego, Janusz Si
kora, burm istrz Pogorzeli, P iotr Cu- 
ryk, a także wyróżnieni pracodawcy, 
organizujący praktyczną naukę zawo
du.

-  Wszystkim absolwentom  ser
decznie gratuluję ukończenia szkól za
wodowych -  powiedział na powitanie 
wicestarosta Śikora. -  G dy kilka lat te
m u rozpoczęliście edukację w P ogo
rzeli, na pew no nikt nie przewidywał, 
że czas w muracli tej szkoły tak szybko  
upłynie. D zisiaj dzięki otrzym anym  
świadectwom  i uzyskanym kom peten
cjom stajecie się bardziej atrakcyjni 
na tynku  pracy, a  w asze zaw odow e  
p lany m ogą być lepiej realizowane.

Jan Klonowski, ins truk to r nauki zawodu, uhonorowany tytutem „Przyjaciel Szkoły”

Edukację w  szkole zawodowej za
kończyło 49 uczniów  reprezentują
cych różne zaw ody (najliczniejsze to 
m echanicy pojazdów  sam ochodo
w ych i sprzedawcy). Szkołę policeal
ną dla dorosłych ukończyło 39 słu
chaczy, którzy byli kształceni w  spe
cjalnościach: technik administracji, 
agrobiznesu, informatyk. A bsolw en
tów  w  najbliższym  czasie czekają 
jeszcze egzam iny zawodowe. Po nich 
otrzym ają dyplom y lub św iadectwa 
czeladnicze -  cenne dokumenty, które

zw iększają ich szanse na znalezienie 
pracy w  w ybranych profesjach.

M iłym akcentem podczas wręcza
nia świadectw  było przyznanie tytułu 
Przyjaciel Szkoły  osobom  system a
tycznie wspierającym -  w różny spo
sób -  działania ZŚO iZ  w Pogoizeli. 
W  tym roku wyróżnienie i statuetkę 
otrzymali następujący pracodaw cy 
i instruktorzy praktycznej nauki za
wodu: A dam  Kapuściński, Jan Klo
now ski, Ryszard M arciniak i Jan 
Raczkiewicz, którzy prowadzą kształ
cenie w  dziedzinach: piekarz, mecha- 
nik-operator pojazdów  i m aszyn rol
niczych, rzeżnik-wędliniarz i kucharz 
małej gastronomii.

W yróżnieni od lat w spólpracująze 
szkołą i m ają  szczególne zasługi, np. 
instruktor K lonowski, właściciel 
m iejscow ego zakładu naprawy m a
szyn rolniczych, wyszkolił ju ż  ponad 
30 uczniów.

W  części festynowej nie zabrakło

atrakcji. Dla dzieci w  w ieku przed
szkolnym , oprócz dm uchanego zam 
ku, przygotow ano wiele konkurencji 
sportow ych i rozrywkow ych, a starsi 
uczniow ie mogli w ypróbow ać um ie
jętności w  grach zręcznościowych 
czy turnieju strzeleckim. D użym  po
w odzeniem  cieszyły się także punkty 
w ym yślnego makijażu, a także galerie 
obrazujące w ażne i mile wydarzenia 
zży c ia  szkoły. Każdy mógł posilić się 
grochówką.

A lfred  Siama

Przyjeżdża 
poseł Rozenek

Bez większych ekscesów

9 i 10 lipca w  Krotoszynie przebywał 
będzie Andrzej Rozenek, poseł Ru
chu Palikota i rzecznik prasow y tej 
partii. Pierwszego dnia pobytu spotka 
się o 19.00 w restauracji C ristal z lo
kalnym i przedsiębiorcami, natom iast 
następnego o godz. 11.00 w  bibliotece

publicznej odbędzie się spotkanie 
z m ieszkańcam i. W  K rotoszynie ko
ło Ruchu Palikota funkcjonuje od li
stopada zeszłego roku. Jego twórcami 
są bracia Tom asz i Patryk Serafinia- 
kowie.

(aga)

W  miniony piątek zakończył się rok 
szkolny 2011/12. W  tym dniu policja 
baczniej przyglądała się m łodym  lu
dziom , którzy św iętowali początek 
wakacji. Wielu z nich w  tym  czasie 
odw iedzało bow iem  ulubione puby, 
m iejsca w parkach czy też wałach ko
lejowych. Ze w zględu na bezpieczeń
stwo zarów no baw iących się jak

i mieszkańców policja wzm orzyla pa
trole na ulicach. -  Tego dnia obyło się 
bez większych ekscesów  z  udziałem  
młodzieży. Oczywiście, zdarzyły się  
zatrzymania, ale  w większości p rzy
padków  kończyło się  na pouczeniu. 
N ie odnotowaliśm y żadnych aktów  
w andalizm u czy użycia siły  -  pow ie
dział nam  rzecznik prasow y K om en

razecz

dy Powiatowej Policji w  Krotoszynie.
W arto pam iętać, że wakacyjny 

czas to w większości okres, w którym 
najczęściej dochodzi do wykroczeń 
z  udziałem nieletnich. R obim y to 
przede  wszystkim p o  to, żeby p o  waka
cjach m łodzież cala i zdrowa wrćrciła 
do szkolnych ławek zakończył W.
Szał. (szyn)

3  lipca 2 0 1 2
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Dobrze zdany
egzam in
gim nazjalny

Procentowe wyniki egzaminów w Krotoszynie*

szkoła historia + W 0S j. polski przyroda matematyka
Gimnazjum nr 1 59,78 60,75 44,82 39,99
Gimnazjum nr 2 51,27 50,35 41,93 38,41
Gimnazjum nr 3 60,07 67,93 48,96 49,27

54,13Gimnazjum nr 4 64,91 69,53 57,50
Gimnazjum nr 5 57,74 60,69 45,54 43,43

Niepubliczne gim. 80,67 79,19 70,71 73,29

Wyniki egzaminów z języków obcych w Krotoszynie 
(PP -  poziom podstawowy, PR -  poziom rozszerzony)*

szkoła j. angielski j. niemiecki
PP PR PP PR

Gimnazjum nr 1 62,91 44,79 51,48 23,60
Gimnazjum nr 2 54,19 36,94 54,09 23,57
Gimnazjum nr 3 59,08 13,00 65,25 34,55
Gimnazjum nr 4 83,23 73,57 71,21 36,84
Gimnazjum nr 5 61,80 70,00 58,60 29,30

Niepubliczne gim. 77,93 77,93 38,00 23,00

Marcin Kaszkowiak z Niepublicznego Gimnazjum -  laureat trzech konkursów wojewódzkich

Krotoszyńscy gimnazjaliści mogą się poszczycić dobrym i wynikami testów końcowych. 
Najlepiej wypadło Niepubliczne G im nazjum .

Wyniki egzaminów w gminie i województwie*
przedmiot gmina województwo

historia + wos 58,73 59,89
j. polski 61,71 62,97
przyroda 48,10 48,98

matematyka 45,07 46,25
j. angielski (PP) 64,93 62,10
j. angielski (PR) 51,03 45,52
j. niemiecki (PP) 60,55 55,88
j. niemiecki (PR) 29,74 29,84

* Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Poznaniu

W
pływ  na bardzo dobre re
zultaty uczniów  placówki 
niepublicznej m iało za
pew ne wiele czynników, m.in. mniej

sza liczebność klas, indywidualizacja 
pracy, zw iększona liczba godzin 
przedm iotów  trudnych, nauczanie 
poprzez dośw iadczenia, udział 
uczniów w  zajęciach laboratoiyjnych 
i w ykładach na U niw ersytecie W ro
cław skim , a także w program ach ta
kich, jak  A kadem ia U czniowska  czy 
System  wspierania uzdolnień. — N ie  
je s t  prawdą, że  m am y tylko zdolnych  
uczniów. S taram y się pracow ać ze  
wszystkimi, a jeże li je s t taka potrzeba,

korzystam y z pom ocy nauczyciela te
rapeuty, aby każdy m ógł się  w naszej 
szkole odnaleźć. O becnie w  naszym  
gim nazjum  m am y cztery oddziały. 
M ożem y je szcze  przy jąć  uczniów  na 
rok szkolny 2012/13, zapraszam y -  
pow iedziała nam  dyrektor szkoły, 
Elżbieta Dominiak.

A jak  było w innych szkołach? 
-  M łodzież poradziła  sob ie  rew ela
cyjnie na egzam inie z  języków , co  
bardzo nas ciesz)’. D zisiaj ję z y k  obcy  
to podstawa i m łodzi ludzie zdają so 
bie z  tego spraw ę -  pow iedziała dy
rektor G im nazjum  nr 4, A leksandra 
Leja.

W  podobnym  tonie w ypow iadają 
się inne dyrektorki -  A lina B inkofska 
z  G im nazjum  nr 2 oraz M ariola Kaź- 
m ierczak z G im nazjum  nr 5. N a  inną 
rzecz zw raca uw agę dyrektor G im na
zjum  nr 3 w  Zespole Szkół nr 1 z  O d
działam i Integracyjnym i, Zbigniew  
K urzawa. -  To trochę niesprawiedli
we, że  dzieci zdrowe i te np. słabowi- 
dzące m iały ten sam  arkusz egzam i
nacyjny. Tak nie pow inno być, ale nie 
ja  ustalam zasady egzaminów. O gól
nie jes tem  zadow olony -  podobnie  
ja k  wszyscy, pew nie szczególnie z  eg
zam inu z  ję zykó w  obcych -  pow ie
dział. M arc in  Szyndrow ski

Historia w obrazkach
22 czerwca w M uzeum  Regionalnym 
im. H. Ław niczaka w ręczono nagro
dy laureatom konkursu Historia  w ob
razkach, w  którym brali udział 
uczniow ie szkół podstaw ow ych 
i gim nazjów z naszego powiatu.

Organizatorzy konkursu to bractwo 
rycerskie Poczet Wierzbięty z  Krotoszy
na oraz orpiszewski Zespól Szkól. Uro
czystość miała miejsce w  muzeum. Za
daniem uczniów było namalowanie 
plakatu lub przygotowanie komiksu na 
temat wydarzenia historycznego bądź 
jakiejś legendy. Nadesłano 60 prac, 
w  tym ponad 20 z  Koźmina Wlkp.

1 miejsce w  kategorii uczniów szkól 
podstawowych zajęli Augustyna Kępa,

Laureaci konkursu plastycznego

Wojciech Krysiak i Jakub Zaworski ze 
SP nr 1 w  Koźminie Wlkp. II miejsce 
przypadlo Dawidowi Lisowi i M ate
uszowi Kotowi z  ZS w  Orpiszewie. III 
miejsce wywalczyła grupa ze SP nr 
1 w  Koźminie Wlkp. (Wojciech Pestka, 
M arcin Ratajczak, Konrad Śląski), zaś 
wyróżnienie otrzymał Dominik Kusza 
z Roszek.

W  kategorii gimnazjalistów I miej
sce zajęły uczennice krotoszyńskiego G 
nr 4  -  Anna Jędrkowiak, M aria Pluta 
i M onika Wika, II miejsce -  Weronika 
C iepłą Daria Sowińska i Dominika 
Walczak z Chwąliszew ą a III -  Jagoda 
Niewczas z  G im. Zjednoczonej Euro
py w  Koźminie. (toldo)

Problemy Wodnika 
sq nadal do rozwiązania
K rotoszyńscy radni m iejscy  
nadal o czeku ją  od m ag i
s tra tu  propozycji popraw ie
nia s y tu ac ji finansow ej 
W odnika. Usłyszą je  praw 
dopodobnie w  s ierpniu . 
Tym czasem  d yrek to r b ase
nu Jacek  C ie rn iew sk i w a l
czy o k lien tó w , o g łasza jąc  
cen o w e prom ocje.

M owa tu chociażby o wprowadzeniu 
ulgowych karnetów dla niepełno
sprawnych czy obniżki cen biletów, 
która trwała przez kilka ostatnich dni.
-  Bijemy się o klienta. M usim y podej
m ować takie działania, bo inne base
ny ju ż  tak robią. Pływalnia w  Pozna
niu ogłosiła, że  p rzy  zakupie karnetu  
za  100 z ł drugie tyle dostaje się gra 
tis. Inny  basen sprzedaje za  50 z ł kar
nety, z  których można korzystać przez  
cały miesiąc. Jeżeli ktoś będzie wcho
dził na taki karnet dw a razy dziennie, 
to wyjdzie m u złotówka za  godzinę -  
tłum aczył dyrektor Cierniewski. Z a
strzeżenia do prom ocji w  Wodniku 
miał jednak radny Ryszard Lopaczyk.
-  Czy ulgi dla niepełnosprawnych  
obowiązują rów nież dla osób spoza

gm iny? Czy w y to ja ko ś  weryfikujecie, 
skąd  klient je s t?  -  zwrócił się do  dy
rektora. O kazało się, że nie. - N o  a za  
dwa m iesiące przyjdzie  pa n  pow ie
dzieć, że  nie dom yka się  pa n u  budżet 
basenu...

Prom ocje dla w szystk ich
Pozostali obecni nie podzieli jego  opi
nii. Radny K rzysztof Kierzek stwier
dził, że prom ocje pow inny obow iązy
wać wszystkich. -  M e  można patrzeć  
p o d  kątem miejsca zam ieszkania -  
stwierdził, co poparł w icebunnistrz 
Ryszard Czuszke: -  W  ten sposób  
stracilibyśmy część klientów, bo p o 
czuliby się ja k  osoby drugiej kategorii. 
G dyby m nie legitymowano na jak im ś  
basenie, to nie pojechałbym  tam ju ż  
drugi raz. Z  kolei dyrektor uznał, że 
takie ograniczenie utrudniłoby pracę 
kasjerkom: -  M iałyby pytać  ludzi, 
skąd  przybyli, prosić o  dowody?  We
dług niego prom ocja m a przynieść 
zwiększenie dochodów. -  Przygotuje 
się statystyki, ja k ie  są  wpływy z  nor
malnego tygodnia, a ja k ie  zprom ocyj
nego, i sprawa będzie ja sn a  -  zazna
czył wiceburmistrz.

Kiedy koncepcja?
Jasna za to nie jes t przyszłość Wodni

ka. W  sierpniu minie rok od dnia, kie
dy na posiedzeniu komisji rady m iej
skiej poruszono tem at jeg o  złej kon
dycji finansowej. Jak informował 
skarbnik gm iny G rzegorz Galicki, 
w  2011 roku magistrat był zm uszony 
dołożyć 400 tys. na funkcjonowanie 
Wodnika. W tedy w szyscy zgodnie 
stwierdzili, że pilnie trzeba podjąć 
działania mające na celu zm ianę sytu
acji. Burmistrz Julian Jokś od począt
ku roku zapewnia, że pow ołał do ży
cia dw a zespoły, które m ają przygoto
w ać koncepcje naprawy sytuacji 
i przeanalizować, jaki wariant będzie 
najbardziej skuteczny. N a dzień dzi
siejszy w  grę w chodzą trzy opcje: 
sprzedaż krytej pływalni, oddanie jej 
w  dzierżaw ę pryw atnem u przedsię
biorcy oraz partnerstwo publiczno-pr- 
yw a tn e .-W ie le  działań, które przyno
szą oszczędności, zostało ju ż  wykona
nych. Teraz jed n a k  trzeba pó jść  niety
pow ym i kanałami. D o końca czerwca  
pow inny się zakończyć p race  nad  
koncepcjam i -  poinform ow ał w ice
bunnistrz, na co odezwał się radny 
K rzysztof Kierzek: Sądzę więc, że  p o  
p rze iw ie  wakacyjnej będziemy mogli 
się zastanawiać, ja k a  przyszłość m a  
c ze k a ć ,. Wodnika".

A gnieszka M a rc in iak

rszecz 3  l i p c a  2 0 1 2
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B ezin teresow n ie  
w spierają harcerzy
M aria Paterek i Ryszard M anista od lat bezinteresownie wspierają działalność krotoszyń
skich harcerzy. Za swoje zasługi zostali uhonorowani złotymi odznakami ruchu przyjaciół 
harcerzy.

L u d z ie  *

H
onorowe odznaki przyznaje na
czelnik Związku Harcerstwa 
Polskiego. -  Odznaki są banko  
dokładnie weryfikowane. Najpierw za

twierdzaje komenda hufca w Krotoszy
nie, następnie w  Poznaniu, a na samym  
końcu kapituła w  Warszawie -  tłuma
czy drużynowy KizysztofManista, któ
ry nie pamięta, aby w  ciągu jego ponad 
trzydziestoletniej działalności w  harcer
stwie ktoś w  Krotoszynie otrzyma! taką 
odznakę, jaką  na początku czerwca 
wręczono Marii Paterek i Ryszardowi 
Maniście.

Z  książką kucharską pod pachą
Maria Paterek od kilku lat jest na em e
ryturze. Wcześniej przez 35 lat prowa
dziła krotoszyński D om  Książki, swoje
go czasu najpopularniejszą księgarnię 
w  mieście. Należy do osób niezwykle 
oczytanych. -S ięgałam po wszystko, od  
bajek po  pow ażną literaturę, by m óc 
później doradzić albo polecić klientowi 
konkretną książkę -  opowiada. Preferu
je  literaturę związaną z górami, co ściśle 
wiąże się z jej kolejną wielką pasją: 
-  Wspólnie z  mężem m am y wiele kilo
metrów „ w  nogach”. Zawsze kocha
łam gór)’. Przeszliśmy całe Karkonosze 
i p ó l Tatr. W  tej chwili ze  względu na 
stan zdrowia nie jesteśm y w  stanie wy
jeżdżać, ale w  przeszłości każdą wolną 
chwilę spędzaliśmy w  górach.

Przygoda z harcerstwem rozpoczę
ła się dla niej przypadkowo. Pewnego 
dnia syn, który od dzieciństwa był har
cerzem, zaproponował jej wraz z  kole

gami z drużyny wyjazd na obóz. - P o 
prosili, żebym gotowała posiłki, bo w  in
nym wypadku będą tam głodować -  
wspomina. -  Bardzo lubię p iec i goto
wać, a  oni obiecali, że  będą pomagać. 
Zgodziła się. Od tamtego czasu minęło 
osiem la t M aria Paterek pełni na obo
zach nie tylko rolę kucharki, ale też ko
goś na kształt terapeuty, bo to do niej 
młodzież przychodzi ze swoimi proble
mami. -  Czasem się zdaiza, że dziew
czyny tęsknią za domem, więc trzeba 
z  nimi porozmawiać. A gdy organizo
wane są słowiańskie obrzędy, w  których 
występuje wątek zaślubin, chłopcy czę
sto pytają, w  ja k i sposób mają oświad
czyć się wybrankom  -  opowiada. -  Ta
kie rozmowy sprawiają m i przyjem
ność, bo to grupa wspaniałych, m ą
drych ludzi. Jest o  czym z  nimi porozma
wiać. Ta sympatia jest zdecydowanie 
obustronna. Krzysztof Manista zawsze 
powtarza, że gdyby ktoś napad! na obo
zowisko, harcerze byliby w  stanie od
dać wszystko, ale na pewno nie panią 
Marię.

Złotoręki obieżyświat
Ryszard Manista jest z  wykształcenia 
mechanikiem maszyn górniczych, co 
jednak całkowicie mija się z  jego prak
tyką zawodową. W  1970 roku trafił do 
wojska, został żołnierzem zawodo
wym. Był na misjach pokojowych 
w  Syrii, Jugosławii, Namibii oraz Kam
bodży. -Pracow ałem  na etacie kierow
cy. Wojsko potrzebowało kogoś, kto p o 
trafi jeździć każdym sprzętem. Dzięki te

mu udało m i się zobaczyć o wiele więcej 
niż żołnierzom, którzy’ cale dnie spędza
li H' jednostkach -  opowiada. Jako woj
skowy kierowca przemierzył samocho
dem  m.in. pustynię Namib. -  Kambo
dżę też całą zjeździłem. Zawsze z  leka
rzami podróżowałem. Woziłem ich 
z  miejsca na m iejsce Rzeczywiście, 
udało m i się zobaczyć kawał świata.

Obecnie jego największą pasją jest 
zbieranie monet. -  M ożna powiedzieć, 
że każde pieniądze.jałde tylko zaoszczę
dzę, zamieniam na inne pieniądze -  
śmieje się. -  To hobby rozpoczęło się na 
misjach, bo zawsze zostawiałem sobie 
kilka m onet w obcych walutach. Teraz 
kupuję wszystko przez internet -  mówi. 
Posiada m.in. dw a komplety monet 
wszystkich państw świata -  W  tej chwi
li zbieram dwie kolekcje monet prezy
dentów Stanów Zjednoczonych.

Z harcerstwem jest związany od 
wielu lat, bo jego syn Krzysztof piastu
je  fimkcję drużynowego w  krotoszyń
skim hufcu. To podręcznikowy przy
kład złotej rączki. M ożna stwierdzić, że 
własnoręcznie wyremontował popular
ną  leśniczówkę Helenopol. Podłogi, 
umeblowanie, dekoracje -  wszystko 
wykonał Ryszard M anista -  Krzysiu 
zawsze ma dla mnie coś do roboty, bo tu 
trzeba coś wymienić, tam coś pękło. 
Właściwie spędzam  w leśniczówce każ
dą wolną chwilę -  opowiada. -  Jestem  
typem człowieka, który nie potrafi usie
dzieć w  miejscu. Ciągle muszę mieć dla 
jakieś zajęcie

Agnieszka Marciniak

Dom, który doje wsparcie
Ś rodow iskow y Dom Sam opom o
c y  w  K rotoszynie  istnieje od 13 
lat. Do te j pory przew inęły się 
przez jego m ury 93 osoby.

-  To jed yn a  p laców ka  w  pow iecie, 
która oferuje tego typu opiekę. Wciąż 
się  rozwija i poszerza  sw oją  ofertę -  
podkreślił podczas spotkania komisji 
spraw  społecznych rady pow iatu A n
drzej P iotrow ski, dyrektor Pow iato
w ego C entrum  Pom ocy Rodzinie. 
N astępnie głos zabrała szefow a pla
ców ki, M ałgorzata N yczka, która 
przedstaw iła krótko najw ażniejsze 
działania ośrodka.

Środow iskow y dom  je s t finanso
w any z  budżetu w ojew ództw a i sta
rostw a, a  w spiera pełnoletnie osoby 
z zaburzeniam i psychicznym i i nie
pełnospraw ne intelektualnie. -  
O becnie z  ośrodka korzysta 40  osób. 
Przychodzą do nas osoby m ające  
trudności z  sam odzielnym  radzeniem  
sobie z  problem am i życia  codzienne
go. D latego g łów ne zadania naszego  
dom u to wspieranie, opieka oraz sze
roko rozum iana rehabilitacja spo 
łeczna -  prow adzone w  taki sposób, 
aby p o  okresowym  pobycie  w  naszej 
p laców ce  je j  podopiecznym  łatw iej 
było funkc jonow ać  w  środow iskach  
zam ieszkania. Wielu z  nich dzięki 
nam  znajdu je  rów nież p ra cę  -  po

w iedziała M. Nyczka.
Podopieczni trafiający do ośrodka

przyjm ow ani są  przez pracow nika 
socjalnego. To on pom aga potem  
w  utrzym yw aniu kontaktu z  rodziną, 
z  lekarzem  psychiatrą, w  załatw ianiu 
aktualnych spraw, przygotow yw aniu 
do sam odzielnego funkcjonow ania 
w przyszłości. -  Zapew niam y ca ło
dzienną opiekę pielęgniarską. P ielę
gn iarka  w  ram ach treningów  uczy, 
ja k  przy jm ow ać leki, ja k  sam em u za
uw ażyć naw rót choroby i skutecznie  
się  p rzed  nim  ustrzec, dba o higienę

Podopiecznym m a być łatw iej funkcjonować w środowiskach zam ieszkania

podopiecznych, udziela po m o cy  do
raźnej -  kontynuow ała szefow a 
ośrodka. -  N asi podop ieczn i m ogą  
korzystać z  indyw idualnych czy  g ru 
pow ych  konsultacji p sycholog icz
nych

ŚD S prow adzi terapię zajęciow ą 
w  kilku pracow niach. W ykonane 
tam  prace trafia ją na w ystaw y, au
kcje i konkursy.

Co w ażne, pom ieszczenia ośrod
ka są  w  pełni przystosow ane do po
trzeb osób niepełnosprawnych.

M a rc in  Szyndrow ski

Nasi harcerze

Wiesław Grobelny
Dziś kolejny odcinek naszego cy
klu, w  którym  prezentujemy har
cerzy działających na terenie po
wiatu krotoszyńskiego.

W  harcerstwie jest od 43 lat. Mając 9 lat 
wstąpił do 14 DH  przy SP nr 7. W dro
żynie tej przeszedł wszystkie stopnie 
wtajemniczenia harcerskiego -  od za
stępowego, poprzez członka rady dro
żyny, przybocznego, do drużynowego. 
Od 1998 r. ma stopień harcmistrza.

W  latach 1991 -1 9 9 7  pełnił funkcję 
przewodniczącego hufcowej komisji 
stopni instruktorskich, od 1997 do dziś 
jest jej sekretarzem. W  1998 r. został na
czelnikiem Poczty Harcerskiej 136 
Krotoszyn. Od 2007 pełni funkcję za
stępcy naczelnika Poczt Harcerskich 
pizy Głównej Kwatetze ZHP. Jest wie
lokrotnym uczestnikiem Jamboree, 
czyli ogólnoświatowego zlotu skautów, 
uczestniczył też w  wyprawie konnej po 
węgierskiej puszczy przed Jamboree 
Concordia w  2010 r.

Wielokrotnie pełnił funkcję zastępcy 
komendanta ds. programowych Ogól
nopolskiego Zlotu Druha Szarego (to 
ks. Kazimierz Lutosławski -  twórca 
krzyża harcerskiego). Jako członek pa
trolu pocztowego w trakcie najstarsze
go, 54 Harcerskiego Rajdu Świętokrzy-

iZfiC7

skiego, prowadzi! warsztaty dla zuchów 
i wszystkich chętnych. -  Wszystko wy
konujemy ręcznie To największa frajda  
dla dzieciaków. Wspomnę, że  podczas 
54 Rajdu przygotowaliśmy ponad  1400 
kopert w  różnych wzorach -  mówi. Kil
ka krotoszyńskich wydawnictw 
umieszczono na stałej wystawie w Mu
zeum Harcerstwa w  Warszawie.

Odznaczony Srebrnym Krzyżem 
Za Zasługi dla ZHP, mówi, że harcer
stwo nauczyło go pogody ducha i dało 
przyjaźnie na cale życie. Na co dzień 
pracuje w  PKP Caigo S.A. w Krotoszy
nie. Jest żonaty i ma 23-letnią córkę.

(popi)
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APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

D yżur pełnią: apteka Eskulap  (ul. M ic
kiew icza 2a, tel. 62 722 80 25) -  do 
5 lipca; od 6 do i 2 lipca apteka N a Z a
ciszu  (ul. Zacisze 14, tel. 62 722 80 60).

KOBYLIN
P o d  Orient, ul. W olności 7 (548 24 
12), 8.30 -  13.00, 14.00 -  17.00, sob. 

1 0 .0 0 -  13.00.

KOŹMIN WLKP.
A pteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .0 0 -1 8 .0 0 , sob. 8 .0 0 -1 3 .0 0 , 
Zam kow a, ul. K rotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Esculap, ul. Jana Paw ia II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  

13.00.

ORPISZEW
Przy Stawnej, ul. S taw na 1 (721 28 54), 
pn. -  pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 -  

12.30.

ROZDRAŻEW
Prim a, ul. K rotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -  

13.00.

SULMIERZYCE
Sulm ierzycka, ul. K rótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 -  18.00, sob. 11-00 -  

13.00.

ZDUNY
Alifarm , Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  

18.30, sob. 9.00 -  13.00.

»  BARAN (21111 -  20IV)
W  pracy zapowiada się ty- 

a lf dzień pełen pomysłów, co 
przyniesie Ci uznanie 

w  oczach Twoich przełożonych.
W  sferze uczuć -  stagnacja.

£  BYK ( 2 1 IV -  21V)
; Ostatnio powiało nudą 

w  życiu zawodowym, ale 
powinno się to wkrótce

zmienić. W  stałych związkach czas na 
przełamanie rutyny.

g R g R  BLIŹNIĘTA (22V -  21VI) 
F  4  W  miłości szykuje się ty- 
i  ,1 |  dzień pełen uniesień-szcze

gólnie dla samotnych Bliź
niąt. M oże spotkasz wreszcie drugą 
połówkę?

RAK (22V1 -  22VII)
Nastał dobry czas w  miłości 
dla Raków szczególnie 
w  stałych związkach. Po

rozmawiaj z szefem, a dyskusja będzie
owocna.

ę ^ l g l  LEW (23VI1"  22VIII)
/?.- Uda Ci się odciąć od prze-

szłości i wreszcie poczujesz 
się gotowy na nadej ście no

wej miłości. W  pracy nawiążesz nowe
kontakty.

PANNA (23VIII -  22IX)
Nieciekawa i napięta at- 

< g  mosfera w  pracy niedługo 
zacznie się stabilizować.

Przestań wreszcie na siłę szukać miło
ści i rozejrzyj się wokół siebie.

WAGA (23IX -  22X)
Twoje sukcesy w  pracy 
m ogą spotkać się z zazdro
ścią ze strony otoczenia ale 

nie przejmuj się i przejdź nad tym  do
porządku dziennego.

SKORPION (23X -  22X1)
Wykorzystaj w  pracy Swo
j ą  umiejętność dostosowy
w ania się do sytuacji, a  na

pew no szef to doceni. Zacznij się w ię
cej uśmiechać.

g j  STRZELEC (23XI"  21XI,)
W  pracy szykują się nowe 

b  m °źliwości, co sprawi że
będziesz chodził do niej 

z  przyjemnością. M ogą pojawić się 
problemy z realizacjąplanów wakacyj
nych.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
W  pracy będziesz rnusiał 

. stawić czoło wyzwaniu.
Nie uda się uciec od trudnej 

rozmowy. Przestań wreszcie dąsać się 
na partnera.

WODNIK (211- 2011)
W  pracy, po serii niepowo- 
dzeń, nadejdzie lepszy czas.

n  Zapowiada się dobry okres 
dla Wodników w  stałych związkach.

RYBY (2111 -  20111)
W  miłości namiętność bę
dzie się mieszać na prze
mian ze sporami. Pamiętaj,

że w  związku konieczny jest kompro
mis.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
N agrodę za praw idłow e rozw iązanie krzyżówki z  w ydania nr 26 (K ASZA - 
LOT) otrzymuje Zofia M atuszak z  Krotoszyna. Dziś hasło składa się z 8 liter. 
N a rozwiązania czekam y do 6 lipca.

1 2 3 4 5 6

7 8
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14 15........... 16

17 18 19 20

21 22 23
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Ciastkarnia
-Piekarnia

Jacek Brykczyński

25

; 26 27

PO ZIO M O : 1. Lipa, bujda. 4. M azgaj (wspak). 7. Surow iec na cegły. 8. Pom arańczo
w a sieć kom órkow a. 9. U chatka. 10. Zm ysł na języku. 12. W ieś w  pow iecie leskim. 14. 
Las jabłoni. 16. Szachow y rem is. 17. Spody beczek. 19. Babiloński astrolog. 21. R oz
w ój, rozkwit. 22. D zieci dopada, gdy pada. 25. O bsługuje m iechy organów. 26. K abała 
z  78 kart. 27. H arów ka.

PIONOW O: i . D anie „na w inie”  z  kapusty. 2. N astępca tram pka. 3. Jeden z  psalm i
stów. 4. Praojciec narodu żydow skiego. 5. „Ptasi”  kontroler biletów. 6. P ism o papieskie. 
8. Z apłata dla kidnapera. 11. K latka film u. 13. W  gazie ziem nym . 15. N iżej ju ż  nie m oż
na. 18. Pies Ali. 20. W ęgierska potraw a z  m ięsa. 21. U dzielany stałem u klientow i. 23. 
1/4 beczki. 24. O glądany w  kinie. 25. W róg psa.

Ożeń się z Rzeczą!
S p ęd zasz w ie c zo ry  sa m o tn ie  przy te le w izo rze  

'|8 * c za sa m ‘ m asz o c h o tę “ Pić się lub zw a rio w a ć
#  jT '  f ' z rozpaczy?  Nie rób tego! Z  nami zn a jd zie sz tę  

x  /  /  J j ł !  Jedy n 3» te ^° j edy neg°- N ikt ze  zn a jo m ych  się 
nie dow ie, że  szu k a sz d ziew czyn y, chłopaka, żo-

N n y lub m ęża.

O F E R T Y

Mila, samotna kobieta w  średnim wie
ku pozna sympatycznego i niezależne
go finansowo paira w  średnim wieku. 
M ożliwa zmiana miejsca zamieszka
nia. ( 1 - r i r l )

Miły, opiekuńczy i niezależny finanso
w o 42-letni pan pozna panią w  wieku 
od 26 do 30 lat, może być z dzieckiem. 
Przyjmuję tylko poważne oferty. Tele
fon: 600 134 101. ( l-n r 7 )

Jestem  w dow ą, bezdzietną. Pragnę 
poznać miłego pana do lat 70-ciu, mo
że mieć więcej. Mój numer kontakto
wy: 692 572 656. ' ( l - n r 8 )

S zukam  kobiety do 50 lat, cel stały 
związek. Żebyśmy byli razem w zdro
wiu i chorobie. Tel. 723 541 692.

( 1 - n r lO )

Sympatyczny, przystojny kawaler, bez 
nałogów. Wzrost 176 cm. Mieszkam 
na wsi. Poznam szczupłą, spokojną 
pannę do 35 lat. Cel: stały związek. Tel: 
666303 213. (3 - n r  10)

Sympatyczny, inteligentny 30-latek
pozna zadbaną, szczupłą Panią do lat 
32, w  celu stałego związku opartego na

szacunku i wzajemnym zaufaniu. Pani 
może mieć dziecko. Tel: 669 792 058.

(1 -n r ll)

Poznam  P anią do lat 60 lat, uczciwą 
ładną szczupłą i z  temperamentem.

(1 -1 4 )

62-letni rencista po rozwodzie, nieza
leżny, bez nałogów, lubiący wycieczki 
rowerowe, sport i kulturystykę pozna 
miłą panią do lat 60-ciu bez nałogów. 
Tylko poważne oferty. (1 -1 5 )

Miły, sym patyczny, uroczy i wysoki 
29-letni mężczyzna bez nałogów szuka 
dziewczyny, która myśli poważnie 
o życiu. Cel: stały związek. Tel: 881 
224 138. (1 - 1 9 )

W dow a po 60-tce pozna Pana bez na
łogów do lat 67 (najlepiej wdowca). 
Cel: przyjaźń, kontakt telefoniczny pod 
numerem 514463917. (1 -2 6 )

P oznam  P an ią  w  wieku od 35 do 50 
lat w  celu towarzyskim. Możliwość sta
łego związku. O  kontakt proszę pod nu
merem 664255430 (odbieram telefony 
oraz sms), albo w  redakcj i Rzeczy Kro
toszyńskiej. (2 -  26)

z  K ro toszyna, ur. 21 czerw ca , w ag a  -  4 ,30  
kg , dl. 57 cm .

A nton i K ucharzak , syn  E lżbiety  i S ebastiana 
z  K rotoszyna, ur. 21 czerw ca, w ag a  -  3 ,500  
kg, dl. -  55 cm .

Zdjęcia dzieci urodzonych w  krotoszyńskim  
szpitalu. Rodziców, którzy chcą m ieć pamiąt
kową fotografię, zapraszamy do redakcji po 
odbiór. Pierwszy egzemplarz wydrukowane
go zdjęcia je s t bezpłatny.

Fot. P.W. Płócienniczak.

4. A lek san d er M odrzyńsk i, s y n  K ata rzyny  
i Jack a  z  K ro to szyna, ur. 2 1 czerw ca , w aga 
-  4 ,4 2 0  kg , d l. -  60  cm .

5. A lan  P szeniczny, sy n  Ju lii i K rzyszto fa  
z  O bry  N o w e j, ur. 19 czerw ca, w ag a  -  2 ,900  
kg, dl. -  59 cm .

6. S yn  M arzeny  i M ariusza  z  D ziew iątych , ur. 
19 czerw ca, w aga -  4 ,380  kg , dl. -  58 cm .

rszecz 3  l i p c a  2 0 1 2



2 2 Ogłoszenia drobne f|
S P R Z E D A M
-  A G D, R TV, K O M P U T E R

• Komputer Intel 2.0 GHz; pamięć 512 MB; 
dysk 80 GB; st. dyskietek; napęd CD; muzy
ka; sieć; USB; nowa myszka; monitor LCD 
19 cali obrotowy z głośnikami. Cena 500 zl. 
Tel. 505 336266.

• K om puter Inte l Pentium 2.8 G H z; pa
mięć R A M  1 G B; dysk 160 G B ; sL dys
kietek; napęd C D ; nagryw arka C D ; m u
zyka; sieć; USB; nowa myszka; m onitor 
LC D  19 cali obrotowy z głośnikami. Cena 
550 zL Teł. 505 336 266.

• Komputer Intel 600 MHz; pamięć 384 MB; 
dysk 8 GB; st. dyskietek; napęd CD; muzy
ka; sieć; USB. Cena 99 zt. Sprawny, cichy, 
maszyna do pisania. Tel. 505 336 266.

• Komputer AMD Sempron 1,8 Ghz, ram 
512, dysk 40 GB, DVD, nagrywarka, czyt
nik kart pamięci, grafika Ge Force 4, idealny 
do intemetu, cena 150 zl. Tel. 885 643 095

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• 200 sztuk cegły K5 i 200 sztuk cegły K3. 
Tel. 783 135 106

• Firm a Remek O rpiszew  poleca curofalę 
(eternit) -  26,90 zl/szt., cem ent „350” -  
400 zl tona oraz stal z rozbiórki -  rury. 
Tel. 62 721 2834

• Kruszywo budowlane z rozbiórki, przekru- 
szone na frakcje 0-63 mm na utwardzenie 
placów, dróg, itp. Cena 19 zl/t.-Tel. 603 748 
169,62 725 71 29.

• Oddam gruz za symboliczną cenę. Tel. 880 
389 578

• Okna, drzwi, grzejniki, parapety, towar no
wy i używany, duży wybór. Sprawdź moją 
ofertę na stronie: www.oknotu.pl.tl Tel. 71 
3123083  lu b 889964971

• Parkiet bukowy, około 50 mkw., grubość 22 
mm. Tel. 601 410 040

SPRZEDAM  -  M EBLE
• Kanapa narożnikowa, fotel wypoczynkowy, 

urządzenie rehabilitacyjne do masażu nóg, 
zlewozmywak dwukomorowy srebrny 
z półką. Teł. 724 707 969

• Kanapę narożną, sofę plus fotel, tapczan 1- 
2 osobowy, fotele Bajka, stolik, wózki, ro
wer dziecięce, kuchnię elektryczną. Tel. 6 0 1 
464685

• Meble pokojowe: szafa, witryna+regal (ko
minek) cena 350 zl, wypoczynek-wersalka 
+  2 fotele cena 450 zl, stolik RTV. Tel. 508 
549 543

• Meble krotoszyńskie jasne, cena do uzgod
nienia. Tel. 782 002 640

• Meblościankę 5-częściową, cena 500 zl, 
wypoczynek-tapczan, lawa, 2 fotele cena 
200 zl, stołowy drewno-bufet, witryna, stół 
rozkładany, 6 krzeseł cena 1300 zl, kuchnia 
300 zl. Tel. 609 579 824 lub 62 722 64 39

• Sosnowe łóżko, biurko i krzesełko, otaz an
tyki kredens i szafę 2-drzwiowąTel. 608 297 
621

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• Ciągnik Ursus 1012, 1986 rok, siewnik po
znaniak. Tel. 507 755 981

• Firm a R E M E K  Orpiszew poleca: jęcz
mień paszowy luzem -  980 zł/t. Tel. 62 721 
28 34

• Otręby jęczmienne, pszenne, żytnie oraz 
jęczmień. Tel. 62 722 23 09 lub 601 255 031

• Pszenicę ozimą wysokiej jakości i grocho- 
peluszkę. Tel. 62 722 19 14

• Pszenicę ozimą, 1400 zl tona i pszenżyto. 
Biadki ul. Wiejska 39

• Prasę, kostkę, niemiecka, jałówki wysoko- 
cielne. Tel. 724 284 263

• Rozrzutnik obornika, dwuosiowy, nadstaw
ki do kukurydzy, ładowacz Troll, kopaczkę 
do ziemniaków, stan bardzo dobry, pierwszy 
właściciel od nowości. Tel. 663 142 906

• Siano i sianokiszonkę w  balotach. Tel. 62 
72241 02

• Zboże paszowe bardzo dobrej jakości, T A 
NIO. Tel. 603.431 095

• Zboże: pszenicę i owies. Tel. 693 560 105

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• 2 jałówki wysokocielne, czarno białe, waga 
ponad 600 kg, wysokie. Tel. 663 142 906

• Byczki mięsne i HF. Tel. 660 978 217
• Cielaka byczka. Tel. 888 918 346
• Cielaka byczka. Teł. 515 273 518
• Cielęta kolory oraz jałóweczki. Tel. 607 503 

523
• Kuca śronkowatego, 3 lata z pastuchem, pa

wice 2 lata, czamoskrzydła, bażanty białe 
polne, diamenty, papugi świergoty oraz go
łąbki diamentowe. Tel. 662 248 062

• Kurki młode, zaszczepione. Kaczki: pekin, 
dworka, mulard-gęsiokaczka, gęsi. Chwali- 
szew, ul. Zdunowska 45. Tel. 693 085 754 
lub 661 226 282, po godz. 15.00

• Loszki zaproszone. Tel. 62 721 14 48
• Oddam młode kotki (6 tygodni) w dobre rę

ce. Tel. 501 061 149
• Oddam szczenięta yorkshire terrier, za kwo

tę wydaną na wyżywienie i szczepienie. Tel. 
607 588 869 lub 62 734 21 61

• Prosięta. Tel. 627 221 924
• Prosięta. Tel. 697 727 135

SPRZEDAM  -  MOTO
• Citroen Berlingo, 1.9 D, 2004 r., beżowy- 

-met., 150 tys. km, ABS, wspomaganie, po
duszki, zarejestrowany, 1 właściciel, salon. 
Tel. 603 748 169.

• Fiat Cinquecento, rok 1995, niebieski, 
uchylne tylne szyby, radio, nowy przegląd, 
ważne ubezpieczenie, jeździ, wygląda jak 
nowy, cena 1790 zł. Tel. 793 230 058

• Mazda 323 F, rok 1999,5-drzwiowy, grana
towy metalik, elektryczne szyby, centralny 
zamek, wspomaganie, halogeny, ABS, 4 po
duszki powietrzne, wolutowe fotele, kontro
la trakcji, sprowadzony z Niemiec, opłacona 
akcyza, recykling, wystawiam fakturę, moż
liwość wzięcia auta w rozliczeniu, cena 
7700 zł. Tel. 603 074 913

• Opel Zaftra, 2,0 DTI, IÓI KM, 7-osobowy, 
rok prod. 2002, kolor granatowy, przebieg 
187000 km (gwarantowany), klimatyzacja, 
centralny zanrek z pilotem, zarejestrowany, 
pierwszy właściciel. Tel. 606 790 165

• Opel Vectra, rok 2001, srebrny, DTI, hatch- 
back, klimatyzacja, elektryczne szyby, cena 
do uzgodnienia. Tel, 664 597 937 lub 664 
884 828

• Peugeot 307, rok 2003, przebieg 74000, au
tomatyczne wyposażenie, klimatyzacja, 
6 poduszek, elektryczne lusterka, szyby, im- 
mobiliser. Tel. 605 694 604

• Wózek skuter elektryczny, akumulatorowy, 
4 -  kołowy, mało używany, cena do uzgod
nienia. Tel. 65 548 12 50 lub 887 897 368

SPRZEDAM  -  RÓŻNE
• 2 kaloryfery na prąd. Tel. 62 725 33 54, do 

godz. 16.00
• Działające łóżka „Ergoline”- 3 sztuki plus 

całe wyposażenie lokalu. Możliwość rozsze
rzenia działalności o np. usługi kosmetyczne 
lub fryzjerskie. Tel. 662 258 501

• Firm a Remek poleca: węgiel (orzech, gro
szek, kostka) i miały węglowe z kopalni 
W ujek i W ieczorek oraz drew no opalo
we, Promocja: węgiel b ru n a tn y -2 6 0  zł/t, 
węgiel orzech (im port) -  634 zł/t, drewno 
opalowe -  1.6mp -  140 zl. Tel. 62 721 28 
34

• Huśtawkę ogrodową, drewnianą, nową, 3- 
osobową, dowóz gratis. Tel. 516 5 10 530

• Jajka od kur zielononóżek, hodowane ekolo
gicznie. Tel. 667 9 6 1 959

• Kufer drewniany, szczelny, z pokrywą ze 
skoblami na kłódki, szpuntowany, wymiary: 
138x74 cm, wys. 90 cm. Tel. 62 722 71 42, 
dogodź. 16.00

• Pojemniki 1000 litrowe typu Mauser na pa
lecie w  koszu metalowym z  zaworem spu
stowym i kolankiem, cena 200 zł, możliwy 
transport do klienta. Tel. 509 429 763

• Wytlaczanki do jaj, jednorazowego użytku, 
czyste, sortowane. Chętnie nawiąże stalą 
współpracę z dowozem do klienta. Tel. 509 
429 763

KUPIĘ -  ROLNICZE
• Słomę w kostkach ze stodoły, 4 zł sztuka. 

Tel. 726412 018
• Słomę w  balotach ze stodoły i z  tegorocz

nych żniw. Tel. 606 578 346
• Ziemię, gmina Krotoszyn, Kobylin, Pępo

wo. Tel. 721 045 050 lub 667 110 023

KUPIĘ -  RÓŻNE
• Bryczkę towarową typu rzeżniczka, może 

być do remontu. Teł. 509 993 798
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, renowacja. 

Lidia Janecka, Jarocin, ul. Wodna 6. Tel. 062 
505 20 10 (sklep). 500 086 800. Adres pio- 
trantyki(fr;op.pl

NIERUCHOM OŚCI 
-  DAM W NAJEM

• Domek nad morzem, sierpień i wtzesień. 
Tel. 600 781 793

• Dam w najem  budynek produkcyjno-m - 
agazynowy w Rozdrażewie o pow. 752 m 
kw., w całości lub w częściach, w bardzo 
dobrym  stanie, na działce około 2500 m 
kw., utw ardzonej i ogrodzonej. Tel. 507 
091 999

• Lokale, 70 i 65 m kw., mogą być: szkoła ję
zykowa, gabinety, biura i inne działalności, 
wszystkie media, ogrzewanie gaz, duży wła
sny parking. Tel. 605 458 886 lub 781 521 
091

• Lokal handlowy, 26 m kw„ Krotoszyn, ul. 
Piekarska, blisko Rynku. Tel. 606 281 902 
lub 502 236 800

• Lokal w centrum Krotoszyna, ok. 40 m2, na 
działalność handlową lub biura. Tel. 501573 
464.

• Lokal, 42 nr kw., Rynek. Tel. 605 458 886 
lub 781 521091

• Lokal, 40 m kw., działalność handlowa, 
biuro, Krotoszyn ul. Studzienna. Tel. 660 
061 141

• Mieszkanie, około 50 m kw., IP+K+Ł, ul. 
Kobylińska 8. Tel. 606 374 589 lub 606 233 
082.

• Mieszkanie, 70 m kw., w nowym budynku, 
sprzedam odzież sortowaną. Tel. 62 722 65 
79 lub 601 317 195

• Mieszkanie, 75 m kw., 3P+K+Ł, w  rynku. 
Tel. 667 276 990

• Mieszkanie w bloku, 46 m  kw., III piętro, 
2P+K+Ł, Krotoszyn, ul. Rawicka, od 
01.08.20 !2r. Tel. 697 727 123

• Mieszkanie w Zdunach, 32 m kw., P+K+L. 
Tel. 662 285 211

NIERUCHOM OŚCI 
-  SPRZEDAM

• 1/2 kamienicy, Krotoszyn ul. Piastowska, po 
wycenie rzeczoznawcy. Tel. 509 531 141

• 2-3 działki budowlane z warunkami zabudo
wy' w Biadkach. Tel, 6 0 1 4 10 040

• Budynek gospodarczy, 300 m kw., na dział
ce 1083 m kw., na działalność gospodarczą 
(magazyny, warsztat), 3 km od Krotoszyna, 
przy drodze powiatowej, cena 110.000 zl. 
Tel. 668 425 076

• Dom w Gorzupi -  ładnie położony, piętro
wy, wysoko podpiwniczony (100 in bez 
piwnic), kanalizacja sanitarna, piec mia- 
łowo-węglowy, ciepła woda non stop 
z przepły wowego pogrzewacza, działka 
2100 m, garaż, budynek gospodarczy. 
W  pobliżu dw a sklepy, naprzeciw  przy
stanek M ZK. Cena do uzgodnienia, l ei. 
609 192 066.

• Duży dom -  pilnie- TANIO. Tel. 726 083 
706

• Dom po remoncie w Rozdrażewie, pow.do- 
mu 320 m kw. na działce 3.120 m kw., cena 
385.000- d o  uzgodnienia. Tel. 508 133 836

• Dom 168 m kw., możliwość zamieszkania 
2 rodzin oddzielnie. Tel. 606 312 653

• Dom 110 m kw.. (parter 3P+K+Ł z WC + 
spiżarnia), piętro 2P, 50 m kw. + strych do 
zagospodarowania, C.O. na paliwo stale + 
gaz, budynek gospodarczy, działka o pow. 
789 m kw. Krotoszyjn ul. Staszica. Tel. 609 
579 824 lub 62 722 64 39

• Dom, wszystkie media, w rozliczeniu małe 
mieszkanie lub kawalerka. Tel. 505 133 456

• Działka budowlana pod kamienicę Kroto
szyn, ul. Powstańców Wlkp. Tel. 784 057 
102

• Działka budowlana, uzbrpjona, okolice Kro
toszyna, do wymierzenia. Tel. 515 990 179

• Działki budowlane położone w Krotoszy
nie, ul. Bukówko, pow. 1225 m kw. i 1050 m 
kw. Tel. 509 341 797

• Działki budowlane, Chachalnia, warunki za
budowy, atrakcyjne. Tel. 604 3 16 969

• Działka budowlana, 1912 m kw., wszystkie 
media, Osusz, pod lasem. Tel. 695 795 940

• Działka budowlana, Krotoszyn, ul. Rawic
ka. Tel. 669 925 434

• Działka budowlana w  Krotoszynie i w  Star- 
kówcu, wydane warunki zabudowy. Tel. 
667961 959

• Działka budowlana, Chachalnia, pięknie po
łożona, 600 m kw. Tel. 600 937 209

• Działka w pięknej okolicy w  sąsiedztwie la
su, Chachalnia, 4 km od Krotoszyna, 4 km 
od Zdun. Wielkość do uzgodnienia, dobry 
dojazd i sąsiedztwo, dogodne warunki. Tel. 
695 526 688

• Działka budowlana, Osusz, 900 lub 1800 m 
kw. Tel. 792 514366

• Działki budowlane, 1000 m kw. po 32 zł za 
m kw., Warszty koło Biadek, ładna okolica, 
blisko las. Tel. 728 821 258 lub 660 707 748

• Działki budowlane 1100 - 1200 m kw., oraz 
działki pod usługi, handel, rzemiosło 4000- 
4300 m kw., Krotoszyn, ul. Kozala. Tel. 600 
049 385

• Działka budowlana w Jasnym Polu, lOOOm 
kw., z warunkami zabudowy. Tel. 728 804 
702

• Mieszkanie we Wrocławiu, rejon ul. Kru
czej, 3P+K+L, I piętro, 6 1 m kw., do remon
tu. Tel. 695 734 722 lub skrzynka RK

• Mieszkanie, 59 m kw., 3P+K+Ł+WC, IV 
piętro, po remoncie, ul. Konstytucji 3 Maja 
2. Tel. 788 484 862

• Mieszkanie w  bloku (bez pośredników), 38 
m kw., IV.p, 2P+K+L+balkon, os. Sikor
skiego. Tel. 604 239 510

• Mieszkanie własnościowe w  bloku, 61,40 m 
kw., 3P+K+Ł+WC, os. Dąbrowskiego 
w Krotoszynie. Tel. 698 578 476

• Mieszkanie własnościowe, Krotoszyn, os. 
Dąbrowskiego, 61,4 m kw„ IV piętro, 
3P+K+L+WC, balkon, piwnica, po general
nym remoncie. Tel. 502 128 945

• Mieszkanie własnościowe, Konarzew, 60 m 
kw., I piętro, 3P+K+Ł+WC, balkon, piwni
ca, garaż, gaz + działka rekreacyjna 321 m 
kw., ogrodzona, wszystkie media. Tel. 62 
721 11 78, po godz. 20.00

• Las sosna, 0,5 h z działką, około 100- letni, 
położenie między Guzowicami a Sendra- 
szycami, gmina Cieszków, cena 75000 zl do 
uzgodnienia. Tel. 691 147 515

• Sprzedam lub dam w najem plac ogrodzony, 
media, budynek biurowy, 530 m kw., Kroto
szyn ul. Ceglarska/Słowiańska. Tel. 604 534 
458

PRACA -  DAM
• Avon -  dodatkow a praca dla każdego, 

bez ograniczeń wiekowych, zadzwoń lub 
wyślij wiadomość, oddzwonię, TER A Z 
SUPER PREZENTY. Tel. 695 664 446.

• Apteka zatrudni technika farmacji. Tel. 504 
143 082

• Finna Provident zatrudni przedstawicieli 
z terenu Krotoszyna i okolic. Tel. 600 400 
338

• Firm a Handlowa A C O R  zatrudn i kie
rowcę kat. C +E na trasach krajowych 
i m iędzynarodowych, bardzo dobre w a
runki pracy i płacy. Tel. 602 347 749

• Praca dla kobiet w  Niemczech, sprzątanie. 
Tel. 607 341 332 lub 0049 176 890 183 81

• Finna z Krotoszyna zatrudni pomoc w kro- 
jowni, prasowaczy, szwaczki, btygadzistów 
i brakarzy, staż minimunj 10 lat. Tel. 509 
148 002 łub 513 742 509

• Zatrudnię kierowcę, kat. C+E, rencistę. Tel. 
693 904 777

• Zatrudnię do pracy w polu ptz zbiorze pomi
dorów i kukutydzy. Tel. 663 142 906

• Zw rot podatku z pracy, rodzinne, urlopo
we -  Niemcy, Holandia, Anglia, Irlandia, 
Dania, Belgia, A ustria, Norwegia, USA. 
lei. 71 385 20 18 lub 601 759 797

PRACA -  SZUKAM
Kierowca z prawem jazdy kat. B międzyna
rodowym. Tel. 883 720 497.
Zaopiekuję się dzieckiem lub posprzątam, 
umyję okna Tel. 697 730 710

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Balustrady, www.wozki-max.com lei. 
660 223 791

• Sprzedaż gazów technicznych i specjali
stycznych opon Solideal. Krotoszyn, Osusz 
34. Tel. 500 464 868.

• Brukarstwo -  układairie kostki brukowej, 
granitowej, itp. Tel. 724 409 389

• Ciesielskie, dekarskie, adaptacja poddaszy, 
montaż podbitki dachowej, cyklinowanie, 
montaż podłóg, oraz remonty budynku. 
Konkurencyjne ceny. Tel. 502 258 107 lub 
62 722 8695

• KOMPLEKSOWO, przyłącza kanalizacyj
ne, drenaże, odwodnienia, przydomowe

izecz

CENY OGŁOSZEŃ
DROBNYCH

oroszen ie  drobne .......................... 8 ,00  z ł
ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5 ,00 zł
ogłoszenie o usługach (firm y )____12,00 zł
PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darmo!
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska,

Zycie Jarocina. Gazeta Ostrowska)............25,00 zł
WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 
i w gazecie, i w  intemecie. Drobne do naj
bliższego wydania przyjmujemy do godz. 
10.00 w poniedziałek.

oczyszczalnie, fundamenty, usługi miniko- 
parką. Tel. 606 329 437 
Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie, 
gips-karton, TANIO. Tel. 661 129 572 
Piaskowanie stacjoname-wyjazdowe: felg, 
ram i konstrukcji stalowych (ślusarstwo). 
Tel. 606 276 109
Tynki gipsowe i cementowo-wapienne wy
konam maszynowo. Tel. 693 8 6 1 913 lub 62 
737 20 03
Układanie płytek, karton gips +  łazienki 
chińskie. Tel. 883 720 497

USŁUGI -  ROLNICZE
Prasowanie słomy, sianokiszonki z nożami, 
owijanie, wywóz gnojowicy, usługi zrywa- 
czem ścierniskowym, pomiar pól GPS. Tel. 
603 112 583
Ubezpieczenia -  od ognia i innych zda
rzeń losowych, upraw, sprzętu rolniczego 
na żniwa, O C, A C, NNW  kom unikacyj
ne, na życic i zdrow ie, majątkowe. Tel/fax 
62 721 63 55 lub 609 880 879

USŁUGI -  RÓŻNE
• Ale szybka gotówka -  nawet 5000 zl!, pro

ste zasady, bez zbędnych formalności, 7 dni 
w tygodniu 7:00-21:00. Ptwidcnt: 600 400 
295

• Ekspresowe pożyczki gotówkowe od 300 
do 3.000 zl, dojazd do klienta. Teł. 797 603 
064,797 603 063

• Euro Kredyt, pożyczki gotówkowe w 48 
godz., w domu klienta, od 300 do 3000 zł. 
Zatrudnimy przedstawicieli. Tel. 516 194 
518

• Prace magisterskie, licencjackie -  pełna ob
sługa metodologiczna. Awans zawodowy 
nauczycieli -  przygotowanie dokumentacji. 
Tel. 667 75 76 65, mail: piotratorix(rz!tlcn.pl

• Renowacja mebli, repliki komody oraz me
ble nowe. Tel. 784 029 9 13

• Śpiew w kościele na ślubach, sopran, alt. 
Tel. 787 250 252

K OR EPETYC JE
• Kursy, korepetycje z języka angielskiego. 

Tel. 512 744 495
• Matematyka, fizyka, chemia -  wszystkie ro

dzaje szkół, przygotowanie do poprawek 
i egzaminów komisyjnych, www.dobra- 
wa.cba.pl, e-mail.:dobrawa(a>dobra- 
wa.cba.pl Tel. 796 83 02 38

INNĘ
MUZYK na każdą okazję: wesela, wieczor
ki, 18-tki, imprezy okolicznościowe. Tel. 
515 832 501
Nieodpłatnie odbieram sprzęt AGD, RTV, 
meble, złom itp. Tel. 889 868 973

Wózki do
przewożenia towaru.

Tel. 62 722 71 42 
(do godz. 16.00).

Paliwa STATOIL
Olej napędow y  

z dow ozem

N A JN IŻ S Z E  C ENY  

NA RYNKU

Stacja Paliw -  Benice

Tel. 505  133  4 54  
lub 5 00  0 0 1  970

3  l i p c a  2 0 1 2

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.wozki-max.com
tlcn.pl
http://www.dobra-wa.cba.pl
http://www.dobra-wa.cba.pl
wa.cba.pl
wa.cba.pl


O g ło s z e n ia  d ro b n e

Krotoszyn, ul. Kołłątaja 11 
(nowy budynek obok Urzędu Miasta)
T e l./fa x  6 2  7 2 2  86  3 0 , 5 0 9  341 7 9 7  
C z y n n e 'c o d z ie n n ie  o d  p n . d o  p t. 
1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w  s o b . 1 0 .0 0 -1 3 .0 0

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l S E R A F I N I A K

SPRZEDAŻ DZIAŁEK‘Krotoszyn - ul. Bukówko- Budowlana - pow 1 hektar, wszystkie niedia, możliwość podziału na mniejsze działki budowlane ok.l 1 (X) m.kw cena 50 zl/in2‘Krotoszyn - ul. Żwirowa - Budowlana - pow. 1300 m2. wszystkie media cena 62 zl/m2‘Krotoszyn - uL Żwirowa - Budowlana - pow. 1050 m2. wszystkie media cena 62 zl/m2‘Krotoszyn - ul. Bukówko - Budowlana - pow. 1225 ni2, wszystkie media cena 65 zl/n»2‘Krotoszyn - ul. Bukówko - Budowlana - pow. 1050 m2,
wszystkie media cena 65 zl/tn2‘Krotoszyn - ul. Cliwaliszewska - Budowlana-pow. 1097m2,wszystkie media cena 105.000 zl‘Krotoszyn - ul. Przemysłowa - Budowlana - pow. 1479
m2, cena 90zl/m2‘Krotoszyn - Al. Powstańców Wlkp - pod kamienice -270 m2; wszystkie media cena 105.000 zl‘Krotoszyn - ul. Zdunowska - Pod inwestycje-pow. 1 .(>45ha, pizydioilze krajowej cena 180 zl/m2‘Krotoszyn - ul. Bolewskiego - Budowlana - pow. 2300
m2, wszystkie niedia cena 230.000 zl‘Krotoszyn - Parcelki - Budowlana - 350 m2, wszystkie
media cena 68.000 zl‘Krotoszyn - ul. Armii Krajowej - Budow lana -pow. 640 
m2. wszystkie niedia cena 86.000 zl ‘Krotoszyn - ul. Powstańców Wlkp / Wrzosowa - Budow
lana - pow. 688 m2 cena 160.000 zl ‘Krotoszyn - ul. Bolewskiego - Budowlana - pow. 1250 
m2. wszystkie media cena 120zl/m2 ‘Krotoszyn - Szosa Benicka - Budowlana - 1296 ni2, 
wszystkie media cena 86 zl/m2‘Krotoszyn - Szosa Benicka - Budowlana - 1522 m2, 
wszystkie media cena 86 zl/m2‘Krotoszyn - ul. Północna - Budowlana - pow. 2872 m2 ce
na 165.000 zl‘Krotoszyn - ul. Ostrowska - Pod inwestycje 7-57 nu. - 
wymiary 75 x 96 niecna 1.250.000 zl ‘Krotoszyn - ul. Koźmińska - PckI działalność - pow. 
2.63ha cena 145 zl/ in2‘Tomnice- Budowlana -1490 m.kw., woda, prąd, kanaliza
cja, droga asfaltowa cena 83.000 zl ‘Lutogniew - przy drodze krajow ej - budowlana - pow.
1.23 ha cena 40 zl/m2‘Konarzew - Budowlana - pow. 1250 ni2 media:woda,
prąd. Piękna spokojna okoliea cena 50 zl‘Konarzew - Budowlana - pow. 1481 m2 mediarwoda,
prąd. Piękna spokojna okolica cena 50 zl /m2‘Konarzew - Budowlana - atrakcyjna lokalizacja - pow.
934 ni2 cena 45 zl/in2‘Konarzew - Budowlana - pow. 3388 m2, pozwolenie na 
budowę slawu - cena 100.000 zl‘Kobierno - przy głównej drodze - Budów lana - woda, 
prąd, kan. sanit. - pow. 2268 m2 cena 45zl/m2 ‘Cliachalnia - Budowlana - pow. 3500 m2 media:woda, 
prąd, gaz, cena: 36 zl/m2‘Cliachalnia - las, łąka, rola - 1 ha - możliwość częściowej 
zabudowy cena 80.000 zl‘Cieszków - budowlana, usługowa pow: I, I ba. - woda, prąd 
- częściowo zalesiona cena 1-20.000 zl ‘Zduny - ul. 'Masłowskiego - pow. 2808 m2 media: wo 
da,prąd - cena 90.000 zl‘Zduny - Budów lana - pozwolenie na budowę, projekt, wo
da, prąd, gaz - pow. 761 m2 cena 53.000 zl ‘Zduny - ąll - Maja - Budowlana - pow. 895 m_, 950 m2.
1945 m2 cena 45 zł/m2‘Zduny - budow lana, ładna okolica, blisko lasu - woda, 
prąd, gaz pow. 1900 m2 cena 79.000 zl ‘Salnia - Budowlana - pow. 842 m2 - wynuaiy 23 x 36.3 
m - woda, prąd, cena 55.000 zl , , .‘Salnia - Budowlana - działki o pow. l220m- cena 50
‘Salnia - Budowlana - działki o pow. 1731,1905.1953 m2 
cena 45 zl/m2‘Osusz - Przy „szerokiej drodze" Budowlana - pow. 9(X)
m2-cena75zl/m2 ...‘Osusz pow. 2400 m2 - Budowlana - wixb - Nisko la
su cena 60 zl/2‘Smoszew - Budowlana - jxiw. 900 ni2 media: woda, prąd
cena: 60 zl /in2* Jawor - Dolina Baryczy - Budowlane - pow.1930.2497

m2 -dojazd asfalt -dookoła lasy, łąki cena 15 zl/m2 ‘Jasne Pole - Budowlana - pow. 1000-2000 m2 -pizy drodze asfaltowej, media: wixla, prąd, blisko lasuceiia 30 zl/m2 
SPRZEDAŻ MIESZKAŃ‘Krotoszyn - os. Dąbrowskiego - pow. 27 m2-lp + K + 1, III piętro cena 115.000 zl czynsz z ogrz.= 200 zl ‘Krotoszyn - centrum - pow. 42 ni2 - 2p + K +1 + - W piętro cena 115.000 zl bezczynszowe ‘Krotoszy n - oś. Korczaka - pow. 38 ni2 - 1 p -»- k +1 + balkon - IV Piętro cena 110.000 zl‘Krotoszyn - ul. Kobylińska -pow: 47,9 m2 - 2p + K +1 +ogródek - Parter cena 124.000 zl‘krotosz\ n - uL Raszkowska - pow. 48 in2 - 2p + k +1 +balkon -111 Piętro cena 150.000 zl‘Krotoszyn - NOWY APARTAMENT - bezczynszowy -pow. 58 m.kw - 2p + k +1 + wc + ogródek - Parter cena165.000 zl• Krotoszyn - NOWY APARTAMENT - bezczynszowy

- pow. 68 m.kw - 3p + k + i + wc + duży balkon -11 Piętrocena 175.000 zl
‘Krotoszyn - ul. Przemysłowa - pow.63 m2 - 3p + k +1 +wc + balkon - II Piętro cena 160.000 zl‘Krotoszyn - ul. Kobylińska - pow.63 m2 - 3p + k + I + wc+ balkon - IV Piętro cena 155.000 zl‘Krotoszyn - Przemysłowa - pow.635 m2 - 3p + k +1 + wc- Parter cena 180.000 zl‘Krotoszyn - uL Konstytucji 3 maja - pow. 67 m2 -4p + k + ł-III Piętro cena 180.000 zl‘Krotoszyna ul. 56 Pułku Piechoty - pow.68 m2 - 3p + kTI + wc -11 piętro cena 180.000 zl‘Krotoszy n - os. Sz. Szeregów - pow.79 m2 - 4p + k +1 +balkon + piwnica - IV Piętro cena 140.000 zl‘Krotoszy n - ul. Raszkowska - pow.84 m2 -4p + k +1 +-balkon + piwnica - cena 190.000 zl
‘Krotoszy n - ul. Zdunowska - pow.88 m2 - 3p + k +1 +garaż + dzralka -1 Piętro cena 170.000 zJ
‘Krotoszy n - ul. Kaszarska - pow:II3 m2 - 2p + k +1 +strych cena 105.000 zl
‘Zduny - uL Kolejow a - pow.52 m2 -2p + k +1 + piwnica II piętro,po remoncie cena 119.000 zl ‘Zduny - uL Mickiew icza - pow.63 m2 -3 p + k +1 + działka - Parter cena 150.000 zl
‘Zduny - uL Mickiew icza - pow.64 m2 - 3 p + k +1 + pom. Gospod, ogiód cena 180.000 zl

SPRZEDAŻ DOMÓW* Krotoszyn - R\’NEK - budynek mieszkalny o pow. 250 m.kw - możliwość adaptacji lokalu handlowego, wraz z podziałem na lokale mieszkalne cena 670.000 zl‘Krotoszyn - uL Bolewskiego - idealny dla dwóch axlzin - 5p + salon + kuchnia +■ garderoba +1 + wc + 3 garaże - działka 872 m.kw cena 400.000 zl‘Krotoszy 11-uL Bolewskiego-Nowydom-5 p+salonzja- dalnią i- k +1 + wc + garaż+ taras, działka o pow. 612 ni2, jx>- wierzchnia budynku 166 m2 cena 320.000 zl‘Krotoszyn - uL Bolewskiego -Nowy dom 4 p + k + 2 łazienki + garaż. - działka 270 m2 cena 245.000 zl ‘Krotoszy n ul. Raszkowska okolice - piętrowy budynek mieszkalny - 5p + k + 21 + garaż + kotłownia - działka 443 
m2, cena 370.000 zl‘Krotoszyn - 1/2 kamienicy, 5 lokali o pow.: l20m2.84m2.34in2.48m2.3lm2 (parter, I piętro, II piętro) do remontu cena 327.000 zl‘Krotoszy n - okolice ul. Ostrowskiej - piętrowy budynek mieszkalny - 5p + k+1 + piwnica + garaż - działka 796 m2 cena 310.000 zl
‘Krotoszy n - ul. Masłowskiego - budynek mieszkalny (blisko szkoła, przedszkole) - 6p + 2k + 2ł + pralnia + kotłownia + garaż cena 600.000 zl
‘Krotoszyn-uL Koby lińska-Kamienica-3 lokale mieszkalne 745 m2 każdy + strych + piwnica cena 360.000 zl ‘Krotoszy n - Kamienica -blisko centrum - 8 lokali mieszkalnych + 2 garaże - działka 661 m2 cena 670.000 zl ‘Krotoszyn - uL Reymonta - rozpoczęta budowa budynku mieszkahiego działka 453 m2 cena 250.000 zl ‘Krotoszyn - ul. Chopina - bud. mieszkalny 7 p + 2k + 21 + 2 garaże, działka 555 m2 cena 380.000 zl‘Krotoszyn — uL Poziomkowa - budynek mieszkalny - 6 p+ k + 21 + Pralnia + garaż-działka 400 m2 cena 285.000 zJ 
‘Krotoszyn - ul. Plac Szkolny - budynek mieszkalny - 4p

Przedsiębiorstwo „BIS"

skupuje bezrogie jałowice 
hodowlane od 2 do 5,5 m-ca 

cielności, oraz jałowice 
hodowlane i użytkowe 

powyżej 7 miesięcy 
cielności. 

Zgłoszenia:
65 57 38 631, 65 57 27 336 

pon.-pt. 8.00 -16.00

K u p ię  b yd ło  rzeźne

krowy (do 5,70), byki HF do
(6,50), MM (do 7,30), jałówki 
HF (do 5,60), MM (do 6,20), 
oraz bydło na ubój z konieczno
ści, płatność gotówką lub prze
lew 1 dzień. Jałówki hodowla
ne i użytkowe od 7 m-cy cielno
ści.

Tel. 508 223 035 
lub 65 575 18 48.

+ k +1 + Kotłownia - działka 1374 m2 cena 280.000 zl ‘Krotoszyn - ul. 56P.PAVIkp. - budynek handlowo - usługowy o pow. 240 m2 cena 150.000 zł‘Krotoszyn - ul. Staszica - bud. mieszkalny 8 p +2k +1 +2 we+ garaż +kotlownia + taras, działka 727 m2 po kapitalnym remoncie cena 590.000 zl ‘Krotoszyn - ul. Garncarska - kamienica 3 kondygnacyj- na o pow. 174 m2 - działka 255 m2 cena 710.000 zl ‘Krotoszyn - uL Pukackiego-bud. mieszkalny-6p+2k+2ł - idealne na dwa mieszkania - działka 505 ni2 cena 400.000 zl
‘Krotoszyn - ul. Lelewela - bud. mieszkalny - 4p + k + 2ł + bud. Gosp. + garaż - działka 446 m2 cena 319.000 zl ‘Krotoszyn - Rynek 5 udział w wysokości 1 /5 we współwłasności łącznej kamienicy w skład nieruchomości wchodzą lokale mieszkalne, usługowe i handlowe cena 362.800 zl ‘Krotoszy n - ul. Staszica - bud. mieszkalny po remoncie - działka 723 m2 - na działce garaż i wiata cena 470.000 zl* Chachalnia - budynek mieszkalny - do wykończenia - 5p + k + 2łaz - działka 1095 m.kw cena 250.000 zl ‘Chachalnia - (leśniczówka) bud. mieszkalny 3 p + k +1 + poddasze+ garaże, działka 2600 m2 cena 280.000 zl ‘Kobierno - rozpoczęta budowa budynku mieszkalnego, działka o pow. 891 m2 cena 200.000 zl* Konarzew - bud. mieszkalny - 4 p + k + 2ł+ kotłownia + garaż + bud. Gosp. + staw o pow. 800 m2 ilziałka 2231 m2 cena 3(»O.IMM) zl‘Trzemeszno - bud. mieszkalny - do wykończenia - działka3627 m2 (na działce staw) cena 55.000 zl
‘Zduny - Rynek - kamienica 2 kondygnacyjna o pow. 330m2 - działka 760 m.kw cena 299.000 zl‘Zduny - ul. Polna -budynek mieszkalny-5p+k-H+ 3Gara-że- działku 944 m2 cena 370.000 zl* Kobylin - budynek mieszkalny - 6P+2K+2L+2WC - działka 455 m2, dom 150 m2. idealne dla dwóch rotlzin cena 
155.000 zl.* Różopole - budynek mieszkalny -6 p+2 ł +k +kotlownia wraz z zabudowaniami inwentarskimi (chlewnia, stodoła, ga- raże),blisko lasu, cisza spokój, pow. 8000 m2 cena 500.000 zl ‘Orpiszew - bud. mieszkalny - 3p+k +1 + Poddasze - działka 2600 m2 - dodatkowo pomieszczenia warsztatowe cena 
300.000 zl‘Staniew - bud. mieszkalny - 3 p+ k+1+ poddasze - dział
ka o pow. 3800 m2 cena 200.000 zl ‘Jarocin - Centrum - parter budynku - 4 p+ k +1 + taras +piwnica - ilziałka I (XX) m2 cena 400.000 zl

GOSPODARSTWA ROLNE -GRUNTY' ROLNE - MAGAZYNY* Borzęcice - budynek mieszkalny, stodoła pow.320m2, działka 5 lia, klasa IVa cena 450.000 zl* 2 Kin od Krotoszyna - budynek inwentarski o pow: 271 m2 + garaż 108 m2, działka 1970 m2 cena 165.000 zl* Różopole - budynek inwentarsko - produkcyjny o pow. 450 m2,działka 4<XX) m2 cena 230.000 zł
* Brzoza - budynek inwentarsko - produkcyjny o pow. 699 m2, ilziałka 6900 m2 cena 180.000 zl* Lutogniew - budynek magazynowo - usługowy o pow; 495 m2, ilziałka 2440 m2 cena 180.000 zl‘ Cieszków - grunt rolny położony niedaleko lasu -111 i IV Klasa - działka 8,34 ha cena 35.000 zl/ha 

DO WYNAJĘCIA‘ Krotoszyn - lokal - centrum- parter- witryna pow. 35 m2 - sala sprzed.+ zaplecze +wc cena 1000 zl/m-c
* Krotoszyn - mieszkanie, II piętro, pow.55 m2 -2p + k + wc- piece kaf. cena 550/m-c* Krotoszyn - mieszkanie, I Piętro, pow. 44m2 - 2p + k +1 - po remoncie cena 700 zl/m-c‘ Krotoszyn - centrum, magazyn, pow. 530 m2 cena do uzgodnienia.‘ Krotoszyn - lokal hamllowo - usług, centrum, parter, witryna, pow. 35 m2, cena 1400 zl/m-c ‘ Krotoszyn - lokal liandlowo- usługowy, centrom I piętro, pow. 70 m2 cena do uzgodnienia ‘ Krotoszyn - Rynek, lokal handlowo- usług, parter, witryna pow. 143 m2 cena brutto 5700/m-c* Krotoszyn - budynek magazynowy o pow. 180 m2 czynsz 7 zl/m2* 1 -utogniew - budynek magazynowo - usługowy o pow. 544 m2 - działka 2398 m2 Czy nsz 3000 zl/m-c

Skup żywca
Byki, krowy, jałówki 

tuczniki, maciory, knury 

Ubój z konieczności

Płacimy gotówką 
lub przelewem 1 dzień

Tel. 693  078  333

FIRMA Handlowa ATL poleca 
PROMOCJA!!!

OTRĘBY JĘCZMIENNE
-  790  z ł / t  

OTRĘBY PSZENNE
-  830  z ł / t  

OTRĘBY ŻYTNIE
-  770  z ł / t  
(DOWÓZ)

Benice, ul. Okrężna 20 
Tel. 604 492 986, 62 721 25 30

www.serafiniak.pl
SIEDZIBA: Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
te!7fax. 62 722 66 21,695 432 342,660 773 051 
Czynne od pn. do pt. w godz. 9.00 -18.00
Z A P E W N I A M Y :  k o m p l e k s o w e  p o ś r e d n i c t w o  

i d o r a d z t w o  w  o b r o c i e  n i e r u c h o m o ś c i a m i ,  

p o ś r e d n i c t w o  w  f i n a n s o w a n i u  k l i e n t ó w  

i n d y w i d u a l n y c h  o r a z  f i r m ,  w y k o n a w s t w o  

w s z y s t k i c h  r o d z a j ó w  p r a c  g e o d e z y j n o  

- k a r t o g r a f i c z n y c h ,  u s ł u g i  u b e z p i e c z e n i o w e ,  

i n w e s t y c y j n e ,  g o t o w e  p r o j B k t y  b u d o w l a n e .

o  jx)w. 2100 m2. C E N A  590 000 zl. -  do  negocjacji!!! 
Z D U N Y  -  dom  o  pow. 150 m2, budynek gospodarczy 
o pow. 24 m 2 Działka 307 m2. C E N A  290 000 zl. 
K R O T O S Z Y N - ul. O stro w sk a , pow. dom u 80 m .kw  
2 pokoje, kuchnia, łazienka z  w c. Działka 633 m .kw  garaż. 
C e n a  190 000 zl.- d o  negocjacji!!
KO ŹM IN  W LKP. -  iłom  w  stylu dw orkow ym  o pow. 228 
m 2 -  6  pokoi, 2 łazienki, pralnia. Działka o  jxiw. 2488 m2
-  4  garaże. Pięknie zagospodarow ana działka. C e n a  
970  000  zl.
K R O T O S Z Y N  -  dom  o  pow. 170 m 2 ,5 pokoi, oranżeria, 
2 łazienki, działka o pow. 550 m2 -  dom  nie w ym aga w kła
du  finansowego. C e n a  530 000 zl. -  do  negocjacji. 
K R O TO SZY N  -  dom  o  pow. ok 120 in 2 ,5 pokoi, 2 łazien
ki, działka ok fXX) m 2 C E N A  350 (MM) zl. -  do  negoc ja
cji!!
B A S Z K Ó W  - d o m  o  p o w  130 m 2 ,4 pokoje, kuchnia, 2 ła
zienki. N a działce o  powierzchni 6(X) m k w . magazyn o  pow.
162 m .k w  C E N A  350 000 zl. -  do  negocjacji!!! 
O S T R Ó W  W L K P . -  dom  o  |xiw. ok 180 m 2, piwnica, 
parter -  2 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, piętro 4  pokoje. 
Działka o  pow. 384 m 2. C E N A  330 000 zl -  d o  negocja
cji!!!
S M O S Z E W  -  dom  o  p o w  120 m2, kuchnia, łazienka z  wc, 
salon, 3 sypialnie, wc. Działka o  pow. 920 m 2, system  au
tom atycznego naw adniania roślin, alann, rolety zewnętrzne. 
M ożliwość pozostawienia mebli w  cenie. Cena 540 (MM) zl -  
do  negocjacji!!!
K R O T O SZ Y N  UL. ŁĄ K O W A  dom  o  pow. 140 m 2,
6  pokoi, 2 kuchnie, łazienka, wc, pokój rodzinny z kom in
kiem, na działce o |x»w. 1398 m2 dw a garaże. C E N A  
620 000 z l - d o  negocjacji!!!
K RO TO SZY N  UL. W ięźniów Politycznych -  dom  o  pow. 
ok 100 m 2 na działce ok 340 m 2 PARTER: pokój dzien
ny, kuchnia, łazienka, skrytka, PIĘTRO: 4  sypialnie. C en a  
350 (MM) zl -  do  negocjacji!!!
Z D U N Y  -  dom  o  pow. ! 30 m 2- 5 pokoi, kuchnia, łazien
ka, na działce o  pow. 944 m2 3 garaże. C e n a  o fe rtow a 
350 000 zl -do negocjacji.

I D K A I .E  M IE S Z K A L N E  
K R O T O S Z Y N  -  ul. Z d unow ska , lokal mieszkalny w  ka
m ienicy bezczynszowej, o  łącznej |Xiw. 122,29 m 2 z  m oż
liwością zaadaptow ania na dw a lokale. C e n a  122 000 zl. 
IX ) N E G O C JA C JI! !!
Z D U N Y  -  w yrcm ontbw ane mieszktuiie o  pow. 52 m2, 
2 pok. + 1 + k, II piętro, NISKI CZYNSZ!!! C en a  119 000 
zl. Do negocjacji.
K R O T O S Z Y N  -  os. D ą b iuw sk iego , 74 m2 - 4  |xikoje, 
kueluiia, łazienka, wc. 4 piętro. N O W A  C E N A  162 (MM) zl. 
- I X )  N E G O C JA C JI!!!
K R O T O S Z Y N  -  ul. Konstytucji 3 M aja, 3 pokoje, kuch
nia, łazienka, 2 piętro. Niski czynsz!! C E N A  137 000 Z L  -  
IX ) N E G O C JA C JI!!!
K R O  IO S Z Y N , -O S. K O R C Z A K A  -  57.8 tn 2 ,4  poko
je, kueluiia, łazienka, wc, IV piętro. C E N A  145 000 zL -  do 
negocjacji!!
K R O I  O S Z Y N , -  K onsty tucji 3 M a ja  -  37 m2 - 2 po 
koje, kuchnia, łazienka. II piętro. Niski czynsz!! NOW A C e 
n a  110 000  zl. -  d o  negocjacji!!!
K R O T O S Z Y N  -  F ab ry c zn a -  m ieszkanie na 3 piętrze, 
43,5 m 2 ,2 pokoje, kueluiia, łazienka. N ow a o k az y jn a  cena 
$5000zI.!!!!
K R O T O S Z Y N  -  Konstytucji 3 M aja- 6 8  m.kw. -  3 ixiko- 
je , kuchnia, łazienka. C en a  185 (MM) zl.
Z D U N Y -9 8 ,9  m.kw. 2 pokoje, kucluiią łazienka, korytarz, 
piw nica o  |Xiw. 10 ni.kw., ogród o  jxiw. 467 m.kw. C E N A
110 (MM) zl.
K O Ź M IN  W LKP. -  M ieszkanie d w u b o j o w e  z  kuchnią 
i łazienką w  bloku ocieplonym, w ym ienione okna na PCV. 
M ieszkanie ciepłe -  środkowe. C en a  115 (MM) zl -  d u  nego
cjacji.

L O K A L E  UŻA I K O W E  -  S P R Z E D A Ż  
4  k m  od K oźm ina W lk p ,, 5 km  ixł Rozdrażew a na dział
ce o  pow. 2548 m kw  dw uixiziom owy budynek produkcyj
ny, w  bardzo dobrym  stanie, o  pow. 500 in  kw  z  w yrem on
tow anym  m ieszkaniem , z pom. socjalnymi o raz stodoła 
o  p o w  350 m  kw. C en a: 550 (MM),- zl. M ożliw ość zakupu 
m aszyn do  priklukcji kartonów za cenę l(X) (XX),- zł. 
K R O T O S Z Y N  -  Działka o  pow. 2202 m 2 zabudow ana 
budynkiem  z przeznaczeniem na działalność, l^idna okoli
ca, blisko staw, m iejsce rekreacyjne. S Z C Z E G Ó L N IE  
P O I .E C A M !! C E N A  250 (MM) zl. -  do  negocjacji! 
D U R Z Y N  -nieiuelioiiH iść zabudowana budynkam i biuro
wo-, socjalno-, m agazynow o-, pnxlukcyjnynii o  |X)w. ok 
956 in2, budynkiem  mieszkalnym o  pow. ok 229 m2. Dział
ka o  jxiw. 44(X) m2. Dobry dojazd, pełne m edia, obiekt 
w  części klimatyzowany. C E N A  1 KM) (MM) zl. ne tto  -  D O  
N E G O C JA C JI! !!  O F E R T A  G O D N A  P O L E C E 
NIA!!!!
K O B Y L IN -budynek  liandlowo-inieszkalny. Sala sprzeda
ży  + pom . socjalne 2 7 1,5 m2, dw a lokale m ieszkalne o  |xiw. 
l88m 2.C ena560(M M )zl.

D ZIE R Ż A W  A, N A JE M
K R O T O S Z Y N  ul. Z d u n o w sk a , lokal łuuidlow y o  p o w  
40 in2 -  czynsz I (XX) zl. netto miesięcznie, DO N E G O C JA 
CJI!!!!
K R O T O S Z Y N  -  budynek idealnie |xxl działalność typu 
handel, usługi. Zaplecze biurowe, socjalne, hala. Pow. ok 
800 ni2. C zynsz d o  uzgodnienia!!!
D U R ZY N  - nieruchom ość zabudow ana budynkam i biuro
wo-, socjalno-, m agazynow o-, produkcyjnym i o  pow. ok 
956 ni2, budynkiem  mieszkalnym o |xiw. ok 229 m2. Dział
ka o  |xiw. 44(X) ni2. D olny dojazd, pełne m edia, obiekt 
w  części klimatyzowany. C Z Y N S Z  11 (MM) zl. netto , -  IX ) 
N E G O C JA C I!!!
KROTOSZYN -g a b in e t  lekaiski z poczekalnią, łaz ia iką
-  czynsz 4(M) zł.
K R Ó T O S Z Y N  m ieszkan ie38 m 2 - 2  pokuje, kuchnia , 
łazienka 4 p iętro  -  czynsz 7Ś0 zl/nties.
K R O 1 O S Z Y N  -  hala magazynow a z ram pą ok  430 m 2, 
m ożliw ość w y n a jm u  nin iejszej po w ierzch n i -  cena
7 zl/m 2, d o d a tk o w o  m ożna w y n a ją ć  plac ok 2IMM) ni2 -  
4zł/ni2.
KOŹMIN \VI ,KP. -  iłom  o  |x iw  ok 180 m2 5 |xikoi, 
kueluiia, łazienka, wc, pralnia, kotłownia (co-gaz). C zynsz  
m iesięczny I500/.I.

Kl’PIIf, NAJMi;
K R O T O S Z Y N , kupię w  sam ym  centrum , rynek, lokal 
handlowo - usługowy.
K R O T O S Z Y N , K O Ź M IN  W L K P , K U P IĘ  M IE S Z r 

KANIE IX) 50 tMM) Z l .!!! G O  I Ó W  K A !!‘

G E O D E Z J A  N IE  R U C H O M O Ś C I  F IN A N S E  

D Z IA Ł K I
C H A C H A L N IA  -  działki budowlane, decyzja o  w arun
kach zabudow y 1050 m2, w  atrakcyjnym rejonie, prąd, w o
da. C en a: 60 zł/m2.
S M O SZ E W  -  granica z Krotoszynem , 6  działek o  pow.
1249 m 2 ,1 o  )xiw. 1131 in2, woda, prąd, war. zabudow y -
60 zl/ni2
K R O T O S Z Y N  -  działka pod zabudow ę jednorodzinną
o  pow. około 850 m2. Cena 120 zł/m2
S A L N IA  -  działki budowlane z warunkam i zabudow y
o  pow. 1154 m 2, 1155 m 2  i 1910 m 2. uzbrojenie: woda,
prąd, asfalt. C e n a  120 zl/m2.
kanalizacja. C en a  50zi/nt2
K O B Y L IN  -  działka pod zabudow ę m ieszkaniow ą o  pow. 
1113 m 2 ,990 m 2, woda, prąd, gaz, ce n a  70,00 zł 
Z D U N Y - ul. K obylińska, działka budowlana z  ustalonym 
warunkam i zabudow y o  pow. 1270 m 2 ,926 m2 -1 907 m 2,
1287 m 2 C e n a  od  40 zl/m2
B O G D A J -  grunty om e, pastwiska, lasy o  łącznej po
wierzchni 4.59 ha. Cena 150 000  zl.
P E R Z Y C E  -  działki o  pow. od 732 m 2 do  1191 m2. C e
na działki to 55 zl/m 2. P O L E C A M !!!
K RO TO SZY N  ul. O strow ska -  Dziatki z  m iejscowym  pla
nem  zitgosixxiarowania przestrzennego, pow. 1296 m 2 ,702 
m 2 M EDIA: w oda, p rą d  telefon. C E N A  lOOzl/mkw 
K R O T O S Z Y N  -  Działka o  pow. 2202 m 2 zabudow ana 
budynkiem z  przeznaczeniem  na działalność. Ładna okoli
ca, blisko staw, miejsce rekreacyjne. S Z C Z E G Ó L N IE  
P O L E C A M !! C E N A  250 000 zl. -  d o  negocjacji! 
K R O T O S Z Y N  - blisko rynku, ilziałka zabudow ana bu
dynkiem  mieszkalnym. Pow. 1084 m 2, ce n a  160 000  zl -  
D O  N E G O C JA C JI!!! P O L E C A M !!!
B IA D K I działka z  przeznaczeniem aktywizacji gospodar
czej (rzemiosło, przemysł, bazy, składy, przetwóratwo) pow. 
2 21  h a .C E N A  1 0 0 0 0 0 0 z l . - D O  N E G O C JA C JI! !! 
Z D U N Y  działka z  ustalonymi w arunkam i zabudow y 
o  pow. 3025 m 2, cena 60 zl/m2.
K R O T O S Z Y N  ul. W iewiórowskiego, działka budow lana 
o  pow. 863 m 2, cena 100 zl/m2.
C H W A L IS Z E W  -  działki budow lane o  p o w  2415 m2 
oraz 2082 m 2 Media: woda, pr#ł. C E N A  40zl/m2. 
C IE S Z K Ó W  -  działka w  planie zagospodarow ania prze
strzennego ujęta jak o  usługowo-m ieszkaniowa, p o w  1,14 
h a - C E N A  l2 0 '0 0 0 Z L .
K R O T O S Z Y N  -  ul. Pszenna -  pow. 1050 m kw , cena 90 
zł/nikw .
L U T O G N IE W  -  Baran, działka o  pow. 4200 mkw, cena 
25zł/mkw.
K R O T O S Z Y N  — Działka m ieszkalno-usługow o-hand- 
lowa z  wydana decyzją o  w arunkach zabudowy. Powierzch
nia działki 2460 mkw. lokalizacja przy drodze krajowej nr 
15-u l .  Zdunowska. ID EA LN IE PO D  M A RKET, BIURA. 
C E N A  O E E R  I O W A  1 230 000 zl. -  d o  negocjacji!!! 
B R Z O Z A  -  działki budow lane o  pow. 1144 m kw, 1258 
mkw. cena 45 zl/m kw.
C H A C H A L N IA  -d z ia łk a  z w ydaną dec. o  warunkach za
budowy, pow. 840 m.kw. C en a  45 000 zl 
C H A C H A L N IA  -  działka z w ydaną dec. o  warunkach za
budowy, p o w  1133 m.kw. C e n a  40 000 zl 
Z D U N Y  -  działka na ładnym osiedlu dom ków  jed n o ro 
dzinnych, pow. 987 m 2. C en a  60 zł/rn2. P O L E C A M !!! 
B O R Z Ę C IC Z K I -  działka o  pow. 2529 m 2 przy drodze 
głównej na Borek W lkp. C e n a  30zl/ni2.
K R T O S Z Y N  U L. O C R O D O W S K IE G O  -  działka 
o  pow. 1179 m 2 pod zabudowę jednorodzinną lub usługo
w ą  uzbrojenie pełne. C e n a  250 000 zl.
ZD U N Y  ul. W rocławska -  działka o  pow. 1487 m2. C e n a  
55zl/m 2,

D O M Y /IN W E S T Y C JE
JA R A C Z E W O /N IE D Ź W IA D Y  -  W  ofercie sprzeiłazy 
działka o  powierzchni 8800 m.kw. na której znajduję sie bu
dynek jednorodzinny w  stanie surow ym  otwartym. 
PIW N ICA  -  pow. 150 m.kw. w ysokość 2 2 0  m , w y lewka 
na podłodze, ściany -  tynk, rozprowadzona instalacja w od
na i elektryczna, okna w  otworach okiennych.
PARTER -  p o w  150 m.kw. -  stan surow y otw iuly z roz
prow adzoną instalacją w odną i elektryczną.
1 lala produkcyjna z cegły o  pow. 280 m.kw. C e n a  za ca
łość 1 000 000 /1  -  do  negocjacji!!!!

D O M Y  JE D N O R O D Z IN N E  
K R O T O S Z Y N  w  stanie surow ym  zam kniętym  budynki 
m ieszkalne w  zabudow ie szeregow ej z garażem  o  jxiw. 
użytk. ok. 110 m  kw  na działkach o  pow. ok. 128 m  kw. 
Uzbrojenie pełne. C en a : 235 000,- zl.
K R O T O S Z Y N -d o m  wielonxlzinny, pow. 300 m 2, m oż
liwość wyodrębnienia 6  m ieszkań. C e n a  480  000  zl. -  do 
negocjacji!!!
L U T O G N IE W  -  dom  z dw ustanow iskow ym  garażem. 
Pow. 120 m 2 .2 sypialnie, kuchnia, jadalnia, łazienka, spiżar
nia. Działka o  pow. ok 1350 m2. C en a  200 000 zl. 
K R O T O S Z Y N  -  dom  jednorodzinny o  pow. 80 m 2 ,3 po 
koje, kuchnia, łazienka, m ożliwość zagospodarow ania pod
dasza. Działka o  p o w  1258 m 2. N O W A  C E N A  230 (MM) 
Z L . -  D O  N E G O C JA C JI!!!
B IA D K I -  dom  w  stanie surow ym  otw artym  o  pow. 171 
m2.,działka o  pow. 1! 00 m2. Ładna dzielnica Biadek- osie
dle nowych dom ków  jednorodzinnych. C e n a  140 000 zł do 
negocjacji!!!
W IE R Z B N O  - 10 km  od  O stro w a  W Ikp„ 8 pokoi, kuch
nia, łazienka z w c i wanną, łazienka z  prysznicem, budynki 
gospodarcze idealnie nadające się na p ow adzen ie  działalno
ści gospxłarczej. Pow. działki 1200 in2. C e n a  350 000 zl -  
do negocjacji!!!
K R O TO SZY N  RY NEK 1 /5 U D Z IA ŁU  W  K A M IEN I
C Y  -  6 lokali m ieszkalnych o  łącznej pow ietzchni 351,76 
m 2 ,4 lokale użytkow e o  łącznej powierzchni 160,24 m2. 
CENA 350 (MMI Z L  -  D O  N E G O C JA C JI!!
BI A D K I Dom  przy głównej trasie na Ostrów W lkp, do ka
pitalnego rcm ontu lub rozbiórki o  pow. 50 in2. na działce 
o  p o w  34(X) m2. C e n a  160 000 zl - d o  negocjacji!!! 
KO ŹM IN  WLKP. -  dom  o  pow. 82 m 2 .4  pok. kuchnia, wc, 
łazienka C E N A  189 000 Z ł .. - I X )  N E G O C JA C JI!!! 
K R O T O S Z Y N  d o m o jx iw .2 2 0 m 2 ,7poko i,2 kuchnie,
2 łazienki, gabinet, piękny ogród na działce o  p o w  2050 m2 
Dw a garaże. C E N A  490 000 Z L . d o  negocjacji!!!! 
S U L M IE R Z Y C E  -  d o m  o jx.w ok 150 m 2. 5 pokoi, 
kuchnia 2 łazienki, działka o  |X>w. 4 15 m2. C E N A  2<>0 000 
zl. -  do  negocjacji!!!
W itaszyczki N IERU CH O M O ŚĆ  ID E A L N IE  N A D A 
JĄ C A ' SIE NA D Z IA Ł A L N O ŚĆ  -  D O M  B IU 

R A  SK L E P/ przy głównej trasie Poznań-Kalisz. M iejsce 
paikingow e przed nietuchom ością. D om  o  jx w . 100 m2. 
sk łq i 100 m2, pomieszczenie gospodarcze 30 m2. Działka

rszecz 3  l i p c a  2 0 1 2

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.serafiniak.pl
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Spotkanie z przyrodę
W  m inionym  tygodniu dzieci ze 
S zkoły Podstaw ow ej w  Smoii- 
cach odwiedziły leśniczów kę. 
Tam  zapoznały się  z  rodzimą flo
rą i fauną. B yły rów nież zabaw y 
na św ieżym  powietrzu.
Uczniowie wyruszyli wspólnie z opie
kunkami: Edytą Szymczak i Beatą 
Szymer. 18 czerwca mocno przygrze
wało słońce, więc wycieczka do smo- 
lickiej leśniczówki okazała się pom y
słem trafionym. Część drogi dzieci 
przeszły pieszo, część pokonały autem 
jednej z pań. N a miejscu czekał już  na 
grupę leśniczy, K rzysztof Błaszyk. 
Uczniowie z uw agą wysłuchali poga
danki na tem at lasu, wzbogacili sw ą
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Dzieci uważnie słuchały opow ieści leśniczego

Akcja: Weź paragon!
1 lipca rozpoczęła się akcja urzędów fi
nansowych Rfeź paragon. Podobnie 
jak  w  latach ubiegłych, przeprowadza
ne są  kampanie informacyjno-eduk
acyjne oraz kontrole ewidencjonowa
nia sprzedaży przy pomocy kas fiskal
nych. Akcja m a uzmysłowić podatni
kom , że każda osoba kupująca towar 
lub usługi powinna otrzymywać doku
ment potwierdzający dokonanie zaku
pu. Nieewidencjonowanie obrotów 
powoduje, że podatek pobrany w  cenie 
towaru trafia do kieszeni właściciela, 
a  nie do budżetu państwa.

Chodzi o to, by przedsiębiorcy nie 
uchylali się od obowiązku rejestrowa
nia sprzedaży na kasie fiskalnej. D użą 
rolę m ogą tu odegrać także klienci, do 
których kierowane są  materiały infor
macyjne. -  Zależy nam na wzmocnie
niu św iadom ości społecznej i wiedzy 
o tym, że  paragon to z  jednej strony do
w ód potrzebny p rzy  reklamacji, 
a z  drugiej potwierdza uczciwe rozli
czanie się z  naszym wspólnym budże
tem. Paragon je s t  także dowodem  na 
tworzenie uczciwej konkurencji. Pa
miętajmy, że je s t to jeden z  wielu sposo

ATI Z
P O ŻYC ZK I

GOTÓW KOW E
• minimum formalności
• szybka wypłata (1 dzień)
• dla każdego

Krotoszyn, ul. Garncarska 5 
czynne pon.-pt. 11.00 - 1 7 .0 0  

tel. 62  722 66 66, 608 3 0 1 8 8 5

wiedzę o roślinach i zwierzętach, 
przyjrzeli się bliżej świerkom i zadały 
leśniczemu mnóstwo pytań.

Po edukacyjnym początku zaczęła 
się zabawa. Dzieci grały w gry plan
szowe i zespołowe, m.in. w  dw a ognie. 
Potem częstowały się przygotowany
mi przez rodziców pysznościami i za
jadały kiełbaski z grilla.

-  Połączyliśmy przyjem ne z  poży
tecznym. Nauka  w naturalnym środo
wisku przynosi lepsze efekty. Tu nie tyl
ko można obejrzeć to, co w  książce, na 
obrazku, ale poczuć zapach lasu, p o 
słuchać jeg o  odgłosów, a  gdy jeszcze  
towarzyszy temu fachow y komentarz, 
korzyść je s t podw ójna -  powiedziała 
nam E. Szymczak. (szyn)

bów  na wsparcie uczciwych przedsię
biorców, którzy sam i nie poradzą sobie 
w  walce z  szarą streją — powiedział 
podsekretarz stanu w Ministerstwie Fi
nansów, Generalny Inspektor Kontroli 
Skarbowej Andrzej Parafianowicz.

Także krotoszyński fiskus bierze 
udział w  tej akcji. W  okresie letnim 
przedsiębiorcy powinni spodziewać 
się zatem częstszych kontroli.

Dlaczego warto wziąć paragon? 
Ułatwia on klientowi dochodzenie 
swoich praw  w przypadku, gdy zaku
piony tow ar lub usługa nie odpowiada
j ą  jakości deklarowanej lub posiadają 
wady. Pomaga w  prowadzeniu porów
nań cenowych w sieci handlowej, 
sprzyja uczciwej konkurencji, zobo
wiązuje do odprowadzani należnego 
podatku VAT.

Biorąc paragon, klienci m ogą ocze
kiwać, iż zapłacony podatek powróci 
do nich w  sposób pośredni poprzez za
dania realizowane i finansowane przez 
państwo. Ponadto przyczyniają się do 
likwidacji szarej strefy i uniemożliwia
ją  sprzedawcom ukrywania swoich 
dochodów. (red.)

F irm a przy jm ie  
p ra c o w n ik ó w  

na rozbiór m ię s a  

w ie p rzo w e g o .

Gwarantujemy wysokie 
zarobki i zakwaterowanie. 

Tel. 728 649 050

W  Mahle nie ma już  
rady pracowniczej
N a posiedzeniach sądu  rozpatru jącego  zażalenia pracow ni
ków M ahle  na  decyzję p ro k u ra tu ry  o um orzeniu  śledztwa 
w spraw ie nieprawidłowości w  zakładzie nie było przedstaw i
cieli rady  pracow niczej. J a k  się okazało, form alnie się rozw ią
zała, a na now ą nie m a perspektyw.
Rada wiele wiedziała, bow iem  praco
daw ca (tutaj prezes A. K osicki) m iał 
obow iązek przekazyw ania jej infor
macji dotyczących m.in. sytuacji eko
nom icznej firm y czy wszelkich pla
now anych zm ian. -  R ada pow sta ła  
za  kadencji p a n i dyrektor A ga ty  B o 
cheńskiej. P o tych wszystkich aferach  
z  K osickim  i nią na czele stała się  
zbędna. P ew nie dostali ultim atum  -  
albo się  rozwiążecie, albo wylecicie 
z  pracy  -  uw aża nasz anonim ow y in
formator.

O d kiedy fom talnie rada nie ist
nieje, nie udało nam  się ustalić. Jej 
przew odnicząca zdołała nam  tylko 
potwierdzić, że tak się stało. -  Wspól
nie z  innym i członkam i rady postano
w iliśm y ją  rozwiązać  -  m ów i była 
szefow a rady, M arią Szymańska. N a 
pytanie o  pow ody decyzji usłyszeli

Z Niemcami, Węgrami, z Ukrainę
Powiat krotoszyński opiera współpracę 
na dwóch umowach partnerskich -  
z  powiatem ziemskim Gennersheim  
w Niemczech z 2008 r. i związkiem 
gmin Marcali na W ęgrzech z 2009 r. 
W  roku 2010 przeznaczono w  budżecie 
na kontakty z zagranicą 42 tys. 200 zł, 
w  ubiegłym 44 tys. zł. Podobnie miało 
być i w  tym, jednak w  związku 
z oszczędnościami kwotę na współpra
cę zmniejszono do 41 tys. zł.

Oprócz działań wynikających 
z umów ze wspomnianymi wyżej jed
nostkami samorządu z  Niemiec i W ę
gier powiat m.in. wspierał stowaizysze- 
nia prowadzące działalność międzyna

Jestem  przedstaw icielem  lokato
rów  bloku, k tó rym  adm in istru je  
spółdzielnia m ieszkaniow a. Jest 
on od wielu la t w  fatalnym  stanie. 
Pom im o tego, że przez lata płaci
liśmy regu larn ie  niem ałe kw oty 
na fundusz rem ontow y, żadne 
pow ażne rem onty  nie były w yko
nyw ane. O becnie budynek  w y
m aga generalnej m odernizacji. 
Spółdzielnia posiada też kilka in
nych nieruchom ości i p rzed sta 
wiła nam  propozycję, że ze 
względu na konieczność p rzepro
w adzenia generalnego rem ontu  
przeniesie nas do innych bud y n 
ków. W iększość naszych lokato
rów  to ludzie w' podeszłym  wie
ku, k tó rym  tru d n o  myśleć o wy
prow adzce. Czy propozycja spół
dzielni jest zgodna z praw em ?

C zyte ln ik

Zgodnie z  u staw ą o ochronie praw  
lokatorów , m ieszkaniow ym  zaso
bie gm iny i o  zm ianie kodeksu cy

śmy: -  N ie będę udzielać informacji. 
Proszę py tać  zarząd.

N a oficjalne pism o skierow ane 
w  tej sprawie do zarządu M ahle  nie 
otrzym aliśm y odpowiedzi, nie po raz 
pierwszy zresztą. D ziw i zatem  jedno 
z m ott na oficjalnej stronie interneto
wej finny, które oznajm ia: O sobisty 
kontakt z  tobą je s t  dla nas bardzo  
ważny. N a nasze pytania nikt nie chce 
odpowiadać.

O bow iązek pow ołania rady pra
cow ników  w prow adza ustaw a o in
form ow aniu pracow ników  i przepro
w adzaniu z nim i konsultacji 
z  7 kw ietnia 2006 roku z późniejszy
m i zmianami. D otyczy on w yłącznie 
zakładów  zatrudniających pow yżej 
100 pracowników. Jest jednak  pe
w ien w arunek -  aby taka jednostka 
m ogła powstać, m usi być przynaj-

rodow ą i współorganizował konkursy 
o takiej tematyce.

W  planach jest nawiązanie bliż
szych stosunków z U krainą -P a rtn er
stwo ma być mzszeizeniem prowadzo
nej przez województwo wielkopolskie 
współpracy z  okręgiem Winnickim. 
Nasz pow iat dwukrotnie przyjm ował 
delegację samorządowców z  rejonu 
M urowana Kuryliwcy. Tam przygoto
wano umowę przedwstępną o współ
pracy -  stwierdził wicestarosta Krzysz
to f Kaczmarek. N a razie samorządow
cy z  Ukrainy, mimo deklaracj i, nie pod
jęli dalszych działań. Prowadzone są 
rozm owy z władzami innych części

T>/7I3*ry7 D O  AIITATA Jr K A W  l i  A
w ilnego, jeże li rodzaj koniecznej 
napraw y budynku tego w ym aga, 
lokator m a obow iązek  opuścić lo
kal i przenieść się na koszt w łaści
ciela budynku do lokalu zam ienne
go, jed n ak  na czas nie dłuższy niż 
rok. Po upływ ie tego  term inu w ła
ściciel musi udostępnić lokatorow i 
napraw iony lokal. C zynsz za lokal 
zam ienny, bez w zględu  na jeg o  
w yposażenie techniczne, nie m oże 
być w yższy  niż czynsz za dotych
czasowy.
W  opisanym  przypadku rozm iar 
koniecznych napraw  jes t tak duży, 
że przeniesienie lokatorów  w ydaje 
się n ieuniknione. W  tej sytuacji 
spółdzieln ia jak o  w łaściciel ma 
obow iązek znaleźć lokatorom  lo
kale zam ienne (położone w  tej sa
mej m iejscow ości) oraz pokryć 
koszty przenósin. Podsum ow ując: 
nieuniknione je s t opuszczenie 
przez Państw a obecnych lokali, ale 
tylko na czas rem ontu, trw ającego 
m aksym alnie jeden  rok.

M. Szymańska nie podała oficjalnych 
przyczyn rozwiązania rady

mniej 50 proc, zainteresowanych pra
cow ników . -  P racodaw ca m a obo
w iązek pow ołania  rady tylko wtedy, 
g d y  pracow nicy zgłoszą taki wniosek 
-  podkreśla praw nik, K rzysztof R a
czyński.

M arc in  Szyndrow ski

Ukrainy i powoli współpraca zaczyna 
się rozwijać, czego dowodem jest np. 
pobyt w  Krotoszynie ukraińskiego ze
społu dziecięcego.

Wkrótce zostanie podpisana umo
w a partnerska pomiędzy Zespołem 
Szkól Ponadgimnazjalnych w  Koźmi
nie Wlkp. a Zespołem Szkół Rolni
czych w  powiecie Marcali na W ę
grzech. Koźmińska placówka będzie 
drugą po ZSP nr 1 w Krotoszynie zaan
gażowaną w  kontakty z zagranicą.

W  lipcu zespół Krotószanie wyje- 
dzie wraz z delegacją powiatu na Eum  
FolkFestival na Węgrzech.

(szyn)

D odajm y , 
że spó ł
d z i e l n i a  
m a m ożli
w ość w y
pow iedze
nia lokato- 
r o m  
u m ó w  
najm u, ale
tylko w przypadkach ściśle ok re
ślonych. P ow inna to zrobić na p i
śm ie (pod rygorem  niew ażności) 
oraz dokładnie określić przyczynę 
w ypow iedzenia. M usi ono być do
starczone lokatorow i na co naj
m niej m iesiąc przed planow anym  
rozw iązaniem  um ow y. Przepisy 
ustaw y p o d a ją jak o  przyczynę w y
pow iedzenia konieczność opusz
czenia lokalu w  zw iązku z rozbiór
k ą  lub rem ontem  budynku, jed n o 
cześnie zastrzegając, że jeże li po
w odem  je s t rem ont, to nie m oże on 
trw ać dłużej niż 12 miesięcy.

K rzyszto f R aczyńsk i

3  l i p c a  2 0 1 2 nszecz
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Rędzikowski i Przewoźny 
mistrzami powiatu

Maciej Przewoźny w akcji

Z Żerkowa przyw ieźli 
p ięć  m edali
24 czerwca w Żerkow ie reprezentacja powiatu krotoszyńskiego uczestniczyła w XIV 
Letniej Wielkopolskiej Spartakiadzie LZS o Puchar M arszałka W ojewództwa Wielko
polskiego. Nasi sportowcy przywieźli pięć medali.

Od 29 czerw ca  do 1 lipca na kortach przy ulicy O grodowskiego od
był się coroczny turniej tenisa ziem nego am atorów w  grze singlowej. 
W  sw oich kategoriach w ie k o w yc h  tryum fow ali: Robert R ędzikow 
ski i Maciej Przewoźny.
Przez cztery dni na krotoszyńskich 
kortach ryw alizowali ze sobą tenisi
ści z  K rotoszyna i Koźmina W lkp. 
Tenisowe pojedynki odbywały się 
w  dwóch kategoriach wiekowych do 
45 lat i powyżej 45 lat. Początkowo 
zaw odnicy grali z  sobą w grupach. 
Dopiero od ćwierćfinałów zmieniono 
system  gry na pucharowy. P °  em o
cjonujących i w yrów nanych poje
dynkach w  pierwszej grupie zaw od
ników do 45 lat wygrał R- Rędzikow
ski. Za nim  kolejno uplasowali się: 
Radosław W osiek i Paweł Owczarz.

W  kat. powyżej 45 lat sw oją dobrą 
fonnę potw ierdził Maciej Przew oź
ny, który w  finałow ym  pojedynku 
pokonał W iesław a Bergera. N a trze
cim miejscu stanął Maciej Sumiński.

-  Zaw ody stały na bardzo dobrym  
poziom ie organizacyjnym. Zaw odni
cy, m im o że  są  amatorami, w alczyli 
ja k  profesjonaliści. Cała impreza za
rów no p o d  kątem  sportowym, ja k  
i gastronom icznym  napraw dę w ypa
dła bardzo dobrze. D uża zasługa  
w  tej m aterii sponsorów, którzy w  tym  
roku bardzo licznie dołączyli się do 
organizacji imprezy -  pow iedział go
spodarz obiektów, Andrzej Sosiński 
z  Krotoszyńskiego Towarzystwa Te
nisowego.

N ajlepsi tenisiści uhonorow ani 
zostali pucharam i, dyplom am i i na
grodami rzeczowymi. Organizatorem 
im prezy było w /w  Towarzystw o oraz 
Starostw o Pow iatow e w  K rotoszy
nie. (m ax)

Ekipa „B iałego O rla" po zaciętych meczach zajęła drugie m iejsce

ló medali 
mistrzostw Europy
W  dniach 14-17 czerwca podczas 
M istrzostw  Europy Seniorów 
w  Sumo rozgryw anych w  Łucku 
na Ukrainie zawodnicy TAR Kroto
szyn i Sam sona  Kobylin potwier
dzili swoją w ysoką formę, zdoby
wając łącznie 16 medali. 
Rywalizacja trwała trzy dni. Walki 
z udziałem zaw odników  z czołówki 
światowej były emocjonujące. Polacy 
spisywali się wyśmienicie. N ajw aż
niejsze sukcesy odnotowali w  gronie 
seniorów. W  kat. do 70 kg srebrny 
medal w ywalczył M ateusz Koniecz
ny. Brązow e medale zdobyli nato
m iast O lim pia Robakowska (kat. 73 
kg) i A ron Rozum (kat. 85 kg). D a
riusz Rozum, wiceprezydent Europej
skiej Federacji Sumo i prezes Polskie
go Zw iązku Sumo, jest usatysfakcjo
now any z w yników kadry Polski. 
Uważa bowiem , że zdobycie m edalu 
w seniorach to spory .wyczyn, bo 
w  każdej kategorii do pokonania by
ło po dw óch Rosjan, A zerów  czy 
Ukraińców. - N a t/e  innych P olaków  
wyróżniłbym Mateusza Koniecznego. 
Jest p o  pow ażnej kontuzji, a  dotarł do  
finału. Pochwalić m ogę teżA m n a  Ro
zumu. Choć przegra ł p ierw szą walkę, 
poradził sobie na dalszym etapie i się
g ną ł p o  brąz. To je g o  trzeci m edal 
w karierze. N a uw agę zasługuje także

Medaliści

seniorzy
2. Mateusz Konieczny (70kg)
3. Aron Rozum (85kg)
3. Olimpia Robakowska (70kg) 

młodzieżowcy
2. Olimpia Robakowska (70kg)
3. Jagoda Jochaniak (65kg)
3. Magdalena Kandzierska (SOkg) 
3. Mateusz Kędzierski (115kg)

juniorzy
3. Marek Durak (60kg)
3. Jan Czubak (70kg)
3. Krzysztof Swora (80kg)
3. Piotr Polny (lOOkg)

młodzicy
3. Julia Jankowiak (30kg)
3. Adrian Bitner (55kg)
3. Kacper Biedermann (50kg)

dzieci
3. Aleksandra Ziętek (+60kg)
3. Dawid Szymczak (-40kg)

występ debiutującej »’ imprezie tej 
rangi O limpii Robakowskiej -  zakoń

czy! D. Rozum.
Wyniki te potwierdzają tylko, że 

nasi zaw odnicy liczą się w  czołówce 
światowej, a to dobrze rokuje przed 
zbliżającą się imprezą Sum o P oland  

Open 2012.
(szyn)

r i z e e z

Nasi siatkarze (po lewej) wygrali rozgrywki bez stra ty se ta

W  ryw alizacji brały udział drużyny 
reprezentujące powiaty z  w ojew ódz
tw a  wielkopolskiego. N a stadion 
w  M ickiew iczow skim  Centrum  Tu
rystycznym  przybyło ich ponad 20.
R yw alizow ano w  tzw. zm aganiach 
rodzinnych (rzut lotką do tarczy, bieg 
sztafetowy, rzuty przedm iotam i do 
celu, strzał p iłką nożną na bram kę, 
row erow y tor przeszkód, bieg w  w or
ku) oraz konkurencjach rekreacyj
nych, czyli m .in. w  rzucie beretem, 
strzelaniu z w iatrów ki, tenisie ziem
nym, piłce nożnej, koszyków ce i siat
kówce.

Bardzo dobrze reprezentow ała 
nasz pow iat rodzina W ojtysiaków 
(Renata i Sebastian z  synem  K am i
lem), która w  konkurencjach rodzin
nych w yw alczyła srebrny medal.
Złoto zdobyły nasze siatkarki w  skła
dzie: Hanna Banaszek, K atarzyna

N ow ak, D aria R enn, O lim pia R oba
kow ska. W yczyn dziew cząt pow tó
rzyli bez straty seta chłopcy: Piotr 
B lecha, Bartosz G renda, M ichał 
H encel, M ateusz Sobański. Row ero
w y tor przeszkód potwierdził, że m a
m y w  pow iecie m ocnych zaw odni
ków. Po  srebro sięgnął Patryk Prze- 
kw as, który na co dzień trenuje 
w  klubie A s  Biadki. Dobrze spisali się 
rów nież piłkarze Dariusza M aciejew 
skiego z  koźm ińskiego Białego Orła, 
którzy po zaciętych bojach zajęli dru
g ą  lokatę.

-  Rywalizacja stała na w ysokim  
poziom ie. Tego typu imprezy pokazu
ją , j a k  w ażne są  ludowe zespoły spor
towe. Przetrw ały lata i nadal m ają  
m łodzieży wiele do zaoferowania. 
N aszym  zaw odnikom  gratuluję i ż y 
czę dalszych sukcesów  -  podsum o
w ał im prezę szef rady pow iatow ej 
LZS w  Krotoszynie, M ariusz K arbo- 
w iak. (szyn)

EPOKA LODOWCOWA 4: WĘDRÓWKA KONTYNENTÓW 
termin: 0 6 - 1 9  LIPCA

sean se: 1 0 :0 0  (3 0 ) ,  1 7 :0 0  ( 2 0 ) ,  1 9 :0 0  ( 3 0 ) ,  2 1 : 0 0  (3 0 )
BILETY: 22 PLN, 20 PLN (seanse 30) /  17 PIN, 15 PIN (seanse 20) 

Grupy zorganizowane powyżej 15 osób: 17 PLN (seanse 30) 
kontakt: 0 5  2 3 9  8 4 7  wię<e{: w w w .klsso.kretooyn.is l
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Astra Cup po raz drugi

Młodzicy z  Krotoszyna walczyli z  innym i ja k  równy z równym

16  czerwca na krotoszyńskim  stadionie przygotowano dla k i
biców piłki nożnej nie lada gratkę. W drugim turnieju Astra Cup 
rywalizowało ze sobą 12 zespołów z rocznika 2000, w  tym  te  
najbardziej renomowane -  z Poznania czy Łodzi. Nasza młoda 
Asterka zajęła ósme m iejsce.

Z n a m y  j u ż  t e r m in y  s p a 
r in g ó w  tr z e c io l ig o w c ó w  
z  K o b y lin a  i g r a ją c e j  
w  o k r ę g ó w c e  e k ip y  
z  K r o to s z y n a  p r z e d  s e 
z o n e m  p i łk a r s k im  
2 0 1 2 /1 3 .

Piast Kobylin rozpocznie przygoto
w ania do now ego sezonu ju ż  5 lipca. 

'D rużynę poprowadzi dotychczasowy 
trener M arcin Kałuża. D o sztabu 
szkoleniowego dołączyć m a również 
Grzegorz Żyto.

_Nie pow inien zmienić się trzon ze
społu, bow iem  deklaracje pozostania 
w  drużynie złożyli najbardziej do
świadczeni zawodnicy, czyli K. Ken- 
dzia, J. B iernat czy D. Sadowski 
(imiona!!!!). N ow y zarząd, na  czele 
którego ponow nie stanął Jan Lisiecki, 
m a w prow adzić zm iany na lepsze, 
m iędzy innym i podjąć współpracę 
z gabinetem  odnow y biologicznej, 
popraw ić bazę treningow ą i zaplecze 
sprzętowe. Klub poszukuje również 
w zm ocnień w  form acjach ofensyw 
nych. -  Wzmocnieniem pow inien  być 
M aciej Tomkowiak, grający ostatnio 
w ,, P o lon ii' ’ Leszno. Zgłaszają się ju ż

Piast i Astra  
nie próżnują
pierw si zaw odnicy chętni do gry  
w nowym sezonie. Będą m ieli m ożli
wość pokazania się z  dobrej strony ju ż  
w  pierw szym  sparingu, który rozegra
m y z  drużyną G K S Krzem ieniewo  
7 lipca. Pozostali chętni m ogą skła
dać sw oje C V  na adres -  mówi szko
leniowiec M arcin Kałuża. K lub za
mierza uruchom ić no w ą stronę inter
netową.

Z kolei Astra, jak  się nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy, m oże pomniejszyć

Terminarz sparingów Piasta  
(stadion w  Kobylinie)

07.07 -  GKS Krzemieniewo 
14.07 -  Victoria Ostrzeszów 
18.07 -  TP Ostróda  1909 Ostrów 
21.07 -  Płomyk Koźminiec 
28.07 -  Piast Żmigród 
04.08 -  Biały Orzeł Koźmin

swój skład o trzech piłkarzy. Rzeko
m o M arcin Ciesielski ma grać w  no
w ym  sezonie w Białym Orle Koźmin, 
a M aciej Kujawski rozważa taką de
cyzję. Do Pępow a podobno m a 
przejść bram karz Jakub Nelle. -  Ni
czego nie potwierdzę, bo nie wiem. Na  
pew no jed n a k  trenerem pozostanie  
Patryk Halabarda. Będziem y również 
szukać ■wzmocnień -  infonnuje prezes 
Astry, M ieczysław  Dylak. Pierwsze 
sparingi ju ż  17 lipca. (szyn)

Terminarz sparingów A stry  
(stadion w  Krotoszynie)

22. 07 -  Warta Śrem 
25. 07 -  Dąbroczank.a Pępowo 
28. 07 -  Płomyk Koźmintec 
04.08 -  Rawia Rawicz 
08.08 -  KS Ludwinowo

M łodzicy młodsi A stry  Krotoszyn 
pod w odzą M acieja Parczyńskiego 
uczestniczyli w  ogólnopolskim, silnie 
obsadzonym  turnieju Astra Cup. 
O prócz nich jak o  gospodarzy w ry
walizacji wzięło udział jeszcze 11 in
nych drużyn, m.in. z  Bydgoszczy, 
K onina, Łodzi, Ostrowa, Poznania. 
Te znane zespoły udało się ściągnąć 
do Krotoszyna głów nie dzięki zaan
gażowaniu M ariusza Ratajczaka z za
rządu klubu. Rywalizow ały zespoły 
złożone z pięciu zaw odników  i bram 
karza.

Piłkarze z  A stry  grali w  grupie B 
razem  z zespołami Arniki Wronki, P o
lonii 1912 Leszno, Polonii Środa 
W łkp., Widzewa Łódź, łKzrry Poznań. 
Pierwszy m ecz z  Widzewem  nasi 
przegrali 0:1, by kolejny, z  Lesznem,

Turniej dla najmłodszych

Najm łodsi b ilardziści ze Zdun

23 czerw ca  w  Zdunach, w  dniu św ięta  m iejscowego zespołu szkół, 
odbył się turniej bilardowy dla uczniów klas I -  IV.

W  turnieju wzięło udział dwanaścioro 
uczniów, czyli jeden pierwszoklasista
-  M iłosz M otyka; dw óch drugoklasi- 
stów -  Łukasz Fluder i Konrad Glow- 
nicki, dziew ięcioro czw artoklasistów
-  Mikołaj Fluder, Teodor Kryg, W ik
tor Lachowski, D aw id M arcisz, We
ronika N ow ak, Julia Piechowiak, 
Piotr Pietrzak, Dom inik Piszczek, Ka
mil Widera. Grano bilard w odmianie 
dziewięciobilowej.

pew nie w ygrać 2:0. W  potyczce 
z Wartą Poznań padł remis 3:3. Potem 
Asterka  musiała uznać w yższość le
piej dysponow anych piłkarzy średz- 
kiej Polonii, którym uległa 2:3. Ostat
ni m ecz zA m ic ą  to znowu remis 2:2. 
W szystko razem  dało krotoszynia- 
nom  ósm ą pozycję.

M istrzem  został poznański Lech, 
drugie miejsce zajęła drużyna Widze
wa  Łódź, a  trzecie Górnika  Konin. 
— Turniej sta ł na wysokim poziom ie  
organizacyjnym, co mobilizuje nas do 
kontynuowania tego typu imprez. Na
si chłopcy zrobili duży’postęp i dziś są 
równorzędnym i ryw alam i czołowych  
w  kraju drużyn  w  sw ojej kategorii 
w iekow ej -  pow iedział nam  prezes 
krotoszyńskiego klubu, M ieczysław  
Dy lak. (szyn).

Najlepsi byli kolejno: D ominik 
Piszczek, Kamil W idera oraz ex 
aequo W eronika N ow ak i Mikołaj 
Fluder. Bardzo dobrze zaprezentował 
się Łukasz Fluder, który stoczył pasjo
nujący pojedynek o półfinał z  bratem 
M ikołajem, a także najm łodszy za
wodnik M iłosz M otyka, który wygrał 
pojedynek z  wyżej notow anym  
czwartoklasistą.

(szyn)

Zakwalifikował się
do mistrzostw świata
22-letni krotoszynianin, Szczepan Zim m erm ann, od 22 do 24 cze rw c a  brał udział w  Pucharze Polski 
seniorów  w  trójboju siłow ym . Srebrny medal dał mu kwalifikację na m istrzostw a św iata, które odbędą
się w  Szczyrku.

Szczepan startował w  kategorii Wago
wej do 105 kg. Po ostatnich słabszych 
startach w reszcie przyszła zw yżka 
fonny i m łody krotoszynianin poka
zał, na co go stać. W  przysiadach bar
dzo pewnie zaliczył podejścia do 320 
kg i 335 kg. W  wyciskaniu udało m u 
się uzyskać w ynik 205 kg. Jego rezul
tat w  tzw. m artw ym  ciągu to 285 kg. 
Łącznie Szczepan osiągnął now y re
kord życiow y -  825 kg. Ostatecznie 
zajął drugie miejsce, plasując się tuż 
za w icem istrzem  świata, Jackiem 
Wiakiem.

-M o im  założeniem było uzyskanie 
m aksym alnego wyniku. Plan nie zo 
sta ł zrealizowany  w stu procentach, 
jednakjestem  zadowolony. W przysia

Olimpijczyk po raz trzeci
Albin B atyck i, ten is is ta  
z koźm ińskiego klubu IKS 

Spartakus, po raz trzec i bę
dzie reprezentow ał nasz kraj 
na paraolim piadzie.

Batycki, po raz trzeci w  swej karierze, 
uzyskał kw alifikację olimpijską. 
Ostatnio nasz tenisista bardzo dobrze 
zaprezentował się m.in. na turnieju 
w  Rosji, gdzie zdeklasował rywali. 
D oskonale radził sobie także na im 
prezach w  Polsce, gdzie od lat plasu
je  się w  ścisłej czołówce rankingu te
nisistów na wózkach.

Po w ystępach na kortach olim pij
skich w G recji (A teny 2004) oraz 
Chinach (Beijing 2008) przyszedł 
czas na Anglię. X IV  Letnie Igrzyska 
Paraolim pijskie odbędą się w  dniach 
29 sierpnia -  9 września w  Londynie.

(szyn )

dach bardzo pew nie i z  zapasem zali
czyłem pierw sze podejścia do 320  
oraz 335kg. W  ataku na 345 kg  pogu
biłem się technicznie i go  nie zaliczy
łem. Szkoda, bo ciężar był absolutnie 
w  m oim  zasięgu. W  wyciskaniu zali
czyłem wszystkie trzy podejścia. Mar
tw y ciąg  był niewiadomą, gdyż zm ie
niałem technikę z  klasycznej na tzw. 
sumo, a nie m iałem je j  dostatecznie 
opanowanej. M imo to zaliczyłem  
pew nie podejścia do 270 i 285 kg. 
D zięki temu pobiłem  dw a rekordy 
Polski jun io rów  do lat 23. Cieszy 
m nie przede wszystkim kwalifikacja  
na mistrzostwa świata jun iorów  
iv Szczy/ Ai/ -  powiedział gazecie w i
cemistrz. (szyn)

A. Batycki podczas paraolim piady w Chinach

3  l i p c a  2 0 1 2 rszecz
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W y k lu c z e n ie  f in a n s o w e  -  o u traconych zyskach
W y k lu c z e n ie  f in a n s o w e
W ykluczenie fin an sow e polega na trudnościach w  używaniu u s łu g  fin an so 
wych, oszczęd zan iu , dostęp ie do konta bankow ego, do kredytów i przelew ów .

czas
7

nie mające 
stałego 
zatrudnienia 
lub bezrobotne

samotnie 
wychowujące 
dzieci

O które wpadły  
w  pułapkę zadłużeniową
lub m iały straty w  biznesie

o niskich 
dochodach

Osoby
szczególnie
zagrożone

wykluczeniem
finansowym

z niskim  
wykształceniem

s S.

1000 zł

1064,28 zł

1000 zł

1698,45 zł

kredyt z banku  

su m a  d o  sp ła ty

kredyt z parabanku

su m a  d o  sp ła ty

o n isk im  poziom ie 
wiedzy ekonomicznej 
i świadomości 
Finansowej

ważnych
dokum entów

zamieszkujące 
w  małych 
miejscowościach 
i na wsi

S110 zł u b e z p ie c z e n ie

99,9 zł o p ła ta  p rz y g o to w a w c z a  
—•  384 zł o b s łu g a  d o m o w a  
—•  33,3 zł d o d a tk o w a  o p ła ta

w  wieku  
em erytalnym Co tracą wykluczeni

Pożyczkobiorca m a 1O dni na 
odstąpienie od um ow y, o czym  
powinien być poinform owany  
przez każdą instytucję udziela
jącą pożyczki, w  tym  parabank.

W y k lu c z e n i f in a n s o w o  n ie  m o g ą  m .in .:
k o rz y s ta ć  z  u s łu g  b a n k o w y c h , in w e s to w a ć  n a
g ie łd z ie ,  w  fu n d u s z e  in w e s ty c y jn e ,
k o rz y s ta ć  z  s z e re g u  u b e z p ie c z e ń , s k o m p lik o w a n y c h
u s łu g  p ra w n y c h  i d o r a d z tw a  b iz n e s o w e g o ,
le c z y ć  s ię  w  p ry w a tn e j  s łu ż b ie  z d ro w ia ,
k o rz y s ta ć  z  p ry w a tn e j e d u k a c ji cz y  w ie lu  d ó b r  k u ltu ry .

szara  s t r e fa ---------
często  do tyczy  
„n o w e j U n ii” i p a ń s tw  
p o łu d n ia  Europy

ograniczenie
u s ług

odm ow a
usług

Z dala od banków
W  P olsce w y k lu c z e n ie  sp o łe czn e  z w y k le  o zn a c z a  w y k lu c z e n ie  fin a n so w e . 
W yk lu cze n iu  fin a n s o w e m u  c z ę s to  to w a rz y s z y  b e z d o m n o ś ć  i zepchn ięc ie  
na  m a rg in e s  życ ia  spo łecznego . B e z d o m n i n ie  m a ją  o fic ja ln ych  dochodów , 
ad resu  z a m ie szka n ia , a  n a w e t d o w o d u  to ż s a m o ś c i.
W  E u rop ie  za cho d n ie j z re g u ły  je s t  o d w ro tn ie  -  ta m  b ra k  d o s tę p u  d o  ban ku  
i u s łu g  f in a n s o w y c h  p ro w a d z i d o  p o w a ż n y c h  k ło p o tó w  w  c o d z ie n n y m  życiu 
i w  ko n s e k w e n c ji d o  w y k lu c z e n ia  spo łecznego .

B A N K

dłużnik

w niosek

sąd
rejonowy

ogłoszenie
upadłości

licytacja
majątku

Poznaj la u re a tów  kon ku rsu  na s tro n ie l 
<► >  w w w .fo rtu n a ra d z i.p l

Czy odw iedzasz K luby F o rtun y  na Facebooku? 
w w w .fa c e b o o k .c o m /k lu b fo rtu n y

Projekt dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego

NBP
3 f ó d  o w y  Ś •  ń Je P ó ls f c f

i z e c z — -— ----------------- - 3  lipca 2 0 1 2

http://www.fortunaradzi.pl
http://www.facebook.com/klubfortuny
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KROTOSZYŃSKA

Kto chce się podobać wszystkim, ten nie powinien pracować w gazecie, 
lecz grać w orkiestrze

• Jacek Kuroń

N o w e  m ie s z k a n ia  
n a  s p rz e d a ż

os. Robińskich w  Krotoszynie

tek 61 285 03 87 ,
+48 690 009 999

...................... ............................. ................  ........................................................................ ...

www.jpmdom.pl biuro@jpmdom.pl

d la  o s ó b  b e F z d ó ln o ś c i  
k r e d y to w y c h ^  7 !  

ta k ż e  d la  o s 6 b <  /
ć łn r ia  lO -R IKze złą h is to rią  w BIK

te l.  6 2  7 3 8  18 0 4  
u l.  W r o c ła w s k a  4 2 , O s t r ó w

w w w .dobrekredyty.b room er.p l

REJESTRACJA
POJAZDÓW

OD „A" DO „Z”
w ciągu 7 dni!

Urząd Celny -  akcyza 
tłumaczenie przysięgłe

Urząd S karbow y 
-  VAT-25, VAT-23. PCC-I 

W ydz ia ł Komunikacji

Samsung NP-RV515-A02PL
+ drukarka Samsung ML-2165

Z a p ro je k to w a n y  ze  sm a k ie m  lap top  pozw o li na ko m fo rto w ą  
i w y d a jn ą  pracę . O szczę d n a  d ru ka rka  da je  m o ż liw o ść  
szyb k ie g o  p rze n o sze n ia  d a n ych  na papier.

Procesor AMDE-450 (1.65 GHz) | matryca 15.6"
RAD. HD6320 HD6320 | RAM 4GB | HDD320GB

Krotoszyn, ul. Zdunowska 5
AMSUN

Oferujemy:
-  atrakcyjny towar
-  wiele promocji
-  bardzo przystępne ceny
-  możliwość odebrania zabawek 

zakupionych w sklepie internetowym 
bez kosztów przesyłki

20-letnie doświadCZPn,-c
w

■  KONTAKT: ■

6 0 2  3 I5  971  
6 0 4  5 3 4  4 5 8

Nasze sklepy: O strzeszów , O s tró w  W lkp. 
Sklep interenetowy w w w .e -za b a w k i.sk le p .p l

ban.
e ;

REJESTRACJA
POJAZDÓW

Komputronik*'

■R' __
GOTÓWKA

DO
300.000zi

UCZ ZABEZPIECZEŃ

—

K rotoszyn, ul. Benicka 2a, tel. 62 725 72 06  
krotoszyn@ kom putronik.pl

J / njyszżZdn J  ej
S J  2 p j ^ B C J E J 2

a S.A. Krotoszyn, ul. Ceglarska T, tel. 602 380 510

* Podana kwota jest cenq bru tto

»  ■■■ 56
□

—.....  I M  i •

R H ® :l
I

- i w

7 0

Budynek znajduje się na wydzielonej działce 1430 m2.
Jest zlokalizowany niedaleko centrum, w pobliżu m.in. 
apteka, przedszkole, sklep spożywczy i basen.
W cenie zapewniamy panele, płytki do kuchni, łazienki i korytarza, 
telewizor LCD 30", kuchenkę elektryczną, zmywarkę, pralkę, umywalkę, 
kabinę prysznicową oraz sedes.
Korzystne warunki zakupu.

R Z E C Z  K R O T O S Z Y Ń S K A .  T Y G O D N I K  L O K A L N Y .  P I S M O  P O W S T A Ł E  Z  R U C H U  SOLIDARNOŚCI. A d re s  re d ak c ji: 63-70(1 K r o to s z y n , uL  S ie n k ie w ic z a  2 a ,  b o x  3 5 . R e d a k to r  n a c z e ln y : S e b a s t ia n  
P o ś p ie c h . W y d a w ca : L u m in a  P ress , 6 3 -7 0 0  K r o to s z y n , u l. S ie n k ie w ic z a  2 a . D ru k : N o r p o i-P r e s s  (W ro c ła w ). Tel. 6 2  7 2 5  3 3  54 , 62  7 2 2  71 4 2 , fa k s  6 2  7 22  71 4 2 , e - in a il:  s c k r e ta r ia tS i  rz e c z .k ro to s z y n s k a .p l , r e k la m a  a  r z e c z k ro -  

to s z y n s k a .p l . K o n to : 6 7  8 4 1 0  0 0 0 3  2001 0 0 0 3  8 6 2 5  0 0 0 1 . N a k ła d : 4 5 0 0  eg z . T y g o d n ik  z rz e sz o n y  w  S to w a rz y sz e n iu  G a z e t l .o k a n y e h  w  W arszaw ie .
J e d n o a k tó w k a  w  d w u d z ie s tu  c z te re c h  o d s ło n a c h , g ry w a n a  re g u la rn ie  c o  w to re k . P rem iera : 20  m a r c a  1990. S cen a riu sz : z e sp o ło w y , re ży seria : S e b a s t ia n  P o ś p ie c h . O b sa d a : K o m a n a  H y s z k o , A g n ie s z k a  
M a r c in ia k ,  M a r c in  S z y n d ro w s k i .  F o to d e k o ra e je : P a w e ł P łó c ie n n ic z a k . S u fle rk a : B e a ta  P o la ń s k a - W ia t r .  A rty śc i w y s tę p u ją c y  g o śc in n ie : R a d o s ła w  K o r /.e c k i,

I  yfr, J  D o m in ik a  K r o to s k a ,  M a r iu s z  M u rz y ń s k i,  S ła w o m ir  P a ła s z ,  M a r ia  P o la k , J a n  R o s ik ,  A n n a  S z u lc , h e r d y n a i id  W o ź n y . Z a s trz e g a m y  so b ie  p rz y je m n o ść

Ifc o p ra c o w y w a n ia  łu b  s k ra c a n ia  n a d e s ła n y c h  tekstów . N ie k tó ry m  n a d a je m y  p ię k n e  ty tu ły , n iek tó re  n ie c o  sk ra cam y . A r ty k u łó w  ra c z e j n ic g u b im y , a le  ich tak ż e  n ic  zw ra- 
ficzne n ie  b ę d ą c e  w ła sn o śc ią  re k la m o d a w c y  n a le ż ą  w y łą c z n ie  d o  nas . Z a  tre ść  o g ło sz e ń  i re k la m  n ic  o d p o w iad a m y . W sz y s tk ic h  C zy tc l-| P m $ S  cam y . W z o ry  i e le m e n ty  g ra fic z n e  i

n ik ó w  ko ch a m y ... i z a p ra sz a m y  w  n a sz e  n isk ie  p ro g i o d  8 .0 0  d o  16 .30 . ó d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u . T y ch , k tó rz y  s ą  b a rd z o  c ie k a w i, in fo rm u jem y , ż e  łam ie  n a s  A r t u r  

P a te re k .

j Stowarzyszenie
Gazet 
Lokalnych 771231 769127 2 7
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